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Kürt halkına ve Kürt
Ulusal Hareketi’ne düşman-
lığını son iki yıldır “KCK
operasyonları” adı altın-
da başlattığı gözaltı ve tu-
tuklama terörü ile gösteren
devlet, bu gözaltı dalgasına
13 Şubat’ta bir yenisini ek-
ledi. Daha önce siyasetçile-
ri, gazetecileri, avukatları
hapishaneye dolduran er-
kek egemen/faşist devletin
hedefinde bu kez örgütlü
kadınlar vardı.

“Taksim Projesi” mil-
yonlarca emekçiyi yerinden
eden büyük bir planın belki
de en görünür-popüler res-
mini ifade ediyor. 

Taksim’de trafiğin yer-
altına alınarak rahatlatıla-
cağı söyleniyor. Peki, trafik
yeraltına alınırken başka
neler değişecek meydanda?
Proje ile ilgili Mimarlar
Odası Danışma Kurulu Se-
kreteri Mücella Yapıcı ile
görüştük. 

MİT müsteşarı Hakan Fidan başta olmak üzere
MİT’çilerin “KCK operasyonları” kapsamında ifa-
deye çağrılması son haftalarda gündemin baş ko-
nusu haline getirildi. Cemaat ile AKP’nin arasının
açıldığına dair onlarca olasılık tartışıldı. 

Tartışmalar devam ederken, “bir taşla beş kuş
vurma” derdinde olan devlet, halkın örgütlü ve ile-
rici güçlerini küçük düşürmek, itibarsızlaştırmak ve
güvensizlik yaratmak için yeni oyunlar peşinde.
Bunun bir örneğini “KCKnin MİT tarafından yöne-

tildiği” iddialarında görebiliyoruz. Daha önce çeşitli
devrimci örgütler için benzer oyunlar oynayan dev-
let, “Devrimci Karargah” davasına Hanefi Avcı gibi
halk düşmanı isimleri yerleştirerek “devrimciliğe”
karşı itibarsızlaştırma girişimlerinde bulunmuştu.

İçinde halkın yer aldığı tüm örgütlü ve ilerici güçlere
yönelik bu saldırı, halk düşmanlığının bir gösterge-
sidir. Bataklığa gömülen devletin etrafa sıçrattığı
çamurdur. Halkın örgütlü ve ilerici güçleri sizinle
aynı bataklığa girmez!

İstanbul Hadımköy’de bulu-
nan Arslanlı Örme Fabrikası
patronu, yüzlerce işçiyi işten çı-
kardı. Ödeme sözünü tutmayan
patronu protesto eden işçiler fab-
rikayı bastı ve eylemler düzenle-
di. İşçilerden dinleyin!

DİSK’in 14. Genel Kuru-
lu 10-11-12 Şubat tarihleri
arasında gerçekleşti. Genel
kurulun en önemli göster-
gesi DİSK’in sınıf mücade-
lesine ilişkin ne tür iddialar
taşıdığı oldu. 

TC’nin cenazelere taham-
mülsüzlüğü oldukça artmış
durumda. Çünkü devlet yalnız-
ca gerillayı bedenen yok etme-
yi değil, gerillayı sahiplenme
bilincini de imha etmeyi amaç-
lıyor.

“KCK”de hedef
bu kez 8 Mart!

“Taksim 
Projesi”

Arslanlı işçileri eylemde DİSK Genel Kurulu “Ey şehîd...”
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Halkın iradesini 
itibarsızlaştıramazsınız!
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Haberin var mı taş duvar?
Demir kapı, kör pencere,
Yastığım, ranzam, zincirim,
Uğrunda ölümlere gidip geldiğim
Zulamdaki mahzun resim.
Görüşmecim yeşil soğan göndermiş
Karanfil kokuyor cigaram
Dağlarına bahar gelmiş
memleketimin…
(Ahmet Arif)

Oldukça zor, acılarla yüklü bir kışı
geride bırakıyoruz. Kış aylarının
doğal zorluğu değil yalnızca söz
ettiğimiz. İşçi ve emekçilere, Kürt hal-
kına dönük kapsamlı saldırıları takvim
yapraklarına sığdıran bir süreçten adım
adım çıkılıyor.

Sürecin koordinatları, AKP hükü-
metinin tüm “ustalık” marifetlerini ser-
gilemesine olanak tanıyacak bir
düzlemi koşulluyor. İşçi sınıfı ve emek-
çilerin kazanılmış hakları, Kürt ulusu-
nun kan, can pahasına yarattığı
mevzileri hâkim sınıfların topyekûn
taarruzu altında kuşatmaya alındı.
AKP, tüm toplumsal kesimlerin yaşa-
mını derinden etkileyecek değişiklikleri
yangından mal kaçırırcasına, çoğu
zaman meclisin bile haberi olmadan
Kanun Hükmünde Kararname-
lerle yasalaştırdı. Buna paralel toplum-
sal muhalefetin en dinamik güçlerine

karşı bir süredir yürütülen sürek avının
çıtası yukarı çekildi. Son adresi KESK’li
kadınlar olan, KCK adı altındaki ope-
rasyonlarla yurtsever harekete,
onunla ilişkili devrimci, ilerici kurum-
lara yönelik baskı, sindirme gözaltı ve
tutuklamalarda dalgaların sayısı ve
boyu ileri taşındı. Sürecin ana karakte-
rini belirleyen bu zeminde yürütülen
operasyonlarda, belediye başkanları,
milletvekilleri, avukatlar, gazeteciler,
akademisyenler, yazarlar kısacası top-
lumsal muhalefetin bugün için en diri
kesimleri nişangâhtaydı. Wan’da yaşa-
nan deprem, Kazan Vadisi’nde 36 ge-
rillanın kimyasal silahlarla katledilmesi,
kış boyunca düzenlenen askeri operas-
yonlar ve Roboski’de devletin gerçek-
leştirdiği katliamla acı ve öfke katsayısı
yükselen sarı kırmızı yeşil önemli bir öf-
keyi de biriktirdi.

Emperyalistlerin yaşadığı krizin de-
rinlik ve giderek daha fazla yaygınlık
kazandığı, gelişen tepkilerin birçok ül-
kede sokağa taştığı bu fotoğrafta Türk
hâkim sınıfları üzerine düşeni layı-
kıyla yerine getirdi.

Ancak her şeye karşın doğanın ve
toplumsal yaşamın diyalektiği hük-
münü sürdürüyor. Ne kadar zor, çetin
ve uzun sürerse sürsün kış bağrında
baharı büyüterek yerini ona bı-

rakmak zorunda. Zemheri buzları
çözülecek, doğanın o sınır tanımayan
canlılığı, coşkusu yeraltında fışkırta-
caktır. Tıpkı doğada olduğu gibi toplum
da kendi içinde sürekli bir devinim
içindedir. Motor gücünü sınıf mücade-
lesinin oluşturduğu bu toplumsal hare-
ketlilikte her şey kendi zıddını yaratır.
AKP hükümetinde kristalize olan baskı,
sindirme, şiddet kış boyunca hükmünü
yürütse de bunun böyle devam etmeye-
ceği bir gerçek.

Kışın, baharın çağrısına uyan do-
ğaya karşı koyamadığı gibi sömü-
rücü zorbalarda işçi ve emekçilerin,
ezilen Kürt halkının, çeşitli milliyet ve
inançlardan ezilenlerin öfkesinden
kurtulamayacak! Yaşanan katliam-
lara, hak gasplarına ve baskılara karşı
ezilen yığınların öfkesini haykıracağı,
yumruğunu masaya daha güçlü vura-
cağı günlerin öngünündeyiz! Bize
moral ve güç veren, coşkumuzu ve öf-
kemizi harlayan baharın, sınıf mücade-
lesinin yakıcı gündemleriyle dolu
gerçekliğidir. Ezilen emekçi kadının,
emek sömürüsüne, cins eşitsizliğine ve
toplumsal yaşamdaki rolü karşısında
sesini yükselttiği 8 Mart’a yürüyoruz.
Toplumsal muhalefetin bastırılması
adına Gazi ve 1 Mayıs Mahallelerinde
katliamların düzenlendiği 12 Mart’a

yürüyoruz. Devletin sivil faşistleri eliyle
devrimci gençliğe öfke kustuğu, kan
döktüğü, aynı gün Saddam Hüseyin’in
Kürt halkına yönelik düşmanlığıyla ta-
rihin gördüğü en büyük vahşetlerden
birinin altına imza attığı 16 Mart’ı kar-
şılayacağız.

Zalimlere, dilini, kültürünü ve kim-
liğini inkâr edenlere karşı öfkesini ve
isyanını baharın coşkusu ile harmanla-
yan Kürt halkının, Newroz’la yaktığı
direniş meşalesini tutuşturacağız!

Savaş ve direniş geleneğimizin
40 yıllık tarihsel mirasının yıldö-
nümü Mart ayının bu ağır gündemle-
riyle örülecektir. 8 Mart ve Newroz’un
iki önemli durak olduğu bu süreçlerin
sarı kırmızı yeşilin renklerini taşıyacağı
açıktır. Çatışmanın en keskin, he-
saplaşmanın en şiddetli yaşandığı
bu gündemin toplumsal muhalefetin
tüm güçlerini derinden etkilediğine
şüphe yoktur. Tam da bu gerçeklik üze-
rine inşa edilen Halkların Demo-
kratik Kongresi, bu muharebede
tüm dost güçlerin ortak bir duruşunu
örgütlemek açısından önemli bir araç
durumunda. HDK Kadın Meclisleri
8 Mart’ın örgütlenmesi adına iradesini
birçok ilde ilan etti. Kürt halkının bas-
kılara, katliamlara karşı etkili güçlü bir
çıkışını ifade edecek olan Newroz’un da
bu eksen üzerinden örgütlenmesi açı-
sından uygun koşullar bulunmaktadır.

Baharın çağrısına kulak verelim ge-
lecek bizim!
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“Küreselleşme”
Tanrıların Günbatımı

Stefan Engel, bu kitabın başlığı için bir Cermen
mitolojisindeki benzetmeyi kullanmıştır. Tanrıların
Günbatımı’nda eskimiş köhne dünya, miadını doldur-
muş tanrılarıyla birlikte batarken; bunun alevleri ara-
sında, barış ve yüksek bir yaşam aşkıyla dolu güzel bir
yeni dünya doğar. Günümüzde dünya toplumunun
egemen tabakasının batışı ve yaşamaya değer yeni bir
geleceğin hazırlanışına benzetilmesi bilinçli olarak ya-
pılmıştır. Çünkü elinizdeki kitap, Cermenlerin bu eski
hayalini mitoloji olarak kalmaktan çıkarıp, sağlam bi-
limsel bir dayanağa oturtmaktadır.

İrtibat: Umut Yayımcılık büroları Fiyat: 25 TL

Umut Yayımcılık’tan
şehitlerimizin anısına iki yeni şiir kitabı

Özgür gelecek/270022 Özgür gelecek’ten

bu hayat 
insanlığa yaraşmıyor

bu kanat 
bu kuşları taşımaz

bu gemiler 
bu denizleri aşamaz

bu köprü 
bu uçuruma kısa

bize sadece 
bu dağlar iyi geliyor

bir tek o bize benziyor
beş yürek açmış

ay yerine
üşümüyoruz

içimizde yoldaş nefesi

Emretmiş
Anayasamızın
Evet
Dediğimiz
Ceza yasası
Halkını
Sevmenin
Mükâfatı

Ölüm cezası
Kimine
İdam
Sehpası
Kimine
Kurşun
Yarası
K. Soğukpınar



Geçtiğimiz hafta İstanbul KCK soruş-
turmasını yürüten Özel Yetkili Savcı ta-
rafından MİT eski müsteşarı Emre Ta-
ner, müsteşar yardımcısı Afet Güneş, gö-
revli iki MİT mensubu ve MİT müsteşarı
Hakan Fidan için yakalama emri çıkartı-
larak ifadeye çağrılması ülke gündemine
abartısız bomba gibi düştü.

Kuşkusuz, bu sürece gelinceye kadar
bir süredir MİT gündeminin çeşitli vesi-
lelerle ve özellikle medya tarafından ısı-
tıldığını söylemek mümkün ama yine de
işin başbakanlığa bağlı çalışan teşkilatın
üst düzey görevlileri için (üstelik de KCK
soruşturması kapsamında) yakalama
emri çıkartılmasına kadar uzanacağı pek
de tahmin edilen bir durum değildi. Üs-
telik tam da Suriye gündeminde daha so-
mut olarak bir saldırı/müdahale olasılığı
tartışılırken ülkenin en üst düzey istih-
barat teşkilatına yönelik bu “operasyon”
şaşırtıcıydı. (Koskoca istihbarat teşkila-
tından habersiz kuş uçuyordu yani!) El-
bette bu duruma hiç şaşırmayanlar var-
dı, ama onların da zaten bu projenin di-
rekt yürütücüleri ve propagandacıları ol-
duğu için öngörülü olduklarını söylemek
mümkün değil.

Şaşırtıcı olan nedir?
Bilindiği gibi Kürt ulusal hareketine

yönelik esasta 2009 yerel seçimlerinden
itibaren başlatılan, son bir buçuk yıldır
ivmesi artırılan ve adına “KCK operas-
yonları” denilen pervasız bir saldırı yü-
rütülmekteydi ve bu da “Terörle” Müca-
dele Kanunu kapsamında, özel yetkili
mahkemeler tarafından ve özel yetkili
savcılar eliyle gerçekleştirilmekteydi.

Bu zamana kadar çok “başarılı” so-
ruşturmalara ve operasyonlara imza attı-
ğı ifade edilerek savunulan bu savcıların,
aniden “talihsiz ve üzücü” (A. Gül), ayrı-
ca hükümetin bile “aklıyla izah edemedi-
ği” (Bülent Arınç) bir şekilde MİT’i hedef
tahtasına koyması, “AKP’nin kendi için-
deki savaş” yorumlarına neden oldu.
Hatta Frankeştayn benzetmeleri de ilk
elden verilen tepkilerdendi.

Bu gelişme karşısında devletin den-
geleri ise altüst oldu denilebilir. Haberin
duyulmasının hemen ardından Anka-
ra’da bir görüşme trafiği jet hızıyla ger-
çekleşti; Hakan Fidan ifadeye gitmek ye-
rine C.başkanı Gül ile görüşürken, Erdo-
ğan ise Adalet Bakanı Sadullah Ergin ve
Genelkurmay Başkanı Özel ile görüşü-
yordu.

Nihayetinde hükümet cephesinden
ilk adım geldi; İçişleri Bakanlığının tali-

matıyla İstanbul KCK operasyonlarını
yürüten “Terörle” Mücadele Şube Mü-
dürü Yurt Atayün ve İstihbarat Müdürü
Erol Demirhan görevlerinden alındılar.
Hakan Fidan yasası olarak anılacak olan
kurtarma yasası jet hızıyla kabul edildi.
Yani tüm şaşkınlık görünüşüne karşın
çok da beklenmeyen bir durum olmadığı
bu hızlı hamlelerle anlaşılmış oldu.

Şaşırtıcı olmayan olasılıklar
MİT-PKK görüşmelerinin faili meç-

hul bir şekilde ortaya dökülmesi, Ulude-
re’de özellikle Taraf yazarı Mehmet Ba-
ransu’nun iddialarıyla faturanın “yanlış
istihbarat verdiği” iddiasıyla MİT’e kesil-
me çabası ve yine başta Taraf gazetesi ol-
mak üzere çeşitli köşe yazarlarının KCK
içinde MİT’in ajanlarının “istihbarat ver-
meme”, “eylemlere katılma” gibi iddiala-
rını dillendirmeleri ve son damla olarak
ifadeye çağırma krizi MİT üzerinden bir
iktidar mücadelesi olduğunun gösterge-
leri olarak değerlendirilebilir.

Özellikle de yine F. Gülen’e yakın ya-
zarların hükümete gönderdiği mesajlar
bu noktada önemli veriler olarak kabul
edilebilir. AKP’nin iki şube müdürünü
görevden alma hamlesi “KCK’yi çökerten
iki şube müdürü” başlığıyla yer bulur-
ken, en net mesaj Zaman gazetesi yazarı
Ali Bulaç’tan geldi. “Akıllı tüccar, kaza-
nan ve kazandıran tüccardır. ‘Rabbena
hep bana’ diyen tüccar bir-iki defa ka-
zanır, ama eninde sonunda kaybeder”
sözleriyle AKP’ye ayar çeken Bulaç, ayrı-
ca direkt olarak “sizi kim iktidara taşıdı”
diyerek de bir hatırlatma yaptı yazısında.
Zaten bir süredir başbakanla kavgaya tu-
tuşan Ahmet Altan ise daha açıktan teh-
ditlerini savurdu: “AKP iktidarı ‘ustalaş-
mak’ ile ‘pişkinleşmek’ arasındaki farkı
iyi tartmalı bence, bu olaylar karşısın-
daki aldırmazlık, ustalığı değil pişkinli-
ği gösteriyor, bu kadar pişerseniz,
sizi çıtır çıtır yerler.”

Ancak tüm bu ipuçlarına karşın me-
seleyi sadece bir siyasi iktidar savaşı ola-
rak değerlendirmek eksik kalır. İşin el-
bette Ortadoğu politikaları açısından
AKP’yi “süpürmeyip kullanan”, BOP eş-
başkanlığına getiren, özellikle Kürt ulu-
sal hareketine karşı mücadelesinde
AKP’nin yanında olduğunu sıklıkla dile
getiren ABD ve diğer emperyalistler güç-
ler cephesi var. Ki esas mesele de bu.

1 Ocak 2012 itibariyle daha önceden
Genelkurmay’ın kontrolünde bulunan
Türkiye’nin en büyük elektronik dinleme
tesisi olan Genelkurmay Elektronik Sis-

temler Komutanlığı’nın (‘Bayrak’ Garni-
zonu’nun) sahip olduğu teknolojik altya-
pının MİT’e devredilmesi, emperyalistle-
rin (ve İsrail’in) de gözünü MİT’e çevir-
mesine neden oldu. “Afganistan’dan So-
mali’ye kadar kriptolu haberleşme ve
tüm Balkanlar, Kafkaslar, Ortadoğu ve
en önemlisi Türkiye’de elektronik izleme
ve dinleme kapasitesine sahip uydu ve
yer sistemleri”ne sahip olan MİT’in “de-
ğeri” emperyalistler nezdinde de artmış
bulunmakta. Tam da Suriye gündemi
ısınmışken, bu kurumun tam denetimi
de önemliydi.

Her zamanki felsefe:
Bir taş, beş kuş!

Devletin tepesinde işte “kimin eli ki-
min cebinde” misali gelişmeler yaşanır-
ken tek mesele MİT’e hakim olma mese-
lesi olmayacaktı elbette. Diğer yandan
MİT’e vururken, Kürt ulusal hareketini
itibarsızlaştırmaya, güvenilirliğini zede-
lemeye de özenle dikkat edilecek, atılan
taşla vurulan kuşların sayısı artırılmaya
çalışılacaktı.

MİT özgülünde yapılan haberlerden,
yorumlardan çıkan sadece Gülen-AKP
çekişmesi değil, aynı zamanda ve belki
daha da önemlisi KCK’nin neredeyse bir
ajan örgütü olduğu iddiası, KCK’yi
MİT’in yönettiği senaryosudur. Tartış-
malar da bu senaryo üzerinden yürütül-
mekte, halkın bilinci “kesin bir yargı”
olarak manipüle edilmektedir.

İkincisi, PKK ile devlet arasındaki gö-
rüşmeler PKK ve MİT arasındaki görüş-
meler olarak yansıtılarak devletin ulusal
hareketi tasfiye amacıyla dahi olsa PKK
ile görüştüğü gerçeği ortadan kaldırılma-
ya çalışılmaktadır. Nitekim başbakan da
Oslo görüşmelerinin kayıtları ortaya dö-
küldüğü zaman AKP’nin payını da göz-
lerden saklamaya çalışarak “PKK ile dev-
letin görüştüğünü” ilan etmişti. Murat
Karayılan da (her ne kadar ayrıntıları
açıklamamış olsa da) verdiği röportajda

“Biz MİT’le değil, devletle görüşmeler

yaptık. Bizimle görüşme yapan heyet,

hiçbir zaman, ‘Biz MİT’çiyiz, MİT ola-

rak sizinle görüşmeye geldik’ dememiş-

lerdir. TC devleti adına görüşme yapan

heyetler olarak tanımışızdır. O heyetin

içinde kimin MİT mensubu, kimin başka

kurumun mensubu olduğunu biz bile-

meyiz ama bizimle devletin bilgisi dahi-

linde ve devlet adına masaya oturan he-

yetlerle görüşmeler yaptık” diyerek bu
yalanı teşhir etmiştir.

Ve son olarak, yine “mağdur” pozis-
yonuna giren başbakan, primini yükselt-
meye çalışmaktadır bu olay üzerinden.
Hükümete yakın çevreler de bu çekişme-
yi Kürt sorununu diyalogla çözmek iste-
yenlerle askeri konsepte geri dönmek is-
teyenler arasında yaşanıyor göstererek
AKP’yi aklamaya çalışmaktadır.

Hatta bu çekişmeden “demokrasi”
beklentisi içine girenler dahi mevcuttur.
İktidar alanları için egemenlerin kendi
içindeki çatışma ve rekabetten halk yara-
rına hiçbir zaman iyi bir şey çıkmamıştır,
çıkması olasılık dahilinde de değildir.
Zira sadece bir örnek olarak KCK ope-
rasyonu dahilinde MİT üzerinde çekişme
yaşanırken ülkenin birçok yerinde KCK
operasyonu adı altında demokratik güç-
lere saldırı hız kesmeden devam ediyor,
pervasızlığından hiçbir şey yitirmiyordu.

Egemenler cephesinde bu çelişki ve
çatışmalar kimi zaman taraflar değişse
de devam edecektir. Son hamlelerden
sonra durum biraz daha yatışmış görün-
se de AKP’nin ipi çekilmeye başlanmıştır
demek abartılı olmayacaktır. Bir seçim-
lik ömrü kalmış olan Erdoğan ve
AKP’nin yerine gelecek olanlar da onun
10 yıldır “başarılı” bir şekilde yürütmüş
olduğu halka karşı saldırıda ve emperya-
listler karşısında uşaklıktaki ustalığını
sürdürecektir.

EEggeemmeennlleerr  cceepphheessiinnddee  ssııccaakk  ggüünnddeemm MİT
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İktidar alanları için egemenlerin kendi içindeki çatışma ve 
rekabetten halk yararına hiçbir zaman iyi bir şey çıkmamıştır,

çıkması olasılık dahilinde de değildir. 



İstanbul: Yine bir hak gaspı ve bu
duruma karşı örülen direniş duvarı. He-
men her gün yaşanan hak gaspları devam
ediyor. İşçilerin maaşları ödenmiyor, sos-
yal hakları tırpanlanıyor ve ellerinden
alınmaya çalışılıyor. Arslanlı Örme
Fabrikası da bir örnek. Yaklaşık iki ay
önce “iflas” ettiği için kapatılan işyerinin
sahibi işçilere kıdem tazminatlarını 15
gün sonra vereceğini söylemesine rağmen
sürekli ertelemiştir.

7 Şubat günü işçiler bu oyalamaya dur
demek ve haklarını almak için saat
13.00’te 85 kişiyle fabrikada oturma eyle-
mi yaptılar. Biz de Özgür Gelecek gazetesi
olarak direniş alanına giderek röportaj
yaptık.

Özgür Gelecek: Kaç yıldır burada
çalışıyordunuz?

Murat Turan: 2000 yılından beri ça-
lışmaktayım.

- Bize fabrikanın kapatılış sürecinden
biraz bahseder misiniz?

- Bu süreç 12.06.2011‘de sonuçlandı.
Patron bize ekonomik nedenlerle fabrikayı
kapatacağını tebliğ etti ve yazılı ihbar geldi
posta yoluyla. İş akitlerimiz 12.06. 2011 ta-
rihinde sonlandı. Ve bize kıdem tazminat-
larımızı ödeyeceğini taahhüt etti. Ardından
bizden 15 günlük bir süre istedi paraları-
mızı ödemek için. Biz de karşılıklı güven
olduğu için bekledik. Ama şu anda mağdu-

ruz. Bir an önce hakkımızı almak
istiyoruz. İhbarlarımızı, kıdem
tazminatlarımızı ve 2011-2012
yılına ait ikramiyelerimizi istiyo-
ruz. Patron vereceğini söylüyor
ama süreç gittikçe uzuyor. Bugün
bankayla bir kredi anlaşması
varmış. Krediyi sonuçlandırma-
mış ve ne kadar da süreceğini
bilmiyormuş.

Benim gibi uzun yıllardır bu-
rada çalışanlar var. Biz toplam 900 işçiyiz.
Hepimiz toplu olarak çıkarıldık. Medyaya
hiç duyuramadık sesimizi. Zaten Çalışma
Bakanlığından herhangi bir şey yok. Nere-
ye gittiysek, başvurduysak hiçbir soru so-
rulmadı. Zaten ilgilenmiyorlar. O yüzden
siz basından arkadaşların, kamuoyunun
desteğini de alır ve birlikte hareket etmeyi
sağlayabilirsek seviniriz. Sesimiz daha çok
duyulur.

Çalışan işçilerden biri; Ben burada
çalışmıyordum. Davutpaşa’daki fabrikasın-
da çalışıyordum. Burada 650 işçi çalışıyor-
du. Biz 12 saat çalışıyorduk vardiyalı. Fab-
rikanın; Şişli’de, Zeytinburnu’nda ve birkaç
yerde daha mağazası var. Üretim durdu
ama mağazalar satışa devam ediyor. Pat-
ron diyor ki; “biz şu an kredi peşindeyiz.
Halledemediği için de süreç uzuyor.” Tür-
kiye koşullarında ne kadar maaş alabiliyo-
ruz? Kiracıyız, bankadan aldığımız kredile-
rimiz var, faturalarımız var. Kısacası biz bu
sürecin uzamamasını istiyoruz. Bize net ve
tatmin edici bir cevap versinler. Basından
ricamız bizleri yalnız bırakmayın. Bu mü-
cadele bütün emekçilerin mücadelesi.

HüsnüHakan Dikici: 12 yıldır Ars-
lan’da çalışıyorum. Ben arkadaşın söyle-
diklerine ekleme yapmak istiyorum. Bu sü-
reç 5 yıldır devam ediyordu. 5 yıl önceden
kriz ortamıyla başladı. Sürekli düzelecek

diye diye geçiştirdi patron. Biz diyoruz ki
çıksın ortaya somut bir şekilde “arkadaşlar
ben sizin paranızı şu gün vereceğim veya
vermeyeceğim” desin. Biz de ona göre ha-
reket edelim, başımızın çaresine bakalım.

Sebahattin Şerbetçi; Arkadaşlarla
karar verdik. Patronun şu anki tutumu
pohpohlamak. “Gidin buradan” diyor, “ka-
dınlar bu saatte yola düşmesin” diyor.
Oysa buradaki kadınlar bizim kardeşimiz,
biz kalıyorsak onlar da kalır, hiç önemli
değil. Biz de diyoruz ki paramızı almadan
gitmeyeceğiz. Patron sabahtan beri sadece
kendi sorunlarını anlatıyor. Harçlık vere-
rek bizi oyalamaya çalışıyor.

***
İşçiler “Şimdi biz patrondan harçlık

alalım, eee tamam, evdekiler ne yapacak
peki? Bizlerin mağduriyeti sadece kişisel
değil. Aile bireylerimizde mağdur. Çocuk
okutuyoruz bir minibüs parasını ve harç-
lıklarını vermemiz gerekiyor, nasıl vere-
ceğiz? Sürekli buraya gel git yaparak iş
de arayamıyoruz. Biz burada hakkımız
olanı istiyoruz, fazlasını değil” sözleriyle
direnişe nasıl baktıkları açıklıyorlar.

Arslanlı Örme Fabrikası’nda alışık
olmadığımız bir süreç yaşanmıyor. Ege-
menler her zaman daha çok büyümek için
işçileri bir basamak olarak kullanıyor. Elle-
rinden haklarını alarak, emeklerinin karşı-
lığını vermeyerek mal varlıklarını genişle-
terek yeni sömürü alanları açıyorlar. Bu
durumda tek mağdur işçi ve emekçiler olu-
yor. Arslanlı işçileri ne ilk ne de son yani.

Akşam saat 20.00 civarında patronla
son yaptıkları görüşmenin ardından işçiler
bir tarih üzerinde anlaşarak evlerine geri
döndüler. Ama bu tarihi sadece sessizce
beklemeyeceklerini eylemler yaparak bir
15 gün daha ertelenmesine izin vermeye-
ceklerini dile getirdiler.

İstanbul: 8 Mart’ın yaklaş-
tığı bugünlerde Deri-İş
sendikası Trexta’da dire-
niş başlatıyor.

15 Şubat günü Deri-İş sen-
dikasının üyelerinden
Semra Dağ, Esin Kara
ve Aysun Kabakçıoğlu
yine “düşük performans”
gerekçesiyle işten atıldılar.
Gerçek sebep tabii ki sen-
dika faaliyeti.

Sendikanın ev ev gezerek iş-
çileri üye yapması ve ge-
çen ay yapılan maaş zam-
larından dolayı işçiler ara-
sındaki huzursuzluk ve ya-
pılan ayrımcılık sebebiyle

işçilerin tepkisinden kor-
kan yönetim bu 3 işçiyi iş-
ten çıkardı. İşçiler sendi-
kayla birlikte fabrika
önünde direnişe başlama
hazırlıkları yapıyor. Çorlu
Çerkezköy’de bulunan ve
çoğunluğunu kadınların
oluşturduğu fabrikada kö-
lece çalışma koşullarına
karşı işçiler Deri-İş sendi-
kasında örgütlendi.

Trexta patronunun buna
tepkisi Ağustos ayından
bu yana 20’yi aşkın işçiyi
işten çıkarmak oldu. Trex-
ta Nokia, Blackberry, Ip-
hone, Canon gibi büyük
uluslar arası firmalar için
üretim yapıyor, Türki-
ye’nin en büyük 1000 ih-
racatçısı arasında, Hadım-
köy’ün yanı sıra Çin ve
Hindistan’da da fabrikala-
rı bulunuyor. Çerkez-
köy’deki fabrikada ise
600’den fazla işçi çalışı-
yor. İşçilerin % 75’i asgari
ücret, % 90’ı 1200 TL’den
az maaş alıyor. Zam keyfi,
ayrımcı bir şekilde ve hiç-
bir kriter gözetmeden ya-
pılıyor. Maaşlar düzenli ve
tam ödenmiyor, fabrikada
uzun çalışma saatleri uy-
gulanıyor ve mesailer, kı-
dem tazminatları ödenmi-
yor, iş sağlığı koşullarına
uygun önlemler alınmıyor.
İşçilerin yüzde 75’i kadın
olmasına karşın fabrikada
kreş bulunmuyor.

İstanbul: 9 Şubat günü
Hey Tekstil'den atılan 420 işçi
3 aylık maaşlarını ve kıdem
tazminatlarını alamadıkları
için İstanbul Valiliği önünde
hakları için eylem yaptı. İşçi-
ler, haklarını alana kadar mü-
cadele edeceklerini belirtti.

“Haklarımız verilsin hiz-

met ödülü geri alınsın” pan-
kartı açan işçiler adına açıkla-
ma yapan Melek Sönmez, 9
Şubat günü işten atılan işçile-
rin 3 aylık maaşları ve kıdem
tazminatlarının verilmediğini
söyledi.

Hey Tekstil sahibi Aynur
Bektaş'ın "İstihdam sağlıyo-

rum, yeni bir yaşam sunuyo-
rum" dediğini belirten Sön-
mez, fabrikada çalışan işçilerin
parasını vermediğini belirtti.
Sönmez, "Büyük söylemlerde
bulunan Aynur Bektaş, bizlere
kreşi, sosyal hakları, güvence-
yi, insanca çalışmayı ve yaşamı
çok görüyor" dedi. Sönmez ay-
rıca Aynur Bektaş'ın Kadın Gi-
rişimciler Derneği yöneticisi

olduğunu dile getirdi.
Çalışma ve Sosyal Güvenlik

Bakanlığı'na, Aile ve Sosyal
Politikalar Bakanlığı'na, İçişle-
ri Bakanlığı'na ve İstanbul Va-
liliğine çağrıda bulunan Sön-
mez, "Hey Tekstil işçileri hakkı
olanı bırakmayacak. Bizim
mağduriyetimizi görün, biz iş-
çiler haklarımızı alana kadar
mücadele edeceğiz" dedi.

İstanbul: Arslanlı Örme işçileri, Şişli
Etfal’de bulunan Arslanlı Toptan Satış
Mağazası önünde bir açıklama yaparak-
tazminatlarını alana kadar direnişlerini
devam ettireceklerini söylediler. İşçilere
destek için biz de Partizan olarak ora-
daydık. İşçiler “parasızlık ve iflas” nede-
niyle fabrikasını kapattığını söyleyen pat-
ronun mağazasının açık olmasının, yalan
söylediğinin göstergesi olduğunu söylü-
yorlardı. Patronun oğlunun 12 Şubat’ta Çı-
rağan Düğün Salonu’nda düğünü olduğu-
nu söyleyen işçiler, düğünün kendi parala-
rıyla yapıldığını ve patronun “parasızlık”
gerekçesinin anlamı olmadığını anlatıyor-

lardı.
Halaskargazi Caddesi üzerinde bulu-

nan Şişli Etfal Durağı’nda bir araya gelen
işçiler adına açıklamayı Temam
Araç okudu. Bazı işçilere küçük meblağ-
larda para ödeyerek kendilerini sustura-
mayacaklarını belirten Araç’ın ardından
işçiler, Şişli’den Taksim’e bir yürüyüş ger-
çekleştirdiler. Galatasaray Lisesi’ne kadar
yürüyen işçiler, burada bir açıklama daha
gerçekleştirdiler. Açıklamanın ardından
Taksim Tramvay Durağı’nda
gerçekleşen HDK Kadın Meclisi’nin ey-
lemine de katılan işçiler, burada BDP Mil-
letvekili Sebahat Tuncel’le görüştüler.
Tuncel, işçilerin sorununu gündemleştire-
rek meclise taşıyacağını söyledi.
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““““BBBBiiiizzzz hakkımız olanı istiyoruz!” Trexta’da 
yeniden direniş

İşçiler Şişli’de eylemde

Hey Tekstil işçileri valilik önündeydi



DİSK’in 14. Genel Kurulu 10-11-12
Şubat tarihleri arasında gerçekleşti. Ge-
nel kurulun en önemli göstergesi
DİSK’in sınıf mücadelesine ilişkin ne
tür iddialar taşıdığı oldu. Aslında bunu
Genel Kurul öncesi yapılan Genişletil-
miş Başkanlar Kurulu’nda toplantısında
da görmek mümkündü. Başkanlar Ku-
rulu’nun sonuç bildirgesine işçi hareke-
tinin gerçek sorunları ve DİSK’in bu sü-
reçte üzerine düşen yükümlülükleri ye-
rine genel geçer politik söylemler sin-
mişti adeta. DİSK’in ülkenin ağır politik
sorunlarına kayıtsız kalmayacağı ifade
edilmekle birlikte aslında ne politik so-
runlara ne de işçi hareketinin güncel so-
runlarına günün gerçekleri üzerinden
nasıl müdahale edileceği konusunda bir
mücadele çizgisi görülmüyordu.

Aslında Genel Kurul’dan beklenti
DİSK’in işçi sınıfı içerisinde nasıl yeni-
den bir güç haline geleceğini açıkça tar-
tışmak ve konfederasyonun buna göre
tepeden tırnağa yeniden nasıl örgütle-
neceği idi. Yani sınıfın örgütsüzlüğünü
esas alan örgütlenme ve mücadele stra-
tejilerini tespit edip, sadece işkolu toplu
sözleşmelerine dayanan sendikal çizgi
yerine devrimci bir sendikal örgüt ola-
bilmenin yol ve yöntemleri idi. DİSK’in
önündeki temel sorun buydu. DİSK, bu
sorunun cevabını doğru biçimde verip,
gereğini yapmaya başladığında gerçek
anlamda DİSK olabilir ve ülkenin bü-
tün temel meselelerinde ciddi bir taraf
haline gelebilirdi.

Bu konuda özellikle son dönemlerde
DİSK’te merkezi düzeyde yapılan bir
şey var mı? Yok! Son Başkanlar Kurulu
bildirgesinde yeni mücadele stratejisine
ilişkin bir açılım var mı? Yok!

DİSK kitlesi 12 Eylül sonrası bugüne
kadar şiire atıfta bulanarak söylersek
(“Ben senin beni sevebilme ihtimalini
sevdim”); “Ben senin yapabilme ihtima-
lini sevdim” demeyi sürdürecek mi? Bu-

gün DİSK’in 1980 öncesi efsaneleriyle
avunmaya devam edenler artık şunu
görmelidir: Sınıf mücadelesi yanıbaşı-
mızda gürül gürül akıp gidiyor. Güven-
cesizleştirilen, örgütsüzleştirilen, yok-
sullaştırılan milyonlarca işçi sefalet ko-
şullarında hayatta kalmaya çalışıyor.
DİSK bu kavganın tam da göbeğinde
yer alması gerekirken hala resmi sen-
dikacılık yaparak, kendi tüzüğünü bile
bir önceki dönemin koşullarından kur-
tarma iradesini bile gösteremeyerek ha-
yatın gerçek dinamiklerinden hızla
uzaklaşmaktadır.

NNeerreeyyee  kkaaddaarr  iiddaarree  eeddeecceeğğiizz??
Sonuç olarak; DİSK Genel Kuru-

lu’nda da “parası olan sendikaların” yö-
nettiği bir DİSK yönetimi oluştu. Bunun
dışındakiler yani mücadele edenler (ör-
neğin Dev Sağlık-İş) liste dışına itilmiş-
tir. Bu tabloya bakarak Aralık ayında
yapılacak Türk-İş Genel Kurulu’nda da
benzeri bir sonuç alınabileceğini tahmin
etmek güç değil. Paraya göre delege se-
çimi DİSK’te görüldü. Dev Sağlık-İş
TİS’li üyesi olmadığı için 2 delege ile ka-
tılabildi. Oysa DİSK’te fiili meşru müca-
dele konusunda en ileri noktada yine
Dev Sağlık-İş durmaktadır.

Kuşkusuz bu şekilde bir süre daha
mücadele değil ama idare edilebilir.

Halihazırda sendikal hareketi zorlayan
bir işçi hareketi bulunmamaktadır. Öyle
olunca kim ak kim kara anlaşılamamak-
tadır. Ancak bizler şu soruyu sormalıyı:
“İdare mi edeceğiz?” yoksa “irade mi
koyacağız?” 

Zira sınıf hareketinin kendine bir yol
bulmaya çalıştığı bir dönemi yaşıyoruz.
Bir taraftan yaprak kımıldamıyor gibi
görünüyor ama diğer taraftan elinizin
değdiğiniz her yer mücadelenize yanıt
veriyor. “DİSK’in eli, önümüzdeki dö-
nem sınıf mücadelesinin nabzının attığı
her işyerine, her organize sanayi bölge-
sine, her işçi mahallesine değecek mi
değmeyecek mi?” sorusuna karşı Genel
Kurul’da geleneksel yola devam kararı
çıktı. 

Yeni bir sınıf hareketinin gökten
zembille inmeyeceğini bildiğimize göre
elimizdeki olanakları en iyi şekilde kul-
lanmak ve mücadelenin hizmetine sun-
mak gerekiyor. Bu nedenle DİSK’in
önümüzdeki dönem işçi hareketine ya-
pacağı doğru müdahaleler son derece
önemlidir. Bunun için DİSK’in “idareci
sendikacı” zihniyetinden hızla uzaklaşıp
kendi bünyesindeki tüm dinamikleri ta-
şıyarak varolan sınıf dinamizminin
DİSK’e egemen olması sağlanmalıdır. 

İzmir: Tüm kurumlarıyla kâr odaklı olarak
varlık sürdüren düzen ve onun efendileri, işçi
katliamlarına devam ediyor. 

Temel odak kâr etmek olunca, işçinin sağlığı
ve güvenliği ise ikinci sınıf olarak kalıyor. Yaşanan
örnekler canlı tanıklar olarak karşımızdadır.
Tuzla’da kum torbası olarak kullanılan işçiler,
madende göçük altında kalanlar, kot taşlama
işçileri ve daha onlarcası... Son yaşanan örnekler
de; durumu özetler niteliktedir.

Erzurum Aşkale’de çimento fabrikasındaki
fırın tuğlasının bakımlarını yapan mühendis
Serkan Türkoğlu (29) ile işçiler Kadir Şen
(27) ve Fethullah Güzel’in (29) üzerine, kazara
yüksek sıcaklıktaki çimento malzemesi döküldü.
Kadir Şen ve Serkan Türkoğlu yaşamını yitirdi.

Uşak Deri Karma Organize Sanayi Bölgesi’nde
yağ üretimi yapan fabrikada buhar kazanı patladı.
Patlamada Ahmet Akçay ve Mehmet Birlik
isimli iki işçi yanarak can verdi.

Geçtiğimiz günlerde meclisten ge-
çen Toplu İş İlişkileri Yasası’nda, hava
ulaşımında özel grev kırıcılığı hükmü
ilave edilmesine Hava-İş tepki göster-
di. Hava-İş Sendikası hükmü, “Yeni
bir grev yasağı” olarak değerlendirdi.

Hava-İş Sendikası yaptığı açıkla-
ma ile Toplu İş İlişkileri Yasa taslağın-
da hava iş kolunda grev yasağı getiren
düzenlemeye tepki gösterdi. Hava-
İş’ten yapılan açıklamada, “Türk-İş’in
de onay verdiği iddia edilen Toplu İş
İlişkileri Yasası’nda hava ulaşımına
özel grev kırıcılığı hükmü ilave edildi.
AKP Hükümetince Kanun Tasarısı
olarak Meclise sunulan Toplu İş İliş-
kileri Yasası’na son anda yeni bir
grev yasağı konuldu” denildi. Bu ta-
sarı ile bir grev durumunda patronla-
rın faaliyetlerinin yüzde 40’ını sürdür-
mesine olanak tanınıyor. Bu durum
fiilen grev hakkının ortadan kaldırıl-
ması anlamına geliyor.

Tasarının Grev ve Lokavt uygula-
ması başlıklı 64. maddesine eklenen
6. fıkra şöyle: “Hava ulaşımı alanın-
da faaliyet gösteren işyerleri ve işlet-
melerde grev esnasında işveren faali-
yetlerinin yüzde kırkını sürdürebilir.
Bu durumda çalışacak işçilerin sayı-
sı, niteliği ve çalışma yerleri işyerin-
de veya işletmede çalışan işçi sayısı-
na göre işveren tarafından belirlenir.
Bu hükmün uygulanmasında listenin
tespiti, ilanı, işçi sendikasına tebliği
ve listeye itiraz usulü hakkında 65.
maddenin ikinci fıkrası hükümleri
uygulanır.”

Kartal: Sağlık emekçileri, Türki-
ye Büyük Sağlık Hakkı
Meclisi‘nin kuruluşunu ilan edecek-
lerini açıkladı. 9 Şubat günü Türk Ta-
bipler Birliği Genel Merkezi’nde bir
basın toplantısı düzenleyen 12 sağlık
örgütü (TTB, TDB, THD, SES, Dev
Sağlık-İş, Sosyal Hizmet Uzmanları
Derneği, Türk Radyoloji Teknis-
yenleri ve Teknikerleri Derneği,
Türk Medikal Radyoteknoloji Derne-
ği, Sağlık Teknisyen ve Tekniker-
leri Derneği, Sağlık Hizmetleri Sınıfı
Çalışanları Derneği, Tıbbi Labora-
tuvar Teknisyen ve Teknikerleri
Derneği, Sağlık ve Sosyal Hizmet Ça-
lışanlarının Sözü Sendikası), AKP hü-
kümetinin sağlık alanında yarattığı yı-
kıma karşı biraraya geldiklerini ifade
ettiler. Kurumlar adına açıklama ya-
pan SES Genel Başkanı Çetin Eroğ-
lu hastaların ve hasta yakınlarının so-
runlarının kaynağında sağlık emekçi-
lerini gördüğüne dikkat çekerek hal-
kın soyulmasına olanak veren bu sis-
teme karşı meclisler kurmaya başla-
dıklarını ifade etti. Eroğlu, tüm toplu-
ma, siyasi partilere, sendikalara, mes-
lek örgütlerine, derneklere, muhtarla-
ra ve yurttaşlara sağlık hakkı için bir
araya gelme çağrısında bulundu.

Mersin: KCK operasyonun-
da KESK’e üye 15 emekçinin
gözaltına alınmasını yürüyüşle
protesto etmek isteyen, çeşitli
sendika üyeleri, devrimci ve de-
mokrat kitle polisin saldırısına

uğradı. “Baskılar, cezalar
KESK’ i susturamaz”
pankartıyla yürüyüşe geçmek
isteyen kitleye izin vermeyen
polis daha sonra BDP il binası
önünde bir araya gelen kitleye
biber gazı ve joplarla saldırıya
geçti. Burada yaşanan arbedede
aralarında SDP, DGH, TÖP,

Öğrenci Kollekti-
fleri, YDG ve
sendikacıların da
bulunduğu yaklaşık
40 kişi gözaltına
alındı. Gözaltına
alınanlar arasında
YDG okuru olan
Metin Özken de
yer alıyor.

DİSK Genel
Kurulu’nda

geleneksel sonuç mu?

Kara tabloya 4 çentik daha: Erzurum ve Uşak’ta 4 işçi hayatını kaybetti

Hava işkoluna grev yasağı

Türkiye Büyük Sağlık Hakkı
Meclisi kuruluyor

KESK eylemine 
polis saldırısı

mücadeleci irade mi?

Özgür gelecek/27 0055İşçi/Köylü



Kartal: Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanlığı’na bağlı
Elektrik Üretim Anonim Şir-
keti’ne (EÜAŞ) ait olan ve
özel sektöre 28 yıllığına işle-
tilmek üzere verilen Kahra-
manmaraş ili Afşin ilçesinde-
ki Çöllolar Kömür Sahasında,
6 Şubat 2011 ve 10 Şubat
2011 tarihlerinde iki heyelan
meydana gelmişti. İlk heye-
landa 1 işçi toprak altında ha-
yatını kaybederken ikincisin-
de ise 11 işçi toprak altında
kalmıştı. 2011 yılının en acı “iş
kaza”larından biri olan göçüğün ya-
rattığı acının egemenler için bir an-
lam ifade etmesi beklenemezdi.

“Kaderlerinde bu varmış”, “güzel
öldüler” şeklinde açıklamalardan da
anlayacağımız kadarı ile egemenle-
rin durum karşısındaki tavırları sis-
temleşmiş bir zulmün emaresidir.
Şilili madencilere atfen “Biz olsak 3
günde çıkarırdık” diyen bakan Din-
çer de pervasızlığın tavırların mi-
marlarındandır. “3 günde çıkaracak
yetiye sahip” olan bu beyler neden-
dir halen Elbistan Afşin’de, toprağın
binlerce metre derinliğinde kalan iş-
çileri çıkaramadı.

Elbette Afşin’de toprak altında
kalan işçilerin neden şimdiye kadar
çıkarılamadığı tartışmaları bir yana
böylesi bir facia neden meydana gel-
di sorusuna halen bir cevap verilmiş
değil. TMMOB Komisyon üyeleri-

nin yerinde yaptığı gözlem ve araş-
tırma ile havzada 30 yıldan beri ya-
pılan madencilik faaliyetleri değer-
lendirilerek heyelanın nedenlerini
yayımladığı rapor ile açıkladı.

Oldukça uzun olan raporda
özellikle heyelanın meydana geldiği
bölgenin linyit rezervlerinden böl-
genin jeolojik ve coğrafi yapısına
kadar olan tüm alan incelenmiştir.
Raporda meydana gelen iş kazala-
rının nedenleri bölgesel inceleme-
ler doğrultusunda açıklanmıştır.
Bu doğrultuda yaşanan heyelanı te-
tikleyen etmenler raporda şu şekil-
de geçmektedir.

* Kazanın meydana geldiği ta-
rihte açık işletme sahasının yakla-
şık 1000 m genişliğinde 2500 m
uzunluğunda ve 130 m derinliğinde
olduğu bilgisine ulaşılmıştır. Kaza
tarihine kadar yaklaşık 140 milyon
m3 toprak kazılmış 26 milyon ton

kömür üretimi yapılmıştır. Bu
rakamlar Çöllolar kömür hav-
zasında bir üretim zorlaması-
nın olduğunu göstermektedir.

* Sahada açılmış drenaj
kuyularının hangi seviyelere
kadar açıldığı ve ne kadar su
pompalandığı bilinmemekte-
dir. Ayrıca pompalanan suyu
havza dışına taşıyacak kanal-
lar toprak içinde açılmış ve
sızdırmazlık konusunda hiçbir
önlem alınmamıştır.

* 2011 yılı sonuna kadar
yaklaşık 200 milyon m3 toprak ka-
zısına karşılık 12 milyon ton kömür
üretilmesi planlanmış olmasına
karşın, 60 milyon m3 eksik kazı ya-
pılarak planlanandan 14 milyon
ton daha fazla kömür üretilmiştir.

Rapordan da anlaşılacağı üzere
kazaya ve ölümlere sebebiyet veren
yine kâr hırsı olmuştur. Gerekli ted-
birlerin alınmayışı ve üretim süre-
since insan yaşamını hiçe sayarak
elde edilmek istenen azami kâr
ölümlerin asıl nedenidir.

TMMOB bu değerlendirmeler
ışığında “özelleştirmeler ve taşeron-
laşmanın durdurulması, kâr önce-
likli ve ucuz işgücüne dayalı çalışma
anlayışının terk edilmesi, kazaların
önlenebilmesi için bilimsel ve tek-
nik yatırımların yanı sıra, örgütlen-
menin ve sendikalaşmanın önünde-
ki engellerin kaldırılması gibi bir
dizi önemli öneri de sunuyor.

Kartal: CHP’li Maltepe Beledi-
yesi’nde direnişte olan işçiler diren-
işlerinin 46. gününde bir dayanışma
etkinliği örgütleyerek direnişi sür-
düreceklerini ilan ettiler. Kartal
Rahmanlar’da gerçekleştirilen gece-
ye, birçok kurum ve sendika da des-
tek verdi. Maltepe Belediyesi ile
birçok kez görüşen işçiler bu görüş-
melerin artık bir anlamı olmadığını,
yaşamın her alanında Maltepe Bele-
diyesi’ni ve onun siyasal anlayışını
teşhir edeceklerini belirtiyorlar.

Son olarak 9 Şubat günü İstan-
bul Akatlar’daki MKM Kongre Salo-
nu’nda gerçekleşen DİSK’in 14 Ge-
nel Kurulu’na da Maltepe işçileri
damgasını vurdu. Üç gün süren Ge-
nel Kurulun ilk gününde açılış ko-
nuşmasının ardından CHP Genel
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve baş-
ta DİSK eski başkanı Süleyman Çe-
lebi olmak üzere CHP’li milletvekil-
leri işçiler tarafından protesto edil-
di. Kılıçdaroğlu’nun konuşması sı-
rasında işçiler “Mustafa değil, iş-
çiler fakir” şeklinde slogan attı.

Kılıçdaroğlu’nun pervasız söy-
lemleri işçiler tarafından teşhir edil-
di. Hatırlanacağı üzere taşeronlaş-
ma, özelleştirme ve işten atmalara
karşı radikal söylemler sarfeden Kı-

lıçdaroğlu ve nezdinde CHP heyula-
sı işçi kıyımında en pervasız beledi-
yelere sahip. Kılıçdaroğlu’nun taşe-
ronlaştırmaya karşı “savaş açan” dili
İzmir’de taşeron işçilerin işten atıl-
masına bu da yetmezmiş gibi saldı-
rılara maruz kalmasına karşın ahraz
kesilmişti.

Maltepe işçilerinin protestosu
karşısında afallayan Kılıçdaroğlu
“haklısınız, kazanacaksınız ancak
ben de burada Türkiye’nin büyük
sorunlarını paylaşmak üzere bulu-
nuyorum” şeklinde konuşmaya ça-
lıştı. İşçilerin eylemine müdahale
eden ise sendika yöneticileri oldu.
Genel-İş Sendikası 2 No’lu Şube Yö-
netimi işçilere hakaret ederek sal-
dırmaya kalktı.

İşçilere “kimliği bilinmeyen
kişiler”ce pusu

DİSK Genel Kurulu’nun ardın-
dan Maltepe işçileri üzerindeki bas-
kılar artmaya başlandı. Son olarak
işçilerden İlhan Yıldırım 12 Şubat
günü evine giderken “kimliği belir-
siz kişiler”ce kovalanarak dövülmek
istendi. Saldırının DİSK Genel Ku-
rulu’nda yaşananların ardından ger-
çekleşmesinin tesadüf olmadığını
söyleyen işçiler “saldırıyı kimin or-

ganize ettiğini saldırganların kim-
ler tarafından tutulduğunu tahmin
edebiliyoruz” diyorlar.

Ankara’ya yürüyüş
İşçiler şimdi seslerini daha da

büyütmek için Ankara’ya kadar yü-
rüyeceklerini belirtiyorlar. Gebze’ye
kadar sendika ve demokratik kitle
örgütleri ile birlikte yürüyen işçiler
yol boyunca propaganda çalışmaları
yapmaya hazırlanıyor.

Ankara: Sosyal-İş üyesi Belde A.Ş. işçileri,
patronun toplu iş sözleşmesinin gereklerini ye-
rine getirmemesi üzerine iş bıraktı.

DİSK’e bağlı Sosyal-İş sendikasının örgütlü
olduğu Çankaya Belediyesi Belde A.Ş. işçileri
daha önce mücadele ile kazanmış oldukları
haklarının ödenmemesi ve vaat edilen iyileştir-
melerin yapılmaması üzerine iş bıraktı.

Sabah saatlerinde Çankaya Belediyesi’nin
Kolej binası önünde toplanan işçiler buradan
sloganlarla Belediye’nin Maltepe’deki binası
önüne yürüdüler. “Hak gasplarına karşı
başkaldırıyoruz”, “Belde işçisi
kazanacak” dövizleri ve sloganlarıyla gerçek-
leştirilen yürüyüş sonrasında Belediye binası
önündeki basın açıklaması gerçekleştirildi.

Sosyal-İş Ankara Şube Başkanı Murat
Bozbeyoğlu burada işçiler adına yaptığı açık-
lamada bugün burada olma nedenlerinin daha
önceki fiili ve meşru mücadeleleri sonrasında
kazanmış oldukları TİS’in imzalanması, Belde
A.Ş. işçilerinin birikmiş sorunlarının çözüleceği
beklentisi olduğu vurguladı. Bozbeyoğlu “lakin
beklenti ve umutlarımız kısa sürede boşa çık-
mış, birikmiş sıkıntı ve sorunların çözülmesi
bir yana yenileri eklenmiştir. İşveren konu-
mundaki Çankaya Belediyesi ve Belde A.Ş.
yetkilileri toplu iş sözleşmesi hükümlerine uy-
mamakta, geriye dönük yasal fark ve alacak-
larımız hususunda karşılıklı olarak imzaladı-
ğımız protokolleri hiçe saymaktadır” dedi.

İşçilerin temel ihtiyaçlarını karşılayamaz
hale geldiğinin vurgulandığı konuşmanın ar-
dından Belediye ve Belde A.Ş.’ye seslenen Boz-
beyoğlu, iş bırakma eyleminin haklı ve meşru
bir eylem olduğunu vurguladı. “Taleplerimiz
açık ve net; Maaşlarımız tam ve zamanında
yatırılsın. Geriye dönük alacaklarımız öden-
sin; Toplu iş sözleşmesi yükümlülüklerine
uyulsun. Buradan Çankaya Belediyesi ve Bel-
de A.Ş.’ye bir kez daha sesleniyoruz: İş bırak-
ma eylemimiz haklı ve meşru bir eylemdir. Ay-
lardır ücretleri ve hakları tam ödenmeyen Bel-
de A.Ş. işçileri bugün bu hakkını kullanmakta-
dır. Şunu da bilin ki; Belde A.Ş. işçilerin meşru
ve yasal eylemlerini engellemek için kullandı-
ğınız işten atma, ihaleye girmeme gibi çirkin
tehditlerin hiçbir etkisi olmayacaktır. Belde
A.Ş. işçisi işine, ekmeğine, haklarına, sendika-
sına sahip çıkmaya devam edecektir. Gelin
masaya oturalım sorunu çözelim. Eğer masa-
ya oturmazsanız, sorunu çözmek için adım at-
mazsanız, Belde A.Ş. işçileri ve işçilerin örgüt-
lü gücü olan Sosyal-İş Sendikası eylem ve et-
kinliklerini daha da güçlü bir biçimde yaşama
geçirecektir” dedi.

Eyleme BDP İstanbul Milletvekili Levent
Tüzel ve çeşitli devrimci ve demokrat kurum-
lar da destek verdi. Yapılan konuşmaların ar-
dından eylem halaylarla sona erdi.

İzmir: Bisiklet kullanıcıları-
nın oluşturduğu “Karşı Bisiklet”
grubu Savranoğlu ve Billur Tuz iş-
çilerini ziyaret etti. Sabah saat
10.30’da Bostanlı İskele’den baş-
layan güzergah öncelikle Savra-
noğlu’na ve daha sonra Billur
Tuz’a yapılan ziyaretlerle son bul-
du. Direniş alanlarında öncelikle
direnişin genel süreci hakkında
bilgi alındı, ayrıca Türkiye’de ser-
mayenin emek sömürüsünü daha
da azgınlaştırmasına karşı tek di-
reniş yolunun daha fazla örgüt-
lenmek olduğu vurgulandı. Ar-
dından dayanışmanın devam ede-
ceği vurgulanarak ziyaretler son-
landırıldı.
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Yine CHP’li belediye,
yine...

Elbistan-Afşin kazasının sebebi AŞIRI KÂR HIRSI

Maltepe taşeron kararlı; “Zafere dek direniş!”

“Karşı Bisiklet”ten 
işçilere destek



1980’lerden bu yana süregelen
neo-liberal politikalar dünya çapında
emekçiler üzerinde tahakkümün adı
oldu. Egemen sınıfların sömürüsünü
bu politikalar ekseninde sürdürdüğü
gerçeği herkesin malumudur. Ekono-
mik ve sosyal alanda yaratılan yıkım,
topluma bir “yenilik” olarak gösterilse
de hedef egemenlerin güçlenmesidir.
Bu sürecin gerçek yüzünü görmek
için giderek artan yoksulluk iyi okun-
malıdır.

Çünkü yoksulluk, bir ülkenin ge-
lişmişlik seviyesi ile yakından ilişkili-
dir. İstisna olan ülkeler dışında, az
gelişmiş ülkelerde yoksulluk oranı
nüfusun % 40 ile % 80’i arasında ve
gelişmekte olan ülkelerde ise % 40’ın
altındadır. (Az Gelişmişlik Süre-
cinde Türkiye, syf: 143) Birleşmiş
Milletler’in yoksullukla ilgili raporla-
rında, yoksulluk yapısal ve geçici ola-
rak ikiye ayrılmaktadır. Yapısal
yoksulluğun kaynağı olarak ülkenin
sosyo-ekonomik ve politik yapısı ve
kurumları, bu kurumların ve yapıla-
rın uzun dönemli oluşumları ve yapı-
sal yoksulluğun kuşaktan kuşağa
geçtiği; geçici yoksulluğun ise dönem-
sel faktörlerden (mevsimlik işsizlik,
enflasyon gibi nedenlerden) kaynak-

landığı ve kısa dönemde oluştuğu be-
lirtilmektedir. Diğer bir deyişle yok-
sulluğun sınıfsal boyutuna vurgu
yapılmaktadır

Özellikle son 10 yıl için bu politi-
kalarla birlikte artan sömürünün
tarım alanlarına yansıması ve bura-
larda artan yoksulluk ise dikkat çeki-
cidir.

Son yıllarda Dünya Ticaret Örgütü
ve diğer uluslararası kuruluşlar aracı-
lığı ile küçük tarım işletmelerine
savaş açılmış ve bunun sonucunda ta-
rımın tasfiyesi hızlanmıştır. Bu süreç
1980 sonrası neo-liberal politikaların,
dünyada küresel boyutta uygulanması
ile artarak devam etmiştir. Bunun so-
nucunda kırdan kente yüksek oran-
larda göç başlamıştır. Dünyada 1.2
milyar yoksul insanın % 75’ini oluştu-
ran yaklaşık 900 milyonluk nüfusu,
kırsal kesimde yaşamaktadır ve bun-
ların tamamına yakınının temel geçi-
mini tarım ve tarımla ilgili alanlar
oluşturmaktadır.

Genel olarak baktığımızda tarım,
azgelişmiş ülkelerde temel ekonomik
faaliyeti oluşturmaktadır. Tarım ve
tarımsal ürünler, en büyük ihracat ka-
lemleridir. Tekellerin bu alana yönel-
mesinin esas nedeni ise en az

fabrikalar kadar ciddi
üretim, ihracat ve ithalat
alanı olmasıdır. Bu anla-
mıyla egemenlerin bu
alana kayıtsız kalması
imkânsızdır. Saldırıların
Türkiye ayağında ise
ciddi bir yıkım söz konu-
sudur.

Tasfiye için tam gaz
Türkiye tarımında

durum giderek daha
vahim bir hal almakta-
dır. AKP hükümetiyle
birlikte tavan yaptı diye-
biliriz hatta. AKP döne-
minde; Tarım Satış
Kooperatifleri Birlik-
leri’nin piyasadaki rolü
sıfırlandı. Fiskobirlik’i
devre dışı bırakmak için
TMO’ya fındık aldırttı ve
kongreye gitmeye zorla-
yarak istediği biçimde
yönetimi değiştirdi.

Canlı hayvan ithala-

tına izin vererek küçük hayvan yetişti-
ricilerinin iflasını hızlandırdı. Tarım
ve Köyişleri Bakanlığı’ndaki “Köyiş-
leri”ni kaldırarak köylüye hizmet edil-
mesinden tamamen vazgeçildi. Bitki
ve insan sağlığı için tehdit içeren
GDO’lu ürünlerin girişine izin verdi.
Akarsularda 2000’den fazla HES’in
yapımına izin vererek binlerce üretici-
nin tarımsal üretimde kullanacağı
suya erişim hakkını elinden aldı. “Su-
lama Birlikleri Kanunu”nu çıkartarak
tarımsal su kaynaklarının kullanımını
büyük tarım arazisi sahiplerinin le-
hine yeniden düzenledi.

Hal Kanunu’nu düzenleyerek Be-
lediyelerin denetiminde olan hallerin
özelleştirilmesinin önünü açtı. Köy-
lerin mera ve otlaklarının özelleştiril-
mesi ve satılmasına dönük yasa
çıkartıldı. Bu saldırıların karşılığı ise
az önce de belirttiğimiz gibi yoksul-
luğu ve beraberinde tarım alanları-
nın ve üretimlerinin azalmasına
neden oldu.

Yoksulluğun haddi hesabı yok
Gerçekliği yansıtmada yetersizliği

ile birlikte TÜİK’in verilerine göre
Türkiye’de yoksulluk sınırının altında
yaşayan insan sayısı 30 milyon civa-
rındadır. Kırsal alanda yaşayan ve ge-
çimini tarımla sağlayan nüfusun
büyük bir bölümü yoksulluğun al-
tında yaşıyor. Özellikle tarım işçisi
olarak çalışanların önemli bir bölü-
münün asgari ücretin altında ve si-
gortasız çalıştığı dikkate alınırsa,
kırsal kesimde yoksulluğun ne derece
önemli boyutlarda olduğu daha net
ortaya çıkmaktadır.

Tarımın tasfiyesine yönelik bu sal-
dırıların daha da artacağı gün gibi or-
tadadır. Tarımsal destekleme
politikaları desteklemelerin ortadan
kaldırılmasını ön görmekte ve devlet
de buna uygun olarak politikalar ger-
çekleştirmektedir. Dünya Bankası,
Dünya Ticaret Örgütü, Avrupa Birliği
ve ABD’nin uluslararası politikaları
ile biçimlenen tarım politikaları;
küçük üreticiyi ve köylü nüfusunu et-
kilemekte ve bunları yoksulluğa, işsiz-
liğe, göçe ve sigortasız çalışmaya
zorlamaktadır. (Küreselleşme ve
Tarım Politikaları, Abdullah
Aysu/karasaban. net)

Amed: Wan’da yaşanan deprem
sonucu hükümetten “Yaza kadar kim-
se çadırlarda kalmayacak mağduri-
yetler giderilecek” diyerek yaralı Wan
halkını kandırmıştır. 2009 yılında
TOKİ tarafından yapılmaya başlanan
bin 58 konutun halen tamamlanma-
ması, Wan halkının nice yazları bek-
leyerek geçireceği gerçeğini ortaya
koymuştur oysa. Tamamlanmayan bu

konutların su, ısınma gibi sorunları-
nın hala bitirilememesi konutlara ta-
şınan halkı isyan ettirmiştir. Bu du-
rum karşısında konut sakinleri bir
araya gelerek eylem yaptı.

Kitle adına açıklama yapan Eği-
tim-Bir Sen Wan Şube Yöneticisi
Naci Dündar, teslim tarihinin üze-
rinden aylar geçmesine rağmen halen
sorunların çözülmediğini belirterek,
evleri olmasına rağmen halen çadır-
larda yaşadıklarını dile getirdi. So-
runların çözülmemesi durumunda

Ankara’ya gideceklerini aktardı. Yapı-
lan açıklamadan sonra kitle ellerinde-
ki döviz ve pankartlarla, yükleyici fir-
ma olan Pakt. İnşaat. Tic. Ltd. Şti
önüne kadar yürüdükten sonra dağıl-
dı. Dövizlerde “TOKİ şaşırma sab-

rımızı taşırma” ve “Evimiz bura-

da, çocuklar çadırda” sloganları
atan kitle, “TOKİ dedik taşındık, su
yok bitlendik” ve “Suyumuz yok, ka-
loriferimiz yok, gidecek yerimiz yok”
dövizleri taşıdılar.

Kartal: Devletin tarım politikaları nede-
niyle zor bir süreç yaşayan fındık üreticisi
yeni bir saldırı ile karşı karşıya kaldı. Yaratı-
lan spekülasyon nedeniyle fındık serbest pi-
yasaya düştü. 7.30 TL’ye satılan fındık 6.70
TL’ye düştü. Bu fiyat karşısında piyasaya bir
çuval fındık dahi vermeyeceklerini belirten
TMO (Toprak Mahsulleri Ofisi) “gerekirse
biz piyasaya fındık süreriz” diyerek üreticiyi
tehdit etmekten geri kalmadı.

Konuya ilişkin açıklama yapan Giresun
Ziraat Odası Başkanlığı “TMO’nun 4 yıllık
eski fındığına güvenenlere bir ders vermeli-
yiz. Evet, bugün birlik olma günü. Biz üreti-
ciler olarak fındık fiyatları 7 liranın üzerine
çıkana kadar fındık satmayacağız. Tüm ka-
muoyuna bir çiftçi sözü olarak beyan
ederiz” dedi.

H. Merkezi: SES Bakırköy Şubesi üye-
leri, Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Eği-
tim Araştırma Hastanesi’ndeki en büyük
arazinin hastaneden devlet tarafından alına-
rak, yeni yapılar kurulmak istenmesinin
amaçlanmasına karşı hastane önünde basın
açıklaması yaptı.

SES üyeleri adına açıklama yapan Dr.
Baki Arpacı, 15 Ekim 1924 tarihli kararna-
me ile hastalar için tahsis edilen arazinin bir
rant kavgasına feda edildiğini belirtti. Arpacı,
“Bu arazi, bu hastane herkesindir. Buranın
mülkü, tapusu, başta hastalar, çalışanlar ve
Bakırköy halkı olmak üzere tüm vatandaş-
lara aittir” dedi. Hastanenin eski bir geçmişe
sahip olduğunu ifade eden Arpacı, “Hastane-
mizde plazaların yükselmesine izin verme-
yeceğiz” diye konuştu.

Kartal: Tuzla Tersaneler Bölgesi’nde bu-
lunan Nuh Sanayi Sitesi’nde 4
Şubat günü, yanıcı ve patlayıcı maddelerin
bulunduğu çalışma ortamında sıcak çalışma-
nın yapılması sonucu meydana gelen patla-
manın ardından çıkan yangında ikisi ağır
dört işçi yaralanmıştı. Yaralı kurtulmanın
dahi mucize olduğu patlama hakkında devlet
yetkilileri üç maymunu oynuyorlar.

Patlamadan ağır yaralı kurtulan işçiler-
den Ümit Damgacı tedavi gördüğü Darıca
Farabi Devlet Hastanesi’nde yaşamını yitirdi.

Konuya ilişkin açıklama yapan Limter-İş
Sendikası “Ümit Damgacı arkadaşımızın ai-
lesinin, yakınlarının ve tersane işçilerinin
acısını paylaşıyor hepimizin başı sağ olsun
diyor sorumluların tutuklanıp taammüden
adam öldürmekten cezalandırılmalarını is-
tiyoruz” dedi.

Tarımda neo-liberal politikalar AKP ile tavan yaptı Fındık üreticisinden
piyasaya boykot

Plazalara geçit yok!

Tersanede 147. iş cinayeti

Gel de isyan etme!
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Halka yönelik sömürü arttıkça, bu sö-
mürüden daha fazla pay kapmak isteyen
egemen klikler arasındaki çatışmalar da
yer yer şiddetleniyor. Bazen bu çatışma-
larda, halkımızın deyimiyle “at izi ile it izi
birbirine karışıyor”muş gibi bir hal alı-
yor. Böylesi zamanlarda en çok kafası ka-
rışanlar, ülkedeki faşizmin ve
Kemalizm’in özünü, aldığı biçimleri, em-
peryalizmle girilen ilişki biçimlerini, klik-
ler arası çatışmaları vb. kavramayanlar
oluyor.

Kendisine “sol”, “devrimci”, “ilerici”,
“aydın” diyen, reformist, revizyonist, li-
beral solcu çevreler AKP’nin tüm “ilerici-
lik”, “demokrasi”, “açılım” vb.
söylemlerine kanıp alkış tutarken, bugün
AKP’nin devlet içindeki yapılanmasını
sağlamış olmanın verdiği güvenle başta
Kürtler olmak üzere tüm emekçi, öğ-
renci, gazeteci, aydın vd. sisteme muhalif
olan kesimlere yönelik baskı, şiddet, göz-
altı, tutuklama, katliam gibi saldırılarını
yoğunlaştırması, açıktan faşist devlet po-
litikalarını yaşama geçirmesiyle büyük
bir hayal kırıklığı yaşıyorlar. Dün,
AKP’nin Kürt ulusal sorunu başta olmak
üzere bir dizi demokratik adımlar atacağı
umuduna kapılanlar, AKP’nin sopasını
sallamasıyla birlikte “AKP faşizmi”ni keş-
fettiler. Yaşananlar “AKP faşizmidir” diye
veryansın ediyorlar.

Oysa bu ülkede faşizm ne AKP ile sı-
nırlı ne de AKP hükümetiyle başladı.
Devletin kuruluşundan itibaren var olan
bir olgu. Ve sistemin tüm iliklerine
kadar işlemiş, başından itibaren askeri
faşist diktatörlük biçiminde bir niteliğe
sahiptir.

Faşizm yeri geldiğinde demokrasi
maskesini takarken, sopasını da elinde
bırakmıyor. Zor politikasını yaşama ge-
çirmedeki en temel “görev” ise başta as-
kerler olmak üzere kolluk güçlerine
düşüyor. Bu “görevi” yerine getirirken
ordu, her ne kadar hükümetlerden ba-
ğımsız, tarafsız bir konumda gibi göste-
rilmeye çalışılsa da bu esasta faşist
devletin kolluk güçleri aracılığıyla yaptığı
katliamlara, baskı ve zulme meşruluk ka-
zandırma uğraşıdır. Ciddi bir siyasi-eko-
nomik-askeri güç olan TSK,
hükümetlerle işbirliği içersinde faşist sis-
temin bekçisi ve emperyalist efendileri-
nin istek ve çıkarlarına göre anında
yapılanan araçlardan birisidir.

TSK’nın uzun dönemler iktidarda bu-
lunan “Kemalist-laik” diye adlandırılan
kliğe daha yakın olduğu biliniyor. Tam
da bundan dolayı AKP hükümeti adına
“Ay ışığı”, “Sarıkız”, “Balyoz”, “Ergene-
kon” vb. denilen operasyonlarla kendi-
sine karşı darbe hazırlığı içerisinde
olduğunu iddia ettiği muhaliflerine ba-
lans ayarı çekmekte. Bir taraftan siste-
min teşhir olmuş yerlerini “temizlerken”
diğer taraftan da darbeye karşı mücadele
ettiği propagandasıyla demokrasi hava-
risi kesilip gücünü de tesis etmekte.
2007’de “biz hükümet olduk ama
henüz iktidar olamadık” minvalinde
açıklamalarda bulunan Erdoğan, bugün
ekibiyle devletin tüm kurumlarında yapı-
lanmasını oturtmuş, kurumsallaşmasını
ciddi oranda sağlamış, muhaliflerini çe-
şitli baskı, tutuklama ve sindirme biçim-

leriyle saf dışı etmiş, kendi belirttiği an-
lamda iktidar olabilmiştir.

Son seçimlerde % 50 oy almış olma-
nın da rahatlığı ile, Kürtlere, kadınlara,
emekçilere, öğrencilere vs. tüm ezilen ke-
simlere karşı sömürü ve saldırılarda daha
da pervasızlaştı. PKK gerillalarına karşı
kimyasal silahların kullanılmasından,
Roboski’de 35 köylünün katledilmesine,
KCK adı altında Kürt siyasetçi, akade-
misyen ve yurtsever halkan her gün on-
larca insanın tutuklanıp hapishanelere
doldurulması biçiminde Kürt ulusuna ve
Kürt ulusal hareketine karşı gerçekleşti-
rilen askeri ve siyasi operasyonlar, inkar
ve imha saldırıları daha da şiddetlendi.

Tüm bunlar ülke ve dünya kamuoyu-
nun gözleri önünde yaşanırken, iktidar
erkini elinde bulunduran AKP hükümeti,
bu faşist icraatlarını ve oluşan tepkileri,
yarattığı yapay gündemlerin gölgesinde
saklayarak kapatmak istiyor. Bunu ya-
parken de “demokratikleşme” masalla-
rını elden bırakmıyor. Bu yapay
gündemlerin son örneklerinden birisini
de darbeci genelkurmay başkanı İlker
Başbuğ’un tutuklanması oluşturuyor.

Kendisi de “post-modern darbe” diye
adlandırılan 28 Şubat (1997) sürecinin
ürünü olan AKP, yapılmış olan darbelere,
darbecilere ve bunların ürünü olan sis-
temlere dokunmaz, hatta onları besler-
ken; 3-5 darbeci artığını tutuklayıp,
“muhafazakar İslamcı” sermayenin
önünü açan, dinci cemaat örgütlenmele-
rini daha da geliştiren kimi düzenlemeler
yaparak “geçmişle yüzleştikleri”, “darbe
dönemlerinin bittiği”, “askeri vesayetin
ortadan kalktığı”, “demokratikleşildiği”
propagandaları yapmakta. Oysa emper-
yalizme göbekten bağımlı ülkelerde faşiz-
min zor araçlarından olan darbeler, ordu
ve bilumum kolluk güçleriyle geliştirilen
vesayet ilişkisi vazgeçilmezdir. Faşizm ih-
tiyaç duyduğunda askeri darbelere baş-
vurmaktan çekinmeyeceği gibi günümüz
koşullarında askerin sokağa dökülmesine
gerek duyulmadan da darbeler yapılabil-
mekte. Tıpkı 28 Şubat “post modern
darbe” ya da 27 Nisan e-muhtırasında ol-
duğu gibi…

Emperyalizme ılımlı İslam
ve AKP

Ülkemizde olsun dünyada olsun,
tüm darbelerin emperyalizmin ihtiyaçla-
rına paralel, önemli siyasal-ekonomik
süreçlerin ve bunalım dönemlerinin
ürünü olarak hayata geçirildiğini görü-
yoruz. Bugün kendisini darbelere karşı

mücadeleye adayan(!) AKP’nin, hangi
koşulların içinden, nasıl bir darbe süre-
cinin ürünü olarak ortaya çıktığına göz
atmak, durduğu yeri anlamak açısından
iyi olacaktır.

Cumhuriyetin kuruluşundan itibaren
hakim sınıfların, daha ziyade “Kemalist-
laik” diye adlandırılan kliği iktidar aracı
olarak kullandığını biliyoruz. Zira o
dönem emperyalizmin bölgesel çıkarları
için uygun olan onlardı. Adnan Mende-
res sürecinden sonra ise ilk defa 1995 yı-
lında gidilen erken seçimlerde
“muhafazakar İslamcı” kliğin temsilcile-
rinden Refah Partisi sandıktan birinci
parti olarak çıkmıştı. Erbakan’ın öncülü-
ğünde “Refah-Yol” (Refah Partisi-Doğru
Yol Partisi) koalisyonunun kurulmasının
ardından, Erbakan da kendi kliğinin çı-
karlarına yönelik girişimlerde bulun-
maya başlamıştı.

Ancak emperyalizmin başta Ortadoğu
ve Kuzey Afrika’daki uzun vadeli çıkarları
için, Türkiye’ye biçilen bölgesel rol gereği
“muhafazakar İslamcı” kliğin aşırı uçları-
nın törpülenip, örnek “ılımlı İslam” mo-
deline dönüştürülmesi gerekiyordu.
Bunun için burjuva basını, medyası tüm
iletişim araçları devreye sokularak –son-
rasında darbecilerce organize edildiği
açığa çıkan, başta Aczimendiler olmak
üzere aşırı dinci tarikatlarca sokak orta-
larında yapılan, toplu zikir törenleri vb.
şovlarla- “Cumhuriyet tehlikede”, “şeriat
gelecek” çığırtkanlıkları yapılıyordu. “Şe-
riatçılık-laiklik” ikileminde kitlelerin bi-
linçleri bulandırılıp, korku salınıyor,
darbenin de alt yapısı oluşturuluyordu.
Böylece yapılacak darbeye meşruluk ka-
zandırılmaya çalışılıyordu.

Türkiye’ye biçilen bölgesel rol, dizayn
ve yenilenme 28 Şubat darbesinin bir
ayağını oluştururken, diğer önemli aya-
ğını da egemenlerin içinde bulunduğu si-
yasi, ekonomik kriz oluşturuyordu.
Burjuva-feodal sistem, yine yapısal kriz-
lerinden birini yaşıyor ve 1994’te alınan
“5 Nisan kararları” ile bu krizin faturasını
emekçi halka ödeterek aşmaya çalışı-
yordu. Öyle ki “5 Nisan kararları” ile
“KİT ürünlerine ortalama % 50’ye varan
zamlar yapıldı, enflasyon % 100’ü aştı,
olağanüstü vergiler kondu, hazine bono-
larının faizleri % 400’e yaklaştı. Banka
mevduatları devletçe garanti edildi.
IMF’ye başvuruldu ve bir Stand-by an-
laşması yapıldı.”(Sinan Akşin, Yakınçağ
Türkiye Tarihi) 1995 seçimlerine de tüm
bunların yarattığı sosyal yıkımın içinde
gidilmişti.

Siyasal gelişmeler boyutu ile ise; ’80
Askeri Faşist Darbesiyle birlikte, halk kit-
lelerinin üzerine dökülen ölü toprak
’90’larla birlikte geri atılmaya başlanmış,
toplumsal muhalefet yükselmiş, başta
Kürt ulusal hareketi olmak üzere, dev-
rimci komünist hareketler canlanıp geliş-
meye başlamış, halk kitlelerinin örgütlü
sesi yeniden yükselmişti. Egemenler ken-
disi için önemli bir tehdit olarak gördüğü
bu tehlikenin de önünü almak istiyordu…
Diğer yandan 3 Kasım 1996’da yaşanan
Susurluk kazası ile devlet mafya ilişkisi
deşifre olmuş, halkın tepkisi sokağa taş-

mıştı. Gelişen bu toplumsal muhalefetin
de sindirilmesi gerekiyordu.

28 Şubat 1997’de yapılan MGK top-
lantısının ardından yayımlanan 18 mad-
delik “İrtica ve İrticaya Karşı Mücadele
Eylem Planı” biçimindeki müdahale ile
“Refah-Yol” hükümeti –istifası sağlana-
rak- düşürülmüştü.

Egemenler, AKP’ye giden yolda “mu-
hafazakar-İslamcı” kliğe belli rötuşlar
yapmış, ama ondan vazgeçmeyerek
“ılımlı İslam” projesi için AKP’yi seçmiş-
lerdi. Bu yolda ilk adımlardan birisi; T.
Erdoğan’ın 1998’de okumuş olduğu bir
şiirden dolayı tutuklanması üzerine ABD
başkonsolosunun, kendisini ziyaret et-
mesiyle atılmıştı. Refah Partisi’nin ardın-
dan devamcısı Fazilet Partisi’nin de
kapanmasıyla R. T. Erdoğan ve ekibi
“milli görüş” düşüncesini de yedeğine
alarak, “liberal muhafazakar” olduğunu
iddia ettikleri AKP’yi kurdular.

2002 seçimlerinde AKP’nin tek ba-
şına hükümete getirilmesiyle, seçim ya-
saklı olan Erdoğan’ın çıktığı 216 günlük
ABD ve AB turunun ardından, emperya-
list efendilerinden icazet alınmış, millet-
vekili ve başbakan seçilmesinin önündeki
engeller kaldırılıp, özel bir düzenlemeyle
başbakan yapılmıştır. Böylece hükümet-
ten sözde alaşağı edilen “şeriatçı tehlike”
rotaya sokularak iktidar yapılmıştır.

28 Şubat söylemde “radikal İslam”a,
“irtica” ve “şeriat” tehlikesine karşı yapıl-
mış gibi gösterilse de; geçmiş darbeler
gibi esas hedef yine devrimci ve komü-
nistler, ulusal hareket, Kürt halkı, işçi,
emekçi ezilen halkımız ve gelişen top-
lumsal muhalefet oldu.

Sicilyalı Prens Lampedusa’nın dediği
gibi “Hiçbir şeyi değiştirmemek
için, her şeyi değiştirmek gereki-
yordu”. Bugün AKP de efendisi emper-
yalistlere hizmette kusur etmemek,
emperyalizme bağımlı faşist burjuva-
feodal sistemi koruyabilmek için artır-
dıkları sömürü, baskı ve katliamları
gizleyebilmek için; işçi, emekçi halkın
yaşadığı yıkım, sefalet ve artan yoksul-
luğu gizleyebilmek için; Kürt ulusuna
dayatılan inkar ve imhayı gizleyebilmek
için vb. her şeyi değiştiriyormuş gibi
göstermeye çalışıyor.

Ancak değişime delil olarak sunduğu;
3-5 paşanın tutuklanması, MGK toplantı-
larında, genelkurmay başkanının artık
başbakanın yanında oturmaması, milli
eğitim müfredatından milli güvenlik der-
sinin kaldırılması, zorunlu eğitimin 8 yıl-
dan tekrar 5 yıla düşürülerek imam hatip
okullarının, kuran kurslarının ve dinci
cemaat örgütlenmelerinin önünün biraz
daha açılması gibi adımlar, askeri vesa-
yetin ortadan kalktığını değil, AKP ve
temsilcisi olduğu “muhafazakar İslamcı”
kliğin, kendi kadrolaşmasını nasıl yarat-
tığını ve geldiği aşamayı gösterir.

Emperyalist efendilerine “bizi süpü-
rün atmayın, kullanın” diye yalvaran
AKP ve temsil ettiği kliği halka yönelik
saldırılarında ne kadar pervasızlaşırlarsa
pervasızlaşsınlar, biliyoruz ki ezilenler er
ya da geç onları tarihin çöplüğüne süpü-
receklerdir.
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Mêrdin: 8 Şubat tarihinde Mêrdîn’in
Qoser ilçesinde 8 kişinin gözaltına alın-
ması ve aralarında Belediye Başkan Vekili
Şerife Alp’in de bulunduğu 4 kişinin tutuk-
lanması üzerine Qoser BDP İlçe Başkanlığı
önünden Belediye binasına kitlesel bir yü-
rüyüş gerçekleştirildi. Her hafta Perşembe
günü “Kara Perşembe” adı altında ger-
çekleştirilen, seçilmiş belediye başkanları
ve BDP’li siyasetçilerin tutuklanmasını
protesto eden eyleme yüzlerce kişi katıldı.

Son bir buçuk ay içerinde ilçede düzen-
lene üç operasyonda aralarında belediye
meclis üyeleri, BDP üyeleri, MEYADER
yöneticileri, Eğitim Destek Evi yöneticileri
ve çalışanları olmak üzere onlarca kişi göz-
altına alındı ve tutuklandı. Son tutuklama-
larla, aralarında belediye başkanı ve
belediye başkan vekiliyle birlikte seçilmiş
29 belediye meclis üyesinden 24’ü hapis-
hanede bulunmaktadır. 104.’sü düzenle-
nen eylemde açıklama yapan BDP Mêrdin
İl Eş Başkanı Sihem Elveren Alp, 2009
Nisan’ından bu yana partilerine ve kurum-
larına sistemli bir siyasi soykırım uygulan-
dığını belirterek, Qoser ilçesine yönelik
son bir ayda tutuklamaların rutin hale ge-
tirildiğine dikkat çekti. Eyleme belediye
çalışanları, belediye meclis üyeleri, bazı
sendika temsilcileri ve üyeleri de katıldı.
Basın açıklaması yapılan oturma eylemin-
den ardından sona erdi.

Amed: 10 Şubat 2012 tarihinde sı-
nırın öte yakası İran’a geçmek is-
teyen 3 kişiye İran askerleri
tarafından ateş açıldı. Açılan
ateşte 30 yaşındaki Reşat Kara-

hançer hayatını kaybederken, ya-
nındaki Metin Üste ve Aziz
Beled de yaralandı.

Yaralılar İran askerleri tarafından
gözaltına alınırken, Karahançer’in
cenazesi olay yerine giden köylüler
tarafından at sırtında köye getiril-
dikten sonra otopsi yapılmak
üzere Saray (Mehmudî) Devlet
Hastanesi’ne götürüldü.

İran sınırında bulunan Şerefxane

Köyü’nden yola çıkan Reşat Kara-
hançer, Metin Üste ve Aziz Beled,
iddiaya göre akaryakıt getirmek
için İran sınırını geçmeye çalıştı.
Tam İran topraklarına ayak bas-
tıkları sırada askerler tarafından
farkedilen 3 kişiye ateş açıldı.

Vurulan Reşat Karahançer olay ye-
rinde yaşamını yitirirken, berabe-
rindeki Metin Üste ve Aziz Beled
ise yaralandı.

Roboski katliamının hemen her
gün yeni bir ayrıntısı daha gün yü-
züne çıkıyor. Katliamdan kısa bir süre
önce bölgedeki tüm operasyonların
durdurulması emri aldığını söyleyen
jandarma sınır komutanlığının bu
açıklaması, katliamın planlı olduğu-
nun da bir göstergesi. (Açıklamayı
yapan da 23. Jandarma Sınır Tümen
Komutanı Tümgeneral İlhan Bölük!
Katliamı incelemek için Şırnak’a
giden TBMM İnsan Hakları İnceleme
Komisyonu üyelerine söylüyor bu
sözleri.)

Bu katliamda yaşamlarını yitiren-
lerin ailelerine “sus payı” olarak veril-
mek istenen tazminat, ailelerin
acılarına acı eklemekten başka bir işe
yaramıyor. “İstediğimi katlederim,
sonra da parasını veririm” diyen
devlete karşı aileler, “Çocuklarımızın
cenazelerini parayla satmıyoruz” di-
yerek; devletin tazminattan önce kat-
liam için özür dilemesini ve
katliamcıların cezalandırılmasını isti-
yorlar.

Katliama yeni kılıf
Devlet; katliamın ardından 12 saat

boyunca 35 kişinin ölümünü görmez-
den gelen burjuva medya aracılığıyla
ilk günden bu yana katilliğine kılıf uy-
durmaya çalışıyor. Önce olayın ger-
çekleştiği yerin gerillanın geçiş

güzergahı olduğu söylendi, oysa ge-
rilla orayı 1999’dan bu yana kullan-
mıyordu ve zaten söz konusu arazi de
gerilla için uygun değildi. Bunu devlet
de, medyası da çok iyi biliyordu. Ama
yine de bu yalanı kullanmaktan geri
durmadılar. Çünkü katliamlarının bir
“gerekçesi” olmalıydı.

Bu yetmeyince, katledilenlerin ve
yakınlarının zaten “terörist yandaşı
olduğu” ve “gerillaya katılma ihtimal-
lerinin yüksek olduğu” gündeme geti-
rildi ve tartışıldı. Bir de polis medyası
Cihan Haber Ajansı’nın elinde de kat-
ledilen gençlerden birinin Adana’da
Çukurova Üniversitesi’nde yurtsever
gençlerin düzenlediği bir eyleme ka-
tılmış görüntüleri de vardı. Eee, dev-
let “terörist olma ihtimali olan bu
gençleri katletmeyip beslesin mi”ydi?

Bu da yetersiz kalınca, “sınır ka-
çakçılığı”nın ne kadar ekonomiye
zarar verdiğinden dem vurmaya baş-
ladılar. “Onların orada ne işi vardı?”,
“Kaçakçılığın büyüğü küçüğü olmaz”
gibi yorumlarla “terörist olmasalar”
dahi “devletin ekonomisine düşman
olan” bu insanların cezalandırılması
gerekmez miydi?

Devlet, insanın içini öfkeyle dol-
duran tüm bu tartışmaları katledilen-
lerin ailelerinin gözünün içine baka
baka yaptı. Gençlerin kanı daha kuru-
madan, bombayla vurulanların eksik
parçaları bulunup mezarlarına yerleş-
tirilmeden yaptılar. Şimdi de bir ba-
kanının ağzından yeni yorumlarla
yeni kılıflar bulmaya çalışıyorlar.

9 Şubat akşamı NTV’de bir prog-
rama çıkan TC’nin Milli Savunma Ba-
kanı İsmet Yılmaz, Roboski
katliamının görüntülerini izlediğini

anlatıyordu. Faşistin önde gideni Yıl-
maz, yapılan katliamın haklılığını şu
sözlerle savunmaya çalışıyordu: “Gö-
rüntüdeki kişilerin kadın mı, çocuk
mu olduğunu anlayamazsınız. Terö-
rist mi, kaçakçı mı olduğunu anlaya-
mazsınız.”

Böyle bir yorum, toptan katliamcı
bir zihniyetin ürünü olabilir ancak.
Neden mi? Çünkü böyle bir durumda,
yani “görüntüde yer alanların kadın
mı, çocuk mu, terörist mi yoksa ka-
çakçı mı olduğu anlaşılmaz” denile-
cek bir durum varken neden
bombaların düğmesine basıldı? “Kim
olursa olsun katlet!” mantığı değil
midir bu? Madem o kadar masum bir
durum, neden “kadın, çocuk ya da
kaçakçı olma ihtimali” düşünülmedi
de; “terörist oldukları varsayımına”
göre hareket edildi? Kaldı ki katledi-
lenler gerilla olsaydı böyle topyekün
imha saldırısı haklı mı olacaktı?

Ne yaparsanız yapın;
SUÇLUSUNUZ!
Ne söylerseniz söyleyin;
KATLİAMCISINIZ!
TC, faşist İsmet Yılmaz’ın ağzın-

dan katliama yeni kılıflar bulmaya ve
kendi kanlı saldırılarını meşrulaştır-
maya çalışıyor. Ama şunu unutma-
malı ki; Kürt halkına yönelik imha ve
inkar saldırılarına yeni katliamlar ek-
leyen TC devleti, 28 Aralık 2011 tari-
hini zihnimize kanla kazıdı. Sıra sıra
dizilmiş Kürt gençlerinin bedenleri,
unutulmaz bir kare olarak kaldı/kala-
cak gözlerimizin nefret dehlizinde. Bu
katliamı yüreğimizde dipdiri tutan el
ele tutuşan Kürt çocuklarının kayala-
rının arasında kalan parçalarıdır.
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Dersim: HPG gerillası oldukları iddia
edilen 9 kişinin yaşamını yitirdiği, 3 kişi-
nin ise yaralandığı, Çewlik Ilıca belde-
sinde yaşananlar infaz kuşkusu
doğuruyor.

Çewlik’in Ilıca beldesinde bir eve dü-
zenlenen baskında, HPG gerillası olduk-
ları iddia edilen 9 kişinin hayatını
kaybettiği bildirildi. Vali’nin açıklaması
ise infaz kuşkusu yarattı. 

Çewlik Valiliği’nden yapılan açıkla-
maya göre, saat 04.00 sıralarında, mer-
keze bağlı Ilıca beldesinde bir eve
operasyon düzenlendi. Operasyonda HPG
gerillası oldukları iddia edilen 9 kişinin
yaşamını yitirdiği, 3 kişi ise yaralandığı
belirtildi. Valilik açıklamasında herhangi
bir çatışmadan söz edilmezken, olayın
nasıl yaşandığına dair de detaylar yer al-
madı. Önceki birçok operasyonda olduğu
gibi hayatını kaybedenlerin infaz edildi-
ğinden şüphe ediliyor. Hayatını kaybettiği
iddia edilen kişilerin kimlikleri hakkında
ise bilgi verilmedi.

İİrraann  ssıınnıırr  ttiiccaarreettii  yyaappaann  11  kkiişşii  ööllddüürrüüllddüü

Qoser belediyesi çalışma-
larına Mêrdin Hapisha-
nesi’nden devam ediyor!

Çewlig’de infaz kuşkusu

RRoobboosskkii’’ddee  kkaattlliiaammaa  yyeennii  kkııllııffllaarr......

Bu katliamda yaşamlarını yiti-
renlerin ailelerine “sus payı”

olarak verilmek istenen tazmi-
nat, ailelerin acılarına acı ekle-

mekten başka bir işe yaramıyor.



AKP hükümetinin “açılım”
noktasındaki maskesinin düştüğü
noktada dur durak bilmez bir siya-
si soykırım dalgası, gerillaya ve
akabinde halka yönelik imhacı po-
litika, kabak gibi piyasaya çıktı.
Gazetecisinden, öğrencisine, avu-
katından, akademisyenine mevcut
saldırılara muhalif olan herkes ge-
rillanın uzantısı, “paralel devlet”
mimarı kabul edildi.

Boyun eğdirme politikasının
en önemli ayaklarından diğeri ise İmra-
lı’ya yönelik hamleler oldu. Devlet
tarafından büyük bir hevesle başlatı-
lan ve sürdürülen Öcalan’la yapılan
görüşmeler yine devlet tarafından
sonlandırılmış, bununla yetinilmeye-
rek Öcalan’ın hapishane dışındaki
dünya ile bağlantısı kesilmiştir. Bu
minvalde açılım sürecinin önemli bir
ayağı olarak görülen Öcalan’la görüş-
me politikasının da devlet cephesin-
den başından beri ne amaçla ele alın-
dığı meydana çıkmıştır. Bu ele alışa
uygun olarak egemenler şimdilerde
“güzellikle anlamadın o zaman, zorla
boyun eğeceksin” mesajı vermeye ça-
balamaktadır.

Boyun eğmediğimizi ve eğmeyeceğimi-
zi gösterdiğimiz her hareketimiz de aynı
faşist devlet politikalarıyla karşılanmakta-
dır. Nitekim bunun en bariz göstergeleri,
sözde “KCK operasyonlarına” her gün bir
yenisinin eklenmesi ve operasyonları pro-
testo eden eylemlere yönelik tahammül-
süzlüktür. Daha yeni bir gelişme olarak ise
devletin demokratik direniş çadırlarına yö-
nelik tutumu göze çarpmaktadır. Birçok

ilde kurulmaya çalışılan demokratik dire-
niş çadırlarını devletin polis güçleri, ciddi
bir panik havasında engellemeye çalışmış-
tır. Bu çadır basma ve çadır sökme sahne-
lerinde asıl sorunun çadır yani bir parça
bez olmadığı ortadadır. Çadır kurmaya ça-
lışan, kış demeden kar demeden açlık gre-
vine başlayan Kürtlerin direngenliği ve ta-
lepleri devleti korkutan esas unsurdur.

Bu tabloya benzer bir durumu sivil ita-
atsizlik çadırlarının kurulduğu dönemde
de görmek mümkündü. Anadilde eğitim,
seçim barajının kaldırılması, siyasi tutuk-

luların serbest bırakılması, siyasi ve askeri
operasyonların durdurulması taleplerini
gündeme getiren sivil itaatsizlik çadırları
da çadırların kurulmasından bir süre sonra
saldırıya uğramıştır. “Sivil itaatsizlik ey-
lemleri”, devletin saldırganlığı ve Kürt
ulusunun ısrarı ile birleşince aktif bir ey-
lemlilik süreci halini almıştır. Bu durum is-
ter istemez eylemlerin etkisini ve devleti
teşhir gücünü artırmıştır.

Seçim öncesi “sivil itaatsizlik” biçimin-

de formüle edilen eylemler zincirinden ve
yarattığı etkilerden büyük bir rahatsızlık
duyan devlet bu kez benzer bir uygulama
olan demokratik direniş çadırlarına saldır-
maktadır. Üstelik bu kez daha erken ham-
le yapmaya çalışarak kolluk güçleri daha
çadırların kurulma aşmasında müdahale
etmeye çalışmıştır. Demokratik direniş ça-
dırlarının ve açlık grevinin talepleri olan
“Kürt dili üzerindeki her türlü bas-
kının kaldırılması ve kamusal alan-
da kabul görmesi için yasal güvence-
ye alınması”, “bütün siyasi tutsakla-
rın serbest bırakılması”, “Öcalan
üzerindeki ağırlaştırılmış tecridin
kaldırılıp, çözüme katkı sunması

için; sağlık, güvenlik ve ileti-
şim koşullarının sağlanması”
taleplerinden egemenlerin ne ka-
dar korktuğu bilinmektedir. Ta-
lepler içerisinde Öcalan’a özgürlük
talebinin önemli bir yer tutması da
meselenin bir başka yanını oluş-
turmaktadır.

Demokratik direniş çadırları-
nın birçok yerde kurulması devlet
tarafından engellenmiştir ancak
eylemler engellenememiştir. Açlık
grevi ve eylemler polisin tutumuna
rağmen nöbetleşe devam etmekte-
dir. Başka şans bırakmayan, tüm

kanalları tıkamaya çalışan devlete karşı be-
denini ortaya koyarak karşı çıkmaya, talep-
lerini savunmaya çalışan siyasi tutsakların
başlattığı süresiz açlık grevinin ardından
gündeme gelen demokratik direniş çadırla-
rı ve bu çerçevede dönüşümlü açlık grevi
belli ki egemenleri ciddi şekilde korkut-
maktadır. Bu korkunun da gösterdiği gibi
meseleye duyarlı olan herkesin söz konusu
eylemlilikleri desteklemesi, direniş alanla-
rında yerini alması şarttır.

H. Merkezi: TC
devleti, gerillaya yö-
nelik son dönemde
gerçekleştirdiği ope-
rasyonlarda “sıcak te-
mas/sıcak çatışmalar-
dan” uzak duruyor.
Bunun yerine hava
destekli operasyonlar
düzenleyen TC ordu-
su; kimyasallarla,
nokta operasyonlarıyla gerillayı
toplu şekilde yok etmeye çalışı-
yor. Gerek Dersim’de gerek de
Kazan Vadisi’nde yapılan kim-
yasal saldırılarda da görüldüğü
üzere gerillaya yönelik nefretini
ve korkusunu onun cenazesine
vereceği zararla orantılı hale
getirmiş durumda. Cenazeyi

yakıyor, hatta daha da nefreti-
ni dindiremediyse çeşitli iş-
kence yöntemleri ile param-
parça ediyor.

Şubat ayı itibariyle bu vah-
şi savaş yöntemlerini artıran
TC ordusu, sadece 3 hafta bo-
yunca sürdürdüğü operasyon-
larda çıkan çatışmalarda ve
nokta operasyonlarında 36

gerillayı katletti.
İlk olarak Elîh’in Hazo İlçesi

Günyayla mevkiine yönelik özel
harekat timleri ve özel harekat
polisleri ile korucular tarafın-
dan düzenlenen nokta operas-
yonu sonucu 5 HPG’li infaz
edildi. Çatışmadan kaçınan ve
“profesyonel birlikleri” ile geril-
laya saldıran TC, 5 gerillayı in-
faz etmekle kalmayıp cenazele-
rini paramparça etti. Ardından
Colemerg Çelê’de askeri birlik-
lere yönelik baskın gerçekleşti-
ren HPG ile TC ordusu arasında
çıkan çatışmada 2 TC askeri
ölürken, 4 gerilla şehit düştü.

Çewlik Ilıcalar’dan aldık bu
kez haberi. Gerilla birliğini kal-

dığı evde dört bir yandan saran
faşist TC yine nokta operasyo-

nu ile bu kez 9 gerillayı
katletti. Aradan sadece bir-
kaç gün geçmişti ki, bu kez
Şirnex Qilaban’da kanayan
yaramızın yanına bir yara
daha açıldı. 35 Kürt genci-
nin Roboski’de katledilme-
sinin ardından Qilaban bir
kez daha kana bulandı. 15
gerilla TC ordusu tarafın-
dan katledildi.

CCeennaazzee  ttöörreenniinnee  
ttaahhaammmmüüllssüüzzllüükk  aarrttııyyoorr

Şehit düşen gerillaların ce-
nazeleri binler tarafından sa-
hipleniliyor ve eylemler eşliğin-
de son yolculuklarına uğurlanı-
yorlar. TC’nin cenazelere ta-
hammülsüzlüğü özellikle bu sü-
reçte oldukça artmış durumda.
Çünkü devlet yalnızca geril-
layı bedenen yok etmeyi
değil, gerillayı sahiplenme
bilincini de imha etmeyi
amaçlıyor. Bunun için cena-
zeyi almaya gelen gerilla ailesi
ve yakınlarını baskı altına alma-
ya çalışıyor, ailesi geç gelen ge-
rillayı kimsesizler mezarlıkları-
na gömmek için alelacele davra-

nıyor, cenazeleri farklı bölgeler-
deki Adli Tıp Kurumlarına gö-
türerek el koymaya çalışıyor . 

Ayrıca cenazelerin kitlesel
geçmesini önlemek için “ola-
ğanüstü hal” ilan ettiği mezar-
lıklarda cenazeye katılanları tek
tek GBT’ye maruz bırakıyor,
gaz ve tazyikli su ile törenlere
saldırıyor, yüzlerce kişiye göz-
altı ve tutuklama terörü ile bas-
kı yapıyor. Bunun son örneği
Mersin’de yaşandı. Polis;
Elîh’teki çatışmada yaşamını
yitiren HPG gerillası Murat
Şakar’ın cenaze törenine sal-
dırmış, 100’ü aşkın kişiyi gözal-
tına almıştı. Bu saldırıda kendi-
sini asıl gösteren, devletin bu
süreçten sonra gerilla cenazele-
rine yönelik “yeni konsept”inin
böyle gelişeceği…

“Çelê’de kimyasal silahlar
kullanan, Roboski’de sivil halkı
bombalayan, Yayladere’de
Kürt gençlerini en acımasız si-
lahlar kullanarak cenazelerini
kömürleştirenler ve Ilıcalar’da
yargısız infazın en acımasızını
yapanlar, Kürtlerin 90 yıldır
oluşa gelen direniş çığının al-
tında kalacaktır.”

Dersim’de 30 Aralık
2011’de düzenlenen operas-
yon sonucu şehit düşen 7
HPG’liden Haki Arslan’ın
ailesi cenazeyi almak için
Malatya’ya gitti. Yasal süre
dolduğu gerekçesiyle Malat-
ya Belediyesi Kimsesizler
Mezarlığı’nda toprağa veri-
len HPG’li Arslan’ın cenazesi
için İstanbul’dan gelen aile,
Savcılığa başvurdu. Başvuru-
nun ardından çocuklarını fo-
toğraflarından teşhis eden
aile, DNA testi için kan örne-
ği verdi.

Çewlik’in Conek kırsalın-
da kimyasallarla katledilen
ve sonra Meletî yerine İstan-
bul Adli Tıp Kurumu’na geti-
rilen 8 HPG’li, tanınmayacak
hale getirildiği için kimlik
tespiti yapılamamıştı. Barış
Anneleri’nin günlerce kapı
önünde nöbet tutmasına rağ-
men sabahın erken saatlerin-
de kaçırırcasına Kimsesizler
Mezarlığı’na gömülen
HPG’lilerden Fatma Sayak
(Sarya Şoreş) ve Murat Çe-
tiner (Yılmaz Amed) aileleri
tarafından teşhis edildi.

Bunun üzerine defnedil-
diği Kilyos Kimsesizler Me-
zarlığı’ndan alınan Sayak ve
Çetiner, Gazi Mahallesi’nde
gerçekleştirilen bir anma et-
kinliği ile memleketleri
Amed’e götürüldü. Burada
kitlesel bir eylemle karşıla-
nan Sayak ve Çetiner’in ce-
naze töreni mezarlığa giden
yollar kesilerek engellenmek
istendi. Ancak kitlenin ısrarlı
duruşu ile cenazeler, Yeniköy
Asri Mezarlığı’na götürülerek
defnedildiler.

ÇÇaaddıırr  bbaahhaannee,,  ffaaşşiizzmm  ““şşaahhaannee””!!Ailesi, Arslan’ı
almaya çalışıyor

“Ey şehîd xwîna te li erdê namîne!”

HPG’liler
“kimsesiz” değil
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Çadır kurmaya çalışan, kış demeden kar
demeden açlık grevine başlayan Kürtlerin
direngenliği ve talepleri devleti korkutan

esas unsurdur. 



Wan’da meydana gelen 7.2’lik dep-
remin üzerinden aylar geçmesine rağ-
men depremin yarattığı ağır hasar orta-
dan kaldırılıp, tedavi edileceğine; devle-
tin yeni uygulamaları, halkın yaralarını
daha da derinleştiriyor. Depremlerin
ardından Wan ve Ercîş’e kurulan çadır
kentlerde kalan depremzedeler bu sü-
reçte devletin türlü baskı ve saldırısına
maruz kalırken diğer yandan ise çadır-
larını boşaltmaya zorlanıyorlar. Mer-
kezde kurulan Mimar Sinan, Et Balık
Kurumu ve Mehmetçik Çadır kentinin
boşaltılma kararı verildiği açıklandı.

Valilik çadır kentlerde yaptıkları
anonslarda depremzedelerin 13 Şubat’a
kadar çadır kentleri terk etmelerini iste-
di. Çağrıda, çadır kentlere verilen ye-
mek ve desteğin de kesileceği belirtildi.
Valilik, depremzedelere artık yardım
yapılmayacağını aktararak, isteyenlerin
çadırlarda kalabileceğini, istemeyenle-
rin ise çadırları alıp evlerinin önüne gö-
türmesini istedi. Uyarılar üzerine dep-
remzedelerin büyük bölümü uygulama-
yı protesto ederek, yerlerini terk etme-
yeceklerini belirtirken, bazılar ise çadır-
ları sökerek, bölgeden ayrıldı.

Evi yıkık olanlar öncelikli olarak
konteynır kentlere yerleştirilirken, evi
orta hasarlı olan depremzedeler de kon-

teynırlara daha sonra yerleştirilecek
şeklinde açıklamalar yapılıyordu yetkili-
leri tarafından. Diğer yandan altyapısı
tamamlanan konteynır kentlere geçişler
sebebiyle çadırların boşaltılması en çok
gidecek yeri olmayan kiracıları mağdur
etmiş durumda. Çadır kenti boşaltma-
yan depremzedelerin yemeği pazartesi
günü tamamıyla kesilecek. Çadır kenti
istemeyerek terk eden Nilüfer Yıldı-
rım yaklaşık 2.5 aydır 75. Yıl Çadır ken-
tinde kaldığını söylüyor. Deprem önce-
sinde bir evde kirada kaldığını aktaran
Yıldırım, “Şimdi korkarak tekrar o eve
taşınıyoruz. Ancak bizim ev sahibinin
kendi kaldığı ev yıkılmış. Bize ‘boşaltın
evimi’ diyor. Biz şimdi buradaki çadır-
dan istemeyerek ve gidecek başka yeri-
miz olmadığı için oraya gidiyoruz.
Ama ev sahibi bizi oradan çıkaracak, o
zaman ne yapacağız bilmiyorum” diye-
rek halka yaşatılanların vahametini or-
taya koymuş oluyor. Dev-
let gerçek yüzünü yine
saklayamıyor yani…

Gazetemizin önceki
sayılarında depremin ar-
dından ortaya çıkan uy-
gulamaları, devletin dep-
rem felaketini nasıl bir
ceza yöntemi olarak kul-
landığını, faşist karakte-
rini saklama ihtiyacı dahi
duymadığını, televizyon-
larda “kucaklayıcı, insan-
ların kayıplarını gideren”

bir imaj çizmeye çalışırken dahi sosyal
devlet kıyafetinin üstünde nasıl sırıttığı-
nı apaçık gördük, yeni uygulamalarda
da görmeye devam ediyoruz. Bunlardan
birisi de çadırkentlerin boşaltılması zo-
runluluğu. Halka yönelik yürütülen yok
sayma/imha/inkâr/asimilasyon politi-
kaları, şimdi bir de deprem dolayısı ile
ortaya çıkan mağduriyet eklenerek de-
vam ediliyor.

Kürt halkına yönelik politikasının
yıllardır farklı yol ve yöntem kullanıla-
rak devam ettiğini daha önce ifade et-
miştik. Şimdi bunu depremi fırsat bile-
rek yapıyorlar.

Vali Yardımcısı Hüseyin Demirbaş,
çadır boşaltmalarıyla ilgili, evi yıkık,
ağır hasarlı ve orta hasarlıları konteynır
kente nakledilme işleminin sürdüğünü
söyleyerek, konteynır kentlerin nere-
deyse tamamının hazır hale geldiğini
dile getirmiş; “Konteynır kentlere önce
evi yıkık ve ağır hasarlı olanları nakle-
diyoruz. Daha sonra kalacak yeri ol-
mayan orta hasarlıları nakletmeye
başlayacağız. Çadır kentlerde kalmak
isteyen kiracı veya gidecek yeri olma-
yan vatandaşlarımızın ise Seyrantepe
Mahallesi’ndeki Mevlana evlerine geç-
melerini istiyoruz. Buraya da gitme-
yenler olursa kalmış oldukları çadırla-
rı alıp evlerinin önüne kurabilecekleri-
ni söylüyoruz.” Tabii eğer elektrik ol-
mayan köye elektrikli konteynır gönder-
diklerini, köylünün bunları ısıtamadığı
için taşınmadığını bilmeseydik iyi niye-
tine canı gönülden inanırdık.
Çadır kenti boşaltmayan bazı kiracılar
ise kendilerine konteynır çıkmadığını,
daha önce kiracı oldukları için de çadır-
larını kuracakları bir alanlarının olma-
dığını belirterek durumlarına çözüm
bulunmasını istiyor.

Ülkemizde baskılarla, gözaltılarla ve
tutuklamalarla muhalif seslere yönelik
saldırılar hız kesmeden devam ediyor.
Gazetenin herhangi bir alanında çalışı-
yorsan (editör, muhabir ve dağıtım gibi)

devlet yanlı-

sı haberler yapmıyorsan, sisteme muha-
lefet oluyorsan “örgüt üyesi” gerekçesiy-
le her an tutuklanabilirsin. Daha geçti-
ğimiz aylarda evlere, bürolara ve çadır-
lara düzenlenen baskınlarda 35 gazeteci
tutuklanmıştı. Sorgularda sorulan soru-

ların absürtlüğü asıl tutuklama amaçla-
rının ne olduğunu bariz ortaya koyuyor.
Tutuklanan gazeteciler ise genelde Kürt
basını ve sosyalist ve devrimci basın.

7 Şubat Salı günü Urfa’da Azadiya
Welat Gazetesi çalışanları ve Kurdî-Der
Urfa Şube Yöneticisi sabah saatlerinde
evlerine baskın düzenlenerek gözaltına
alındılar ve 8 Şubat’ta tutuklandılar. Bu
son tutuklananlarla tutuklu gazetecile-
rin sayısı 106 oldu. Buradan son bir kez
daha yineliyoruz; bürolara tehdit me-
sajları göndererek, gözaltlılarla ve tu-
tuklamalarla özgür basını susturamaya-
caksınız!

Wan boşaltılıyor!
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Amasya Kapalı Hapishane’de
tutsak bulunan Avni Binici hapis-
hanede son dönemlerde hak ihlal-
lerinin arttığını belirterek, idarenin
tutsaklara karşı provokatif girişim-
lerde bulunduğunu belirtti. Binici,
2011 yılının ikinci yarısından itiba-
ren T. Kürdistanı’ndan Karadeniz
hapishanelerine yoğun bir sürgün
yaşandığını belirterek, kendisiyle
birlikte birçok arkadaşının Amasya
Hapishanesi‘ne sürgün edildikleri-
ni kaydetti. İlk geldiklerinde hapis-
hane idaresi tarafından tehditle
karşılandıklarını ifade eden Binici,
bu tehditler sonucu kimi arkadaşla-
rına yönelik fiziki saldırıların ger-
çekleştiğini belirtti.

Hapishaneye geldikten sonra
haklarında art arda disiplin soruş-
turmaları açıldığına dikkat çekerek
bütün arkadaşlarının en az 2 disip-
lin cezası aldığını ifade etti. Binici,
hapishane idaresi tarafından gardi-
yanlardan oluşturulan “provoka-
tör timin” sürekli sözlü ve fiziki
saldırılarda bulunduğunu belirte-
rek 26 Ocak’ta gardiyanlar bir oda-
ya girerek arkadaşlarına saldırdığı-
nı ve saldırı sonucu Kamuran
Parlak, Mesut Bildik ve Faruk
Aksaç isimli tutsakların darp edil-
diğini anlattı.

H. Merkezi: Agirî Bazîd İlçe-
si’nde yaşayan Ömer Koç isimli
Kürt genç, PKK Lideri Abdullah
Öcalan’ın Türkiye’ye getirilişini
protesto etmek için bedenini ateşe
verdi. Koç, ağır yaralandı.

Bedenini ateşe vermeden önce
sosyal paylaşım sitesi Facebook’ta
“Mazlum Doğan’ın yaktığı üç kib-
rit bedenimizdeki ateşle birleşip
Newroz’la gürleşecektir. Kürt gen-
çliğinin yolunda birer meşale gör-
evi görecek 15 Şubat karanlık kom-
plosunu aydınlatacaktır” diye yaz-
dığı belirtiliyor.

Facebook’tan gelen 
tutuklama

H. Merkezi: Antep’te 14 Şubat günü eş za-
manlı düzenlenen ev baskınlarında gözaltına alı-
nan 10 kişi tutuklandı. Paylaşım sitesi Facebook’ta

yaptıkları paylaşımlar nedeniyle gözaltına alındıkları öğrenilen
10 kişinin “Örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla tutuklandığı öğrenildi.

“Kürtçe halay
yasak, 

Türkçe çekin!”

Bir genç daha
bedenini ateşe

verdi

Tutuklu gazeteci sayısı 106’ya yükseldi

Valilik çadır kentlerde yap-
tıkları anonslarda deprem-

zedelerin 13 Şubat’a kadar ça-
dır kentleri terk etmelerini iste-
di. Çağrıda, çadır kentlere veri-
len yemek ve desteğin de kesi-
leceği belirtildi. 



Kürt halkına ve Kürt Ulusal
Hareketi’ne düşmanlığını son
iki yıldır “KCK operasyonları”
adı altında başlattığı gözaltı ve
tutuklama terörü ile gösteren
devlet, bu gözaltı dalgasına 13
Şubat’ta bir yenisini ekledi.
Daha önce siyasetçileri, gazete-
cileri, avukatları hapishaneye
dolduran erkek egemen/faşist
devletin hedefinde bu kez örgüt-
lü kadınlar vardı.

Sadece Ankara’da, KESK ve
sendika merkezlerinde çalışan
kadın sekreterlerin 15’ini göz-
altına alındı ve bu kadınlardan
9’u tutuklandı. Sendikaların
kadın sekreterliklerinin dışın-
da onlarca Kürt kadın da göz-
altı ve tutuklama terörüne ma-
ruz kaldı.

Bu operasyon dalgasının
KESK Kadın Sekreterliği’nin 8
Mart programını açıklamasının
hemen ardından yaşanması,
devletin 8 Mart’ta kadınların
alanlara çıkmasını engelleme
girişimi olduğunu açıkça göste-
riyor. KESK Kadın Sekreterliği;
17 Şubat’ta Fethiye toplu teca-
vüz davası ile 22 Şubat’ta Si-
irt’te “utanç davası”na müdahil
olma, 8 Mart günü “izin ve sevk
eylemi” gerçekleştirerek “8
Mart’ın izin günü ilan edilmesi”
talebiyle alanlarda olma karar-
ları almıştı.

Gözaltılarla KESK’li kadınla-
rın, 8 Mart’ta alanlara taşıya-
cakları grevli toplu sözleşme
hakkı ve demokrasi taleplerine
yönelik bir gözdağı verilmeye
çalışılıyor. Kadına yönelik şid-
det davalarının emekçi kadınlar
tarafından gündemleştirilmesi
ve 8 Mart gibi önemli bir günde
yine emekçi kadınların tüm gün
alanlarda olma ihtimali devleti
oldukça korkutmuş olmalı!

Bu devlet kadın düşmanıdır.
Örgütlü kadını “terörist” sayan
ve onlardan korkan bir devlettir.
Yıllardır sürdürülen haksız sa-
vaş ve bu savaşta kadına yönelik
saldırılarıyla; “kadın”ı aileden
bağımsız düşünemeyerek “ka-
dın” kelimesini bakanlıktan çı-
karmasıyla; kadınları çalışma
hayatından, sokaktan dışlayıp
eve kapatmaya çalışan istihdam

poli-
tika-

larıyla, tecavüzcülerin ko-
runup kollanması ve artan
şiddetle bunu çok açıkça
göstermektedir!

KESK’li kadınlara yö-
nelik saldırının sebeplerin-
den bağımsızlaştırmadan
gözaltı ve tutuklama terö-
rünün diğer bir yönünü
mutlaka vurgulamak gere-
kir. Ki o da Kürt Kadın Ha-
reketi’ne dönük gerçekleş-
mesi ve TC’nin Kürt kadına
olan nefretinin 2-3 kat faz-
la olması… Yeni bir kon-
sept oluşturduğu son 5-6
ayda askeri-siyasi tüm ope-
rasyonların sıklaştıran
TC’nin imha, inkar ve asimilas-
yon saldırılarının merkezine
Kürt kadını oturtması buradaki
temel etkendir.

Sokakta görmekten hoşlan-
madığı kadının -hele de Kürt
ise- siyasi alanda karşısına çık-
ması, örgütlenmesi ve mücadele
etmesi erkek egemen devleti çi-
leden çıkarmaktadır. Kürt kadın
hareketinin siyasette atılım ger-
çekleştirmesi, milletvekilliğin-
den belediye başkanlığına, geril-
la komutanlığına kadar her ka-
demesinde mücadelenin ön saf-
larında yer alması, devletin sal-
dırılarının merkezine kadını
koymasını da getiriyor.

Operasyonu 8 Mart öncesine
denk getirmesi, devletin, bahar
sürecinin kapısını açacak olan 8
Mart’ın kolunu-kanadını kırma
çabasıdır aynı zamanda.

Tüm bunlar erkek ege-
men/faşist TC’nin korkusudur.
Devletin korkusunu büyütme-
nin zamanıdır. 8 Mart’ı daha
güçlü örgütlemenin ve kadın da-
yanışmasını artırmanın zamanı-
dır. Bu saldırılar karşısında
KESK’li emekçi kadınlar ve Kürt
kadın hareketi ile kadın direniş
cephesi oluşturma zamanıdır.
Kadın kurtuluş mücadelesini
büyütmenin yolu buradan geç-
mektedir.

İstanbul
* 13 Şubat sabahı başta

KESK’li Kadınlar ve DÖKH üye-
si kadınlara yönelik gerçekleşti-
rilen “KCK operasyonu” KESK
İstanbul
Şubeler Plat-
formu aynı gü-

nün akşamı Taksim Tramvay
Durağı’nda biraraya gelerek
“Baskılar bizi yıldıramaz” diye
haykırdı. KESK Şubeleri adına
açıklamayı okuyan Eğitim-Sen 2
Nolu Şube Başkanı Güllü
Taşkıran; 15 kadın yönetici ve
üyelerinin gözaltına aldığını ve
bu sayının daha da artacağın-
dan kaygı duyduklarını belirtti.

* 15 Şubat günü KESK’li ve
BDP’li kadınların gözaltına alın-
masını protesto etmek için
kadın örgütleri biraraya gelerek
Taksim Tramvay Durağı’nda bir
basın açıklaması gerçekleştirdi.
Yeni Demokrat Kadın olarak
bizim de içerisinde yer aldığımız
eylemde kadın örgütleri adına
açıklamayı okuyan Sevgi İnce;
kadınların tutuklanmasının, ka-
dın mücadelesini yıldırmaya yö-
nelik olduğunu ve bu baskı ve
saldırıların yıldıramayacağını ve
susmayacaklarını dile getirdi.

Bursa
13 Şubat akşamı Fomara

Meydanı’nda KESK Bursa Şube-
ler Platformu’nun örgütlediği
basın açıklaması eylemine bir-
çok devrimci ve ilerici kurum
yönetici ve üyeleri de destek
verdi. Platform adına SES Bursa
Şube Kadın Sekreteri Hürriyet
İstanbullu açıklama yaptı

“KCK operasyonlarında” hedef bu kez 8 Mart

Belli “takvimsel” günler, devrim mücadelesi için bedeller
ödenmiş, kazanımlar elde edilmiş, zaferlerle taçlandırılmış
çok özel gündemleri oluşturmaktadır. Yüz yılı bulan ve aşan
bir süreci kapsayan tarihsel geçmişlerine karşın, bu günlerin,
üzerinde yürütülen tartışmalarla, yapılan hazırlıklarla, kitle
çalışmasının yoğunlaşmasıyla birlikte mücadelenin en genç,
en diri yanlarından birini oluşturması da somut bir gerçek-
liktir. 8 Mart da bu gerçekliğin önemli parçalarından biridir.

Çünkü içinde yaşadığımız sistem; emeğimizin değersiz-
leştirildiği, güvencesizleştirildiği, hemen her gün katledildi-
ğimiz, katillerimizin “haksız tahrik” adı altında cezalarında
indirime gidilerek korunduğu, taciz-tecavüzün meşrulaştı-
rıldığı, Kürt kadın olmanın yeni bir baskı sebebi olduğu bir
sistemdir.

Bu tablo 8 Mart’ın öngünlerinde önümüze çeşitli görevler
koymaktadır. Bunlardan birincisi günümüz koşullarında 8
Mart’ın içeriğinin en doğru biçimde doldurulması (yani poli-
tik gündeminin oluşturulması); ikincisi emekçi kadınlar ara-
sında bulunduğumuz tüm alanlarda bu politik gündemler
çerçevesinde çalışmamızın ivmesinin yükseltilmesi, ulaştığı-
mız tüm kadınların 8 Mart eylemlerinde sözlerini ortaklaştı-
racağı alana taşınmasıdır.

Bizler Yeni Demokrat Kadın olarak ilk görevi tamamlaya-
rak bu yılki 8 Mart’ın temel gündemlerini belirledik. Bunlar;
kadın emeğinin savunulması bağlamında tüm ekonomik ve
sosyal yıkım politikalarına karşı direniş; kadına yönelik şid-
dete karşı duruş ve başta Kürt kadınları olmak üzere örgütlü
kadına yönelik saldırılara karşı örgütlülüklerimizi savunma.

İkinci görevimiz olan, emekçi kadın kitleleri içindeki ça-
lışmalarımızın örgütlenmesi meselesinde birçok alanda plan
çıkartıp süreci nasıl örgütleyeceğimizi tartıştık ve harekete
geçmek için hazır durumdayız. Bundan sonrası için tüm ça-
lışmalarımızda temel gündemimiz, yukarıda başlıklarını çı-
karttığımız hedefler çerçevesinde kadın kitleleri ile buluş-
mak olmalıdır/olacaktır. Ve kuşkusuz 9 Mart gününden iti-
baren de bu çalışmalarımız üzerinden faaliyetimizi aynı can-
lılıkla sürdürmek… Yani ulaştığımız kadınları sisteme karşı
örgütlemek…

Bizce 8 Mart’ı anlamına uygun örgütlemek temelde bu
anlama gelmektedir. Bunların dışında elbette onlarca tartış-
ma açılabilir, binlerce söz sıralanabilir. Ancak “iş”in özü, te-
meli gelip buraya dayanır/dayanması gerekir. Ancak ne “ya-
zık ki” bu öze, yani 8 Mart’ın devrimci özüne denk düşme-
yen, gündem dışı tartışmalar da yaşanmaktadır.

Örneğin çeşitli alanlarda İstanbul özgülünde aldığımız
bu yıl 8 Mart’ı kadın kurumlarıyla birlikte örgütleme kararı
üzerinden gelişen ve temelini “erkeklerin mitinge katılımı”
meselesinin oluşturduğu tartışmayı ele alalım. Oysa, işin bu
yönü bizim açımızdan tamamen biçimsel ve talidir. Ancak
kadının yanına ille de erkeğin konularak devrimcileştiği zan-
nı ise hiç de şekilsel değildir. Zira bunun altında yatan man-
tık, kadının tek başına emeği, örgütlülüğü, devrimciliği tem-
sil edip edememesidir. Bu anlayışa göre kadın, tek başına ol-
duğu zaman “feminist”, yanına erkeği yerleştirdiğinde “dev-
rimci” olmaktadır. Oysa bir mitingin, bir eylemin niteliği, ka-
tılımcıların cinsiyetiyle değil, söylediği sözle, verdiği me-
sajla, amaçla vb. belirlenir.

Yani; 8 Mart açısından da erkeklerin eyleme katılımı ya
da katılmaması devrimciliğe dair bir gereklilik değildir, ola-
maz. 8 Mart’ın ilan edilişine neden olan “Eşit işe eşit ücret”
talepli 1857 yılındaki eylemler de, 1917 Ekim Devriminin ilk
adımı olan Çarlığın devrilmesine yol açan Şubat Devriminin
ön günlerinde kadınların “ekmek” için alanları zapt ettiği ey-
lemler de devrimcidir, sınıfın taleplerini temsil etmektedir.
Bu anlamda da 8 Mart’a “erkeklerin katılımı” eksenli yapı-
lan/yapılması muhtemel tüm tartışmalar sunidir, geridir, ge-
rileticidir. Bu tartışmaların temel ekseni yukarıda anlatmaya
çalıştığımız gibi kadın-erkek tartışması değil, 8 Mart’ın
emekçi kadın mücadelesine katkıları, taleplerini en doğru ve
en etkili bir şekilde dile getirebilmesidir. En azından bizim
yapmayı planladığımız ve yapacağımız şey budur.

Mêrdin
13 Şubat günü KESK’e

bağlı sendika üyelerine karşı
yapılan operasyonları ve göz-
altıları protesto etmek ama-
cıyla Mêrdin’de basın açıkla-

ması yapıldı. KESK’e
bağlı çeşitli sendi-

kaların üyelerinin
katıldığı basın
açıklamasında
hükümetin politi-
kaları eleştirildi,
baskılar karşısın-
da yılmadan mü-
cadeleye devam
edileceği vurgu-
landı.

(Mêrdin
DDSB)

Göğün
yarısı

8 Mart’ı
“özüne uygun”

örgütlemek
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Kadının “güzellik” ölçüsü-
nün “özgürlük” olduğu bir
dünyanın mücadelesini veriyo-
ruz. Yeni Demokrat Kadın
çalışmamıza başladığımız son 3
yıl içerisinde kadın sorunu üze-
rine daha derinlikli araştırma-
lar, okumalar, tartışmalar ve en
önemlisi merkezimize kendimi-
zi/kadını aldığımız kitle çalış-
maları yaptığımızda bu gerçek-
lik tüm yakıcılığı ile kendini
göstermiş; hatta dayatmıştır. 8
Mart Dünya Emekçi Kadın-
lar Günü’ne doğru ilerlerken,
tüm bu tartışmalarımız devam
ediyor hala. Ancak bu 8 Mart,
İstanbul’da yeni birçok tartış-
mayı da beraberinde getiriyor.

Kadınların sokaktaki müca-
delesi yükselirken; şiddette ya-
şanan artış, sosyal yıkım yasa-
ları ile derinleşen yoksulluk,
artan işsizlik; başta Kürt halkı
olmak üzere sisteme muhalif
tüm kesimlere dönük artan
devlet terörü daha güçlü bir ka-
dın mücadelesini zorunlu kılı-
yor. Çünkü tüm bu saldırılar,
bizi daha çok etkiliyor ve so-
nuçları bizim yaşamımızı zor-
laştırıyor. Bu yüzden bu seneki
8 Mart’ta şiarlarımız bu konu-
lardan oluşmalıdır.

Gündem oluşturma konu-
sunda sıkıntı yaşamamamıza
rağmen bu gündemleri “nere-
de” ve “nasıl” hayata geçirece-
ğimiz konusunda aldığımız ka-

rar, buradaki tartışmalarımızın
ana nedeni. Nedir bu kararı-
mız? Söz konusu karar; bu sene
yaptığımız toplantılar sonucu,
son 5 senedir birlikte yürüdüğü-
müz Devrimci 8 Mart Platformu
ile birlikte değil 8 Mart Kadın
Platformu ile birlikte 8 Mart
mitingi örgütleme kararıdır.
Şimdi bu kararı neden aldığımı-
zı anlatalım:

11--  DDeevvrriimmccii  88  MMaarrtt  
PPllaattffoorrmmuu

Bu platform, senelerdir bir-
likte 8 Mart çalışması yürüttü-
ğümüz değerli bir platformdur.
Ancak bu platformun kendi içe-
risinde kadın meselesine bakış
açısında yetersizliklerin olduğu-
nu düşünüyoruz. Kadının (doğ-
ru bir şekilde) “emekçi” olduğu-
na  vurgu yapılması, ama bunun
da ciddi oranda şekilsel kalma-
sının yanı sıra kadının kendisi
bu kaygılar arasında yok olma-
ya yüz tutmuştur. “Emekçi” vur-
gusu bizim için de vazgeçilmez-
dir, ancak “emekçi”nin yanında
kadının yok olması 8 Mart’ın sı-
nıfsal özüne ve tarihine/ruhuna
aykırıdır.

Bu platforma ilişkin tartış-
malar bizim açımızdan yeni de-
ğildir. Geçtiğimiz yıl 8 Mart ha-
zırlık toplantılarında yaşadığı-
mız tartışmalarla toplantılar tı-
kanıyor, bir türlü ortak bir dil
tutturamıyorduk. 8 Mart’ın ör-
gütlenişinde var olan yaklaşım

ile 1 Mayıs’ı örgütleyen
yaklaşım aynıydı. Oysa ka-
dın ayrı bir gündem ve öz-
günlüğü olan bir konudur.
Ve 8 Mart da emekçi kadı-
nın günüdür, dolayısıyla 1
Mayıs’tan da, Newroz’dan
da farklıdır/farklı olmalı-
dır. (Bizim açımızdan tüm
bu gündemlerden kadın
vurgusu hep en önde olma-
lıdır. Bu ayrı bir tartışma
konusu…) Kadın vurgusu
“emekçi” yönü kadar öne
çıkmalıdır.

O süreçten beri bu ko-
nuda kendi içimizde tartış-

ma başlamış oldu. 

22--  HHaallkkllaarrıınn  DDeemmookkrraattiikk
KKoonnggrreessii

Bugün devlet, saldırılarının
merkezine Kürt halkını ve Kürt
Ulusal Hareketini almış; katli-
am, gözaltı ve tutuklama terö-
rü eşliğinde zulmetmektedir.
Bizler zulüm karşısında durma
zorunluluğunu taşıyanlar açı-
sından devletin bu politikasına
karşı duracağımız yer bellidir.
Bu konuyu çok uzun süredir
tartışıyor ve Kürt halkının ya-
nında olmanın, imha ve inkar
saldırılarına kaşı birlikte mü-
cadelenin önemini konuşuyo-
ruz. Kuşkusuz bunu somut
adımlarını da örgütlüyor ve içi-
mizdeki şovenizm zehrine dar-
be vuruyoruz. HDK içerisinde
yer alma üzerine yapılan tartış-
malar da bunun en önemli ve
pratik ayağıdır.

Bu genel gerçekliğin içeri-
sinde Kürt kadın ve Kürt Kadın
Hareketi ile ilişkilenme ve mü-
cadeleyi birlikte örgütleme gibi
özgün bir görev de YDK’nın
omuzlarındadır. Bizler de bu
görevimizi yerine getirmek
amacıyla bir süredir HDK Ka-
dın Meclisi ile görüşmeler alıyor
ve toplantılara katılıyorduk. Bu-
rada 8 Mart gündemleştiğinde
de HDK Kadın Meclisi, İstanbul
8 Mart Platformu’yla yürüme
kararı aldı.

88  MMaarrtt  vvee  ““eerrkkeekkllii--eerrkkeekkssiizz””
ttaarrttıışşmmaassıı

Bu iki ayrı neden bizim bu
sene özgülünde İstanbul 8 Mart
Platformu’nda yer almamıza
neden oldu. Ancak burada yer

almamız, İstanbul’da tartışma-
lara neden oldu ve önümüzdeki
süreçte de bu tartışmalar süre-
ceğe benziyor. Çünkü her iki
platformu birbirinden ayıran te-
mel konu şimdiye kadar “erkek-
li-erkeksiz yürüme” endeksli
hale gelmişti. Oysa bizim açı-
mızdan böylesi bir tartışma söz
konusu olmamalı.

Çünkü 8 Mart, emekçi kadın
günüdür ve bugün için yapıla-
cak tartışmalar kadınların gün-
demine dair olmalıdır. YDK açı-
sından 8 Mart’ta erkek yoldaş-
larla yürüme bir “ilke” meselesi
değildir. Bizim için ilke, kadına
dair politikalarımızı 8 Mart’ta
en güçlü nerede ifade edebil-
mektir. Bu, dün Devrimci 8
Mart Platformu idi, bugün ka-
dın platformu yarın da tek başı-
mıza… Bu konular dogmatik ele
alınacak konular değildir.

Peki 8 Mart, devrimci erkek-
lerin gündemi değil midir? Ke-
sinlikle devrimci erkeklerin de
gündemidir ve 1 Mayıs ya da
Newroz gibi gündemlerde olu-
şan duyarlılık, yoğunlaştırılmış
kitle çalışması vs. 8 Mart hazır-
lıklarında da olmalıdır. Devrim-
ci bir erkeğin 8 Mart’a duyarlılı-
ğı, onun 8 Mart miting alanına
gelip gelmemesi ile sınırlı bir
konu değildir. 

Unutulmamalı
ki, amacımız 40.
yılımızda her süre-
ci daha örgütlü ve
daha coşkulu ge-
çirmek… Başarı-
lar… (İstan-
bul’dan bir
YDK’lı)
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İstanbul
HDK Kadın Meclisi, Halk-

ların Demokratik Kongresi ta-
rafından başlatılan “Sen de
Bir Ses Çıkar!” kampanyaya
dair ayda bir hafta eylemi yal-
nızca kadınlar olarak düzenle-
me kararı almıştı. İlk eylemini
birçok ilde eş zamanlı olarak
bu hafta gerçekleştiren HDK
Kadın Meclisi, İstanbul’da da
Taksim Tramvay Durağı’nda
bir açıklama gerçekleştirdi.

Türkçe açıklamayı HDK
Meclis Üyesi Gülsüm Ağa-
oğlu ve Rahime Karvar
okudu. Ağaoğlu; anadilde eği-
tim yasağına, linç girişimleri-
ne, Kürt milletvekillerin ha-
piste tutulmasına, Kürt ka-
dınlarının, sendikacılarının,
akademisyenlerinin, siyaset-
çilerinin, avukatların ve gaze-
tecilerin tutuklanmasına,
operasyon haberlerine, gözal-
tılara, hukukun katledilmesi-
ne isyan ettiklerini belirtti.

Karvar ise savaşın şiddeti
normalleştirdiğini, yoksullu-
ğu artırdığını, nefret suçları-
nı derinleştirdiğini belirte-
rek; Kürt sorununda demo-
kratik-eşitlikçi bir çözüm is-
tediklerini vurguladı. Metnin
Kürtçe olarak okunmasının
ardından söz alan İstanbul
Milletvekili Sebahat Tun-
cel, yaşanan çatışmalı süreç-
lerde en çok acıyı kadınların
çektiğine dikkat çekerek, ka-
dınların savaşta çocuklarını,
akrabalarını ve kardeşlerini
kaybettiklerini söyledi. 

Kartal
11 Şubat günü City Bank önünde bi-

raraya gelen HDK Kadın Meclisleri Kar-
tal Meydanı’na bir yürüyüş gerçekleştir-
di. Meydanda sona eren yürüyüşün ar-
dından Gülseren Uzun ve Yıldız İm-
rek tarafından basın açıklaması okundu.
Açıklamada Roboski katliamından bugü-
ne gerçekleşen tüm saldırılardan en çok
payını alanın kadınlar olduğunu belirtti.
“Biz HDK Kadın Meclisleri olarak bu
sürece bir dur diyoruz ve demeye de-
vam edeceğiz” denilen açıklamada tüm
kadınları mücadeleye davet edildi. 

Ankara
Ankara’da yapılan etkinlikte, BDP

milletvekili  Nursel Aydoğan ve çok
sayıda HDK’li kadının Sakarya Cadde-

si’nde buluşmasıyla, Kürt sorununda de-
mokratik, eşitlikçi çözüm talebi yinelen-
di. HDK Kadın Meclisi üyesi Tülay Ko-
çak çocuk ölümlerinden ve Roboski kat-

liamından bahsetti.
Kürt sorununda PKK lideri Ab-

dullah Öcalan ile PKK’nin önemli bir
faktör olduğunu belirten Aydoğan,
Türkiye Cumhuriyeti’nin 87 yılını
bölünme fobisiyle geçirdiğini, bu ül-
kenin fiziki olarak bölünmese de
ruhta birbirinden koptuğunu söyler-
ken henüz vakit varken bu sorunun
çözülmesi çağrısında da bulundu.

HDK Kadın
Meclisi 

eylemde!

İstanbul YDK 8 Mart kararı üzerine



Bazen cevabını bildiğimiz sorular so-
rarız kendimize. Çözümü içinde barındı-
ran etken burnumuzun dibindedir de bil-
miyor olmak, görmemek işimize gelir.
Sorumluluğun altına girmektense “akıl
tutulması” yaşayarak gerçeğin altında
ezilmek olur tercihimiz. Kadın cinsi ola-
rak yaşadıklarımıza/yaşattırılanlara kar-
şı suskunluğumuz tam da bunun nedeni-
ni açıklıyor.

Erkek egemen düzenin temsilcileri-
nin suskunluğu, kadınlara yaşatılan (biz-
zat yaşattığı) zulmü görmezden gelmesi,
riyakârlığı ve çıkarları ile örtüşüyor da
bizim sessizliğimize ne anlam vermeli?
Hep söylenir ya “insanın kendi yaşadığı
gerçekler kesindir” diye, kadın cinsi ola-
rak yaşadığımız eşitsizlik, derin aşağılan-
ma, yüzyılların izini taşıyan kendisi ola-
mama durumu bu kesinliğin tam olarak
neresinde bulunur? İşte tam da burada
kesinlik taşıyan tek şeyin farklı kadınlık
hallerimizin yaşam içerisindeki acı duru-
mu olduğunu bir kez daha anlarız.

Ülkemizdeki kadın nüfusunun çok
büyük bölümünün yaşam koşulları, şid-
det görme yüzdeleri de bize gerçeği tüm
çıplaklığıyla gösterir. Yaşananların tek
sorumlusu olan erkek egemen sistem
tüm bunları görmezden gelerek, göz ardı
eder. Kazete’nin yapmış olduğu araştır-
maya göre Ocak ayı içerisinde meclise
kadın sorunlarıyla ilgili 50 soru önergesi
geldi. Tahmin ettiğiniz üzere hiçbiri mu-
hatapları tarafından tenezzül edilip ce-
vaplanmadı. Bununla da yetinilmedi;
şike yasasından kıyak emekliliğe kadar
birçok yasa meclis gündemine alındı da,
kadını şiddetten koruma yasası (kâğıt
üzerinde dahi olsa nitelikli ve kapsayıcı
özelliği olmasa da) hala başbakanlıkta
beklemekte.

Meclise sunulan soru önergesinde en
önemlilerinden biri, erken yaşta kız ço-
cuklarının evlendirilmesinin önlenmesi-
ne ilişkin. Bununla ilgili verilen tek cevap
bakanlığın durumla ilgili çalışmalar yü-
rüttüğüne dair. Her şey gün gibi ortada
yaşanıyor hâlbuki. 12 yaşında kız çocuk-
larının para karşılığı alınıp satıldığı in-
sanlığını kaybetmiş, vicdanını yitirmiş
bu ülkede, yapılması gereken şey koru-
yucu yasaların meclisten geçmesidir.
Türk medeni kanununda yer alan “Ev-
lenme kişiyi ergin kılar” ifadesini doğru
bulan egemenler, sistemin üreticisi aile
uğruna kız çocuklarını heba etmektedir-
ler. 18 yaşından küçük kızların hala ço-
cuk olduğunu anlamak için kendi çocuk-
larına bakmalılar, belki çocuk masumi-
yeti karşısında biraz utanırlar.

Erkek şiddetinin ne kadar yaygın, sü-
rekli ve sistematik olduğunu kanıtlayan,
kadınların şiddet karşısında tutunduğu
yer olan sığınma evlerinin yetersizliği ko-
nusundaki sorulara da egemenlerden ya-
nıt gelmiyor. Adından da anlaşıldığı üze-
re insanlığa ait büyük bir utancı da üze-
rinde taşıyan sığınma evleri hala erkek
şiddetinden kaçan kadınların yarasına
merhem olabilecek düzeyde ve nitelikte
değil. Bu öyle bir utanç ki savaş zama-
nında korunmak için insanların topluca

sığınaklarda saklandığı gibi, bugün erkek
egemen sistemin zulmünden kaçıp sak-
lanma ihtiyacı duyan kadınların sığına-
cak yerlerinin bulunmayışı, yalnızca sa-
vaş da değil, düşünün ki bir ömür boyu
kadının ne derece bir kapana kısıldığını
bize gösterir. Meclise sunulan soru öner-
geleri kadın sorunlarının birçok alanını
kapsayacak nitelikte. Kadın intihar ve ci-
nayetlerinin artışından tutun da kadın
tutuklu ve hükümlülerin sorunlarına,
cinsiyet eşitliğine yönelik eğitim çalışma-
larına ve güvencesiz, esnek çalıştırılan
kadınların sorunlarına dek geniş bir yel-
pazeyi kapsamakta.

Soru önergelerinin sahiplerine baktı-
ğımızda iktidar dalaşlarına kadın sorunu
gibi hassas bir konuyu da ekleyebiliyor-
lar. (BDP bu kategorinin dışındadır.) Ne
MHP’nin ne de CHP’nin kadınların so-
runlarıyla ilgilenme gibi dertleri olma-
dıklarını pratiklerinden görüyoruz. Sor-
dukları soruların cevabını alamayacakla-
rını bildikleri halde, kadın dostu gerçek
bir muhalefet tavrı takınmadaki ikiyüz-
lülük ve bayağılık tıpkı sorunun muhata-
bı gibi onlarda da mevcut. Hükümetin
ezcümle suskunluğuna karşı biz sorula-
rın cevabını da çözüm yöntemini de bili-
yoruz. Kadın mücadelesinde kat edilen
yol da bunu teyit etmekte.

H. Merkezi: Eğitim-Sen Adana Şube
üyesi kadınlar, iki kadın öğretmenin
2009/2010 yıllarında Semerkant İlköğre-
tim Okulu’nda okul müdürü ve hizmetlisi-
nin cinsel tacizine maruz kalmasının ar-
dından açılan davada müdür ve hizmetliye
dokunulmamasına, aksine 2 üyelerinin
sürgün edilmesine tepki gösterdi.

Eğitim-Sen üyesi olan ve çocuklarıyla
beraber açıklamaya katılan kadınların
Adana Valiliği önünde 17 Şubat’ta yaptık-
ları basın açıklamasını Eğitim-Sen Adana
Şube Kadın Sekreteri Esra Arslan Kö-
sele okudu. Kösele, “Erkek egemen zihni-
yetin, erkek devlet ve yargının erkeği sü-
rekli aklama yönündeki çabası bu sefer

farklı şekilde işletilmiştir. Tacizi uygula-
yanla korunup kollanmaya çalışılmış bu
kadar kanıt karşısında yapacak bir şey
kalmayınca da haklarında olabilecek en
hafif cezalar uygulanmıştır” dedi.

Cinsel tacizin kadınların bedenlerine,
kimliklerine, var oluşlarına saldırı biçimi
olduğunun altını çizen Kösele, “Biliyoruz
ki kadına yönelik şiddet ve taciz girişim-
lerinin, resmi kurumlar aracılığıyla da
besleniyor olması, kadına yönelik işlenen
suçların her geçen gün artmasında
önemli bir etmendir. Tacizi ve şiddeti uy-
gulayan eril sistem temsilcilerinin tüm
baskılarına rağmen, arkadaşlarımızın
cinsel ve mobbing karşısında mücadele
ettikleri için sürgün edilmelerine sessiz
kalmayacağız” diye konuştu.

İzmit’te yaşayan Melda Yüksel isimli
trans birey, kardeşi Murat Yüksel tara-
fından öldürüldü. İddiaya göre Yüksel aile-
si, trans olduğu için pek görüşmedikleri
Melda Yüksel’e, İzmit’te bir ev yaptırıyor-
du. Ev bitme aşamasına geldiği için iki kar-
deş buluşma kararı aldı. Sakarya Akyazı İl-
çesinde av malzemeleri bayisi olan Murat

Yüksel, İzmit’te yaşayan Melda Yüksel ile
evde buluştu. Burada kardeşi tarafından
saldırıya uğrayan Melda Yüksel karnından,
omzundan ve boğazından vurularak öldü-
rüldü. Murat Yüksel tutuklandı.

Murat Yüksel niye mi Melda’yı öldür-
dü? Yanıtı kendisi veriyor: “Sinirlerime
hakim olamadım.” Dikkat edin nefret
her bir yanımızı ölüm olarak sarıyor. Nef-
ret bir illettir, kurtulun! (Bir YDK’lı)

Kartal: Dünyayı kadınlara dar
etmeye çalışan erkek egemen siste-
me karşı direnişi büyütüyor kadın-
lar. Umudun adı oluyorlar. Örgütle-
niyorlar. Örgütlendikçe mücadele-
nin en kızgın ve en ön saflarında yer
alıyorlar. Cesareti ve inancı kavga-
mıza kın yapıyorlar.

Onlardan biri de MLKP militanı
Yasemin Çiftçi’dir. Haklı ve onur-
lu bir davanın bayrağını en yukarı-
larda taşıyan Yasemin Çiftçi, bağım-
sızlaşan ve özgürleşen genç bir kadın
olarak, partisinin geleneğini omuzla-
yarak bu uğurda şehit düştü. İstan-
bul-Sancaktepe’de 8 Şubat günü, bir
eylem hazırlığı sırasında talihsiz bir
kaza sonucu taşıdığı bomba patlayan
Yasemin Çiftçi, ölümsüzler kerva-
nına katılmıştır. Yoldaşlarının da
söylediği gibi “Bugün acımız çok bü-
yük ancak kinimiz, öfkemiz dünden
de daha fazla.“

1 Mayıs Mahallesi’nde
anma

Ölümsüzlerin ve Tutsakla-
rın Sesi Platformu’nun çağrısıyla
1 Mayıs Mahallesi Karakol Dura-
ğı’nda 9 Şubat akşamı biraraya gelen
kitle “Yasemin Çiftçi ölümsüz-
dür”, “Kavgamız her yerde sürüyor
yoldaşlar. Daima bizimlesi-
niz” ve “Özgürlük ve adalet halk-
lara eşitlik için kavgayı
yükselt” yazılı pankartlar açtı.

Yürüyüş öncesinde Çiftçi şahsın-
da saygı duruşu yapıldı. 18 Mayıs
Caddesi’nde yürüyüşe geçen kitle yol
boyunca“Yasemin Çiftçi ölüm-
süzdür”, “Yasemin yoldaş kavga-
mızda yaşıyor”, “Devrim şehitleri
ölümsüzdür”, “Hesaplaşma günü
korkunç olacak”, “Şehitler yaşı-
yor, komünistler savaşıyor” slo-
ganlarını attı.

Yürüyüşün ardından Ümran
Yurdayol bir konuşma yaparak
“Bugün acımız çok büyük ancak
kinimiz, öfkemiz dünden de daha
fazla. Onurlu, dirençli, kalbi ve
aklı devrim ve sosyalizm için
atan, onurlu, dirençli komünist
bir yoldaşı uğurladık” dedi. Eyle-
me Partizan, DHF, Halk Cep-
hesi ve BDP de destek verdi. Ey-
lemin ardından “Yasemin yol-
daş yaşıyor“ yazılı MLKP imzalı
kuşlamalar yapıldı. Polis ise ma-
halleyi gece geç saatlere kadar ab-
luka altına aldı.

Amed: Eğitim ve Araştırma
Hastanesi’nde iki hemşire darp
edildi. Hastane Başhekimi Prof.
Dr. Yusuf Yağmur, korumasının
bir yakınını hastanenin özel oda-
sına yatırmak istedi. “Yer yok”
demesi üzerine hemşireler Yağ-
mur’un koruması ve şoförü tara-
fından darp edildi.

Olay üzerine bilgilendirme
yapan SES Amed Şube Yönetici-
si Saliha Aydemir, bu tür olay-
lara sıkça rastlandığını belirterek
özellikle sağlık memuru ve hem-
şirelerin çokça şiddete maruz
kaldığını vurguladı.

Toplumun hastalıklı yanının
en bariz dışavurumu olan şiddet,
o kadar kanıksanmış ki bu olay-
da da olduğu gibi göstermelik
olsa dahi bir tepki dahi verilmi-
yor. Olayın gündemleşmesi üze-
rine hastane yönetimiyle konu-
şan Aydemir, en ufak bir tepki
yerine olayın örtülme çabalarıyla
karşılaştı.

KADIN: DEVLET:“Yasemin Çiftçi,
kavgamızda yaşıyor!”

İki hemşireye darpTacize uğrayanlara sürgün

İzmit’te nefret cinayeti
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25-26 Şubat’ta Su Gösteri Merke-
zinde yapacağımız Yeni Demokrat
Gençlik 6. Konferansı için İstanbul’da
çeşitli çalışmalar yürüttük.

İstanbul’da konferans hazırlıkları
için YDG’liler olarak her sabah bir
araya gelip o gün yapacağımız çalış-
maları planlıyoruz, bir önceki günün
değerlendirmesini yapıyoruz. Bu sa-
yede çalışmalarımızda eksik bıraktık-
larımızı düzelterek bir sonraki günün
daha verimli geçmesini sağlamış olu-
yoruz. Çalışmayı kolaylaştırmak ama-
cıyla kültür-sanat, ajitasyon
propaganda komisyonları kurduk.
Böylece çalışmayı kolektife yaymış
olduk. Amacımız konferans çalışma-
mızın disiplinli, birbirimizi denetledi-
ğimiz bir şekilde yürütülmesiydi. Gün
içerisinde gideceğimiz semtleri, ora-
daki çalışma şeklimizi tartışıyoruz ve
ayrıntılı planlamalar çıkartıyoruz.
Konferansa kadar ister kalem dağı-
tımı ister YDG dağıtımı olsun tüm ça-
lışmalarımızda temel amacımız
konferansımızın politik gündemini,
içeriğini karşılaşacağımız kurumlara,
insanlara anlatmaktı.

İstanbul Üniversitesinde, birçok
merkezde gençlerin gittiği kafeterya-
lara konferansımızın afişlerini yaptık.
Üniversitelerin kapalı olmasından do-
layı buralardan çok mahallelere ağır-
lık verdik. Bu bölgelerde faaliyet
yürüten yoldaşlarımızdan yardım
aldık.

Bu kapsamda şimdiye kadar Gazi,
Sarıgazi, Gülsuyu, 1 Mayıs mahallesi
gibi pek çok semtte genç arkadaşlarla
beraber hem çıkardığımız konferans
çağrı bildirilerinin dağıtımını hem de
dergimizin son sayısını, masrafları
karşılamak için çıkardığımız kalemle-
rimizin yaygın dağıtımını yapıyoruz.
Semtteki yoldaşlarla beraber yürüttü-
ğümüz faaliyet hem bizler hem de
onlar açısından verimli geçti. Genel
olarak esnaflardan olumlu tepkiler
aldık. Partizancı yoldaşlarla birlikte

gittiğimiz yerlerde insanlar YDG’nin
gündeminden uzak kaldıklarını böy-
lesi çalışmaların sık sık yapılması ge-
rektiğini dile getirdi. Kürt ulusal
sorununu hem semtteki yoldaşlarla
hem de gittiğimiz yerlerde tartıştık.
Bu çalışma sayesinde semt çalışma-
sını daha yakından tanıma fırsatı bul-
duk. Birçok insanla tanıştık. Onları
konferansımıza davet ettik. Bu ça-
lışma boyunca karşılaştığımız genç,
yaşlı herkese YDG’yi, konferansın iç-
eriğini anlattık. Genelde olumlu tep-
kilerle karşılaştık. Bizim yanımızda
olduklarını söylediler, bize destek ol-
dular.

Bunun dışında birçok devrimci,
ilerici gazete ve radyoya gittik, konfe-
ransımız hakkında bilgilendirdik. Pek
çok sendikayı ziyaret ederek konfe-
ransımıza çağırdık bize destek olma-
larını istedik. Ragıp Zarakolu ve
Büşra Ersanlı’ya faks çekerek onlar-
dan konferansımız için mesaj istedik.
Puşi taktığı için aylardır tutuklu olan
Cihan Kırmızgül’e faks çektik. Radikal
gazetesinden birçok köşe yazarına
konferansımızın çağrısını yaptık.
İMC, HAYAT TV gibi televizyonlarla
görüşerek konferansımızla ilgili prog-
ram örgütlemeye çalıştık. BDP, MKM
gibi yurtsever kurumlara giderek on-
larla süreci tartıştık, konferansımıza
katkı sunmalarını istedik. Ajitasyon-
propaganda komisyonumuz konfe-
ransa çağrı amacıyla bir sinevizyon
hazırlayarak internet ortamına ekledi.
Amacımız YDG konferansının geniş
kesimlere duyurusunu yapmak. Bu
anlamda çalışmalarımızın iyi geçtiğini
düşünüyoruz. Ayrıca her Perşembe
Taksim İstiklal Caddesi üzerinde der-
gimizin ve bildirilerimizin dağıtımını
yapıyoruz. Aynı şekilde Bakırköy’de
de toplu dağıtım gerçekleştirdik. Bu-
rada dağıtım sırasında pek çok liseli
ve üniversiteli gençle tanıştı. Polisin
engellemeleri ile karşılaştık. Buna
karşın dergi dağıtımımızı sürdürdük.

Sabah toplantılarımız dışında biri
eğitim çalışması olmak üzere iki tane
geniş toplantı aldık. Birinde konfe-
ransımızın temel gündemi olan Kürt
ulusal sorunu, bununla bağlantılı ola-
rak HDK’yı tartıştık. Diğerinde de
daha geniş bir katılımla genel olarak
İstanbul’da konferans çalışmalarımı-
zın nasıl gittiğini tartıştık.

Bu çalışma boyunca özellikle kitle
çalışması anlamında yaşadığımız atıl-
lığı attığımızı düşünüyoruz. Bundan
önce insanlarla iletişim kurma daha
tutuk, çekiniktik konferans çalışması
sırasında bu zaafımızı aştık. Alanımız
bu çalışmadan önce epey dağınıktı.
Konferans faaliyeti alanımızın topar-
lanması açısından iyi oldu.

Konferans hazırlıkları YDG’liler
olarak bizlerin arasındaki ilişkilerin
gelişmesini de sağladı. Belirlediğimiz
bu politik gündemle birlikte kolektif
faaliyet yürütmek yoldaşlık ilişkimizi
geliştirdi. Bu çalışmalara Kürt ulusal
sorununa eskisine göre daha vakıf ol-
mamızı da beraberinde getirdi. Sarı
kırmızı yeşile dokunamadan anın ya-
kalanamayacağını bu çalışmaları-
mızla bir kez daha görmüş olduk.

“Dokunan Yanacaksa” Doku-
nacağız Kazanacağız! Em Jî Livi-
rim” şiarıyla düzenleyeceğimiz
konferansımızın temel gündemi Kürt
ulusal sorunu olarak belirlendi. Dev-
letin Kürt halkına topyekûn saldırdığı
şu süreçte, halk gençliğinin militan
kitle örgütü olarak bizim bu yaşanan-
lara sessiz kalmamız mümkün de-
ğildi. Kürt ulusuna dönük
tahammülsüzlük, binlerce insanın tu-
tuklanması, gerillaya kimyasal silah-
larla saldırılması, Kürt gençlerinin
sokak ortasında infaz edilmesine
karşı sesimizi çıkartacağız. Robos-
ki’de 35 gencimizi katleden devlet,
Kürt halkına yönelik düşmanlığını
saldırılarının dozajını arttırarak gös-
teriyor.

Buna karşı Kürt halkı mücadele,
direniş ve hesap sorma bilincini de
her daim bilemektedir. Baskılara
karşı kararlıca direnişini yükselten
Kürdistan gençleriyle iddiamızı büyü-
teceğiz. Bu ruh, coşku ve iddia ile bu
yıl 6. Konferansımızı örgütleyeceğiz.
6. Konferansımıza taşıdığımız dene-
yim ve büyüttüğümüz cüretimiz ya-
rına daha iddialı girmemizin adı
olacak.

Halk gençliğine örgütlenmek,
“Dokunma” denilene karşı “ Em Ji Li-
virim” diyerek dokunmak ve mücade-
lesini büyütmekten başka
seçeneğimiz yoktur. Gençlik birleş-
mek, geleceğini yaratmak için örgüt-
lenmelidir.

Bu zorunluluk 6. konferansımızda
buluşma nedenimiz olacaktır!

(İstanbul YDG)

15 Şubat günü İstanbul Bakırköy
Cumhuriyet Meydanı’nda dergi dağı-
tımı yapmak istediğimiz sırada kolluk
kuvvetlerinin müdahalesiyle karşı kar-
şıya kaldık. Dergimizin toplatma kararı
olduğunu söyleyerek suç işlediğimizi
söyleyen polisler dergilerimize el koy-
maya çalıştı. Dergimizin hakkında
böyle bir karar olmadığını söylediğimiz
halde kimlik sorgulaması ve üst ara-
ması yapılarak “suçlu” muamelesi ya-
pıldı bize. Dergimizin toplatma
kararının olmadığı anlaşıldığı halde
meydanda bir süre tutulduktan sonra
Kartaltepe Karakolu’na götürülerek
hakkımızda Kabahatler Kanunu’ndan
halkı zorla durdurarak dergi verdiğimiz
ve insanları rahatsız ettiğimize dair tu-
tanak tutturarak 5 YDG’li arkadaşımıza
para cezası kesildi. Tutanağı imzalama-
yarak yaklaşık üç buçuk dört saat sonra
bırakıldık. Bizler çok iyi biliyoruz ki ya-
pılan her müdahale, saldırı bizi sindir-
meye yok etmeye yöneliktir. Örgütlü
mücadelemizi sindirmeye, tehditlerle,
göz altılarla yok etmeye çalışan devletin
her organına cevabımız nettir.

YAŞASIN ÖRGÜTLÜ MÜCA-
DELEMİZ!

BASKILAR BİZİ YILDIRA-
MAZ!

(İstanbul YDG)

H. Merkezi: Konya Selçuk Üniver-
sitesi öğrencileri üniversite kampü-
sünde bulunan Gökkuşağı Alışveriş
Merkezi’nden Rektörlük binasına yürü-
yerek “Müşteri değil öğrenciyiz”,
“Harç değil haraç, öğrenciler hep aç”,
“Selçuk uyuma bu bir soygundur”,
“Susma haykır harçlara başkaldır” slo-
ganlarıyla bir eylem düzenledi.

Eylemde açıklama yapan Ceyda
Naifoğlu isimli öğrenci, parasız eğitim
için mücadele ederken karşılarına 6111
Sayılı Torba Yasa ile zamlı harç sistemi
çıkartıldığını belirtti. 6111 sayılı torba
yasayla birlikte üniversitelerin önüne
hayati bir sorun olarak gizli harç zamla-
rının çıkarıldığını belirten Naifoğlu,
“İkinci dönemle birlikte üniversitemiz
22.12.2011 tarihli toplantısında aldığı
kararla 6111 sayılı kanunu göz önüne
alarak kredi başına ek katkı payı ödeme
sistemini devreye sokmuştur. Fakat
02.11.2011 tarihinde yürürlüğe giren
662 sayılı Kanun Hükmünde Kararna-
me’nin geçici 60.maddesi ile uygulama-
nın 2014-2015 eğitim-öğretim yılına
ertelendiğini ve öğrencilerden alınan
fazla ücretlerin iadesinin gerektiği açık-
lanıyor. Bizler üniversitemizin bu uygu-
lamasının 662 sayılı Kanun Hükmünde
Kararname”nin geçici 60. Maddesi ile
çeliştiğini ve durumun hukuksuz oldu-
ğunu düşünüyoruz” dedi.

Dergi dağıtımına polis
müdahalesi

“Selçuk uyuma, bu bir
soygundur!”
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Savaş politik mücadelenin en şid-
detli biçimidir. Biz bu yazımızda ge-
rilla savaşı üzerinde duracağız.
Gerilla savaşı küçük, düzensiz, dona-
nım bakımından zayıf olanın, kendin-
den güçlü, donanımlı ve düzenli
olana karşı verdiği mücadeledir. Bu
mücadelede donanım bakımdan
zayıf, sayı bakımından az, nicel olarak
güçsüz olanın en büyük donanımı
ideolojisidir. Silahına yön veren
budur. İdeolojik her sapma yenilgi ve
gerilemeyi de beraberinde getirir.
Tabi proleter ideolojinin yönlendir-
diği savaşım, iktidarı devirebilecek
esas niteliğe sahip olduğunu da gör-
mek gerekir. Bununla birlikte küçük-
burjuva ideolojinin yönlendirdiği
savaş biçimleri de vardır. Konumuz
özgülünde yürüttüğümüz gerilla sava-
şında ortaya çıkan ideolojik yaklaşım
bozukluklarının savaşı etkileme dü-
zeyi ve ideolojinin nasıl bir rolü oldu-
ğunu inceleyeceğiz.

Sınıf mücadelesi sınıf temsilcisi
olan en büyük irade gücüne ve dona-
nıma sahip, çelik disiplinli bir parti-
nin önderliğinde yürütüldüğünde
zafere ulaşabilir. Ve bu parti MLM
ideoloji ile donanmış olmalıdır. Bu
donanım onu demokratik halk devri-
mine götürecek olan halk savaşı stra-
tejisini uygulamaya yöneltir. Ve
bunun bugünkü biçimi olarak gerilla
savaşına.

Gerilla savaşına esaslı bir nitelik
kazandıran devrim stratejisi olarak
halk savaşı stratejisi proleter ideoloji-
nin bir yansımasıdır. Bu yansıma ta-
rihsel süreç içerisinden çıkarılan
deneyimlerin bilimsel yorumlanışı ile
ilgili olarak proletaryanın devrimin
öncü sınıfı olmasını onu da bir öncü
partinin yönetmesini zorunlu kıldığı
gibi ülke koşullarına uygun devrimin
hedefleri ve biçimini de doğurdu.
Bunlarla birlikte kendinden daha do-
nanımlı olan düşman güçlerine karşı
da ciddi savaş deneyimleri yaşadı ve
bunun sonucu olarak iktidarı devire-
bilmenin tek yolunun silahlı müca-
dele olduğu kanıtlandı. Sınıf

mücadelesi içinde denendi ve onandı.
Buraya kadar diyalektiğin nasıl iş-

lediğini, geçmişin deneyimlerinden
sonuçlar çıkarıldığını ve bu sonuçla-
rın gene pratikte sınandığını gördük.
Yani diyalektik materyalist dünya gö-
rüşünün savaşa uygulanmasından
bahsettik. Burada değinmek gereken
esas mesele; her savaşa bir ideoloji
yön verdiğidir. Bu ideoloji, kendini
savaş alanlarında, çatışma, operas-
yon, pusu vb. yaşanan eylem ve her
somut pratikte yansıtır. Savaşın so-
nucu bu ideolojilere ve bu ideolojile-
rin somutta uygulanma biçimine
bağlıdır. Bizim açımızdan MLM ideo-
lojinin yönlendiriciliğinden bahsedi-
yorsak; savaşta araştırma-inceleme
yapmanın, düşmanı izleme, yorum-
lama, çözümleme yapma ve sonuç
olarak onu alt etmek bizim ideolojik
politik görevlerimizdir. Gücümüzü
ideolojimizden aldığımızdan söz
ettik. Bunu somut uyarlaması savaşta
ideolojinin yönlendiriciliğini kavrama
ve uygulamadır. Uygulama ideolojik
alt yapının sağlanması düşmanı yo-
rumlarken ve pratik adımlar atarken
ideolojimize uygun hareket etmek ge-
rekir.

Kilit mesele, proleter ideolojiye
yaşam buldurmaktır. Proleter ideoloji
savaş alanında yaşam bulmadığında
gerileme başlar. Küçük burjuva ideo-
loji yeşerir. Bu nasıl olur? Kitlelere
bakışta, savaş tarzında, örgüt karşı-
sındaki duruşta her yönüyle küçük
burjuvazinin yaşam bulması ve onun
ideolojik şekillenişe yön vermesi söz
konusu olur. Düşmana karşı girişilen
eylemlerin takdir edilmesini bekle-
mek, övülmeyi beklemek kitlenin ge-
rileyen yanları karşısında hayal
kırıklığına uğramak, örgüt müdahale-
sine kapalı olmak, haksızlığa uğradı-
ğını düşünmek…vs. olarak
sıralayabiliriz. Temel mesele düşman
karşısında kendine ve temsil ettiği
düşünceye biçtiği roldür. Bu rol kişi-
nin sınıf karakterinin sonucudur.
Sınıf karakteri kişiye neyi emredi-
yorsa, kişiyi nasıl yönlendiriyorsa,

öyle hareket eder. Çünkü sınıf ka-
rakteri bireyin ideolojik şekilleni-
şini, kimliğini ele verir. İdeoloji bu
nedenle önemlidir. İdeoloji neyi, ne
için yaptığını tayin edendir.

Savaşta ideoloji düşmana karşı
duruşunu ve bireydeki düşman bi-
lincini belirler. İdeolojik şekilleniş
düşmana karşı hareketini, onu dü-
şünmeni, yorumlamanı vb. sağlar.
Proleter devrimci açısından düşma-
nını hesap etmeden hareket etmek
olmaz. Çünkü düşmanımızın ol-
duğu bilinci hareketimizin gelece-
ğini ve gelişiminin, en önemli
anahtarıdır.

İdeolojik bakış açısı dünya gö-
rüşüdür. Bir bütün olarak yaşamsal,
sınıfsal faaliyetimizi belirler. Her me-
selede ideolojik bakış açısının sonuç-
ları görülür. Savaşta da eksiklikler,
hatalar, olumsuzluklar veya
başarılar, olumluluklar ideo-
lojik anlamda ne kadar doğru
bir bakış açısına sahip oldu-
ğumuzu gösterir. Savaşımı-
mızın hedefleri bakış
açımızın dünyayı, ülkeyi ve
koşulları bunun için de anı-
mızın koşullarının değerlen-
dirilmesi ve bunu üzerinden
önümüze koyduğumuz görev-
lerimizdir. Yine hedeflerimize
ulaşma biçimimizi yani sa-
vaşta strateji ve taktik sorun-
larımızı da ideolojik bakış
açımızın üzerinden yorumlar
ve görevler çıkarırız. Yine
düşmanla verdiğimiz savaşı-
mın içerisinde kendi iç yaşa-
mımızın örgütlenmesi,
örgütsel görevlerimizin ye-
rine getirilmesi vb. noktala-
rında ideolojimiz esaslı
rehberimizdir. Bu düşünce
tarzının ne olduğu bellidir:
diyalektik materyalizm. Yani
partinin ve savaşın yozlaşma-
sının ortadan kaldırılmasının
adı diyalektik materyalist yöntemin
uygulanmasıdır. Yengi ve yenilgilerin
doğru yorumlanmasından, savaşın gi-
dişatının belirlenmesinden, koşulla-
rın doğru gözlenmesinden, doğru
askeri taktiklerin yaşam bulması açı-
sından önemli bir yerde duruyor.

Halk Savaşı Stratejisi’nin geçerli-
liği açısından tarihsel pratik, gerilla
deneyimleri, tarihimiz incelendiğinde
savaşın neler yarattığını, gerilemele-
rin neleri götürdüğü her mantıklı göz
görür. Açık sonuçları ortadadır. Fakat
Halk Savaşı’nın yürütülüşünü, düş-
manı nasıl ele alıyoruz, düşman bi-
linci noktasında yeterli ve yetersiz
yanlarımız nelerdir? Ve bunlarda
açığa çıkan sonuçlar hangi ideolojinin
ürünü olduğu pratiklerdir? Bu soru-

ları cevaplarken kendi pratiklerimiz
içerisinde kendimizi tanıyacağız. Ek-
sikliklerimizi ve görevlerimizi belirle-
yeceğiz. Somut gerçeklikte öncünün
oynaması gereken rolün ve onun sa-
vaşı merkezi görevimizi yerine geti-
rirken o ideolojiye uygun hareket
etmenin ne derece önemli olduğunu
göreceğiz. Koşulları dışımızı, düş-
manı değil kendimizi, koşulları değiş-
tirme iddiamızı, dışımıza etkimizi
düşmanı alt etmemizi sağlayacak as-
keri pratiğimizi göreceğiz. Ama her
şeyin merkezine kendimizi koyarak
kendimizle yüzleşeceğiz. Ve görünen
açığa vuran yönleriyle yetinmeyece-
ğiz. Kendimizi küçük burjuva ideolo-
jiyi inceleyeceğiz.

Savaşın iki yönü var. Biri düş-
mana karşı verilen yönü, yani somut
pratik yönü ikincisi ise içimizdeki

düşmana karşı verilen yönü. Her iki-
sinin tekabül ettiği nokta düşmana
karşı sınıf bilincidir. Düşman kin du-
yulan, hasım olan, hesap sorulması
gereken ve tüm kötülüklerin nedeni
olan bir olgudur. Düşman, tank, top
ve askeri gücü ile sadece teknik açı-
dan değerlendirilmemeli. Bizim için
düşman neden olduklarının hesabı-
nın sorulması gerekendir. Bu bilinç
ışığında, savaşta her hamle düşmana
yönelik bir darbedir. Düşman düşü-
nülmeksizin, yorumlanmaksızın, iz-
lenmeksizin adım atmak düşman
bilincinden yoksun olmak, verilen
savaşın içeriğini boşaltmak olur.
Savaş iki uzlaşmaz sınıfın proletarya
ve burjuvazinin savaşıdır. Düşmanı
düşünmeyen bir kafa, orta yolcu bir

kafa, burjuva bir kafadır. Varoluş ne-
denlerimizin burjuvaziye karşı savaş-
mak olduğunu unutan bir kafa
burjuvazinin dolaylı veya dolaysız et-
kisi altında kalmış bir kafadır. Pratik
faaliyet içerisinde düşmana vurma,
düşman taktiklerini boşa çıkarma,
kitleyi düşman bilinciyle donatma
görevi ne kadar bilince çıkartılırsa,
düşman kavramı o kadar nettir. Düş-
man her yönelimini boşa çıkarmak,
sonuçsuz bırakmak, dahası karşı sal-
dırı yapılmak zorundadır. Yönelim,
savaşın savaşarak öğrenileceği,
küçük kuvvetlerden büyük cüretler
hedeflemek, sürecin ihtiyaçlarının
karşılanabileceğini muştuluyor.

Bireyin bireyciliğinin, küçük bur-
juva ideolojisinin parti saflarına yan-
sıması, aynı zamanda savaşa, gerilla
alanına yansımasıdır. Bu sadece bi-

reyde değil, düşünülen hatalı ve zaaflı
tutumların sürece damgasını vurması,
yani sürecin şekilleniş haline gelmesi
tehlikesini barındırır. Gerillada bu tür
şekillenişinin sonuç savaşta ısrar ve
inancın sonu demektir. Böylesi bir
tehlike, ancak doğru ideolojik şekille-
nişle ortadan kalkar. Bu da ideolojik
mücadelelerin sürekli ve acımasızca
olmasını gerektirir.

Biz, konumuzun pratik yansımala-
rına inelim. Somutta ideolojik şekille-
niş bozukluğunu nereden çıkarıyoruz?

Eylemde karar faktörünü
değerlendirelim. Yönelime
uygun hareket etmek, ey-
lemde kararlılığı gerektirir.
Eylem muhtevasını belirle-
yecek olan, onun başarısını
belirleyecek olan kararlılık
faktörüdür. Eylemde karar;
çıkan tüm olumsuzluklara,
koşulların elverişsizliğine,
gücün yetersizliğine, düşma-
nın tedbirlerine rağmen karşı
tavır alabilmek, inisiyatif ta-
kınabilmek ve eylemi sonuca
ulaştırabilmek için çaba içeri-
sinde olmak demektir. Eylemde karar
olmayacak olanı bile yapabilme cüre-
tiyle hareket etmeyi gerektirir.

Kararsızlık; ruh halinden tutalım
da, duruşa, yaşama birçok noktada
olumsuzluklar yaratır. Gücü bozar,

bozguna uğratır. Kararlılık; dev-
rime inanç ve inançsızlık ilkele-
rinde proletarya ideolojinin
temsilidir. Eylemde kararlı
olmak, kör bir cesareti değil, çok
yönlü sorgulanışı, açıklarının ya-
kalanmasını, oluşacak olumlu-
suzluklara tavır alınmasını
öngörmek; böyle bir şekilleni-
şime girmek demektir. Eylem-
den vazgeçme koşulları
yaşanabilir. Bu koşulları belirle-
yenler, kaybımızın, kazancımı-
zın üzerinde olma ihtimalidir.

Fakat kalkışmadan, irdele-
meden, yüzeysel bir değerlendir-
meyle vazgeçmek, kayıp verme
korkusu yaşamak, kaygılarımızı
eylemin önüne koymak burjuva
ideolojinin var olma, yaşamı
ama ne pahasına olursa olsun
yaşama düşüncesinin bir sonu-
cudur. Böyle düşünen bir güç
yaşar ama düşman için tehlike
arz etmez. Gerilla savaşı dene-
yimlerinde bu çokça mevcuttur.
Bu düşmanımızın olduğunu ve
hedefimizin onu yok etmek ol-

duğunu ret eden bir yaklaşımdır. Düş-
man bilincinden yoksunluktur. Bu,
düşmanın kafada karmaşıklaşmasını
ve devrime giden yolun kat edileme-
mesini getirir; geriletir. Gerillanın
temel ilkesi “kendini koru, düşmanı
yok et”tir. Düşmanı yok etmeliyiz! O
halde başına bir şeyler getirecek ey-
lemlerimizi örgütlemeliyiz. Bunu dü-
şünen bir beyin, eylemde kararsızlık
yaşamaz, bilir ki bu durumu yarattığı
sessizlik, düşmanın güç almasına,
pervasızlaşmasına ve alanını daralt-

masına neden olur. Söz gelimi, yakın
bir tepede vurduğun düşman bir ka-
deme geriler ve seni daha ciddiye alır.
Bilir ki tesadüf değil, bilinçli bir yöne-
lim vardır. Eylemin temelinde, “seni
kabul etmiyorum, bu alandan
çek git” mesajı vardır. Bu bilinç düş-
manın rahatını bozar, onu püskürtür.

Meselenin özünü, sadece pratikte
açığa çıkan bir sorun olarak görme-
mek gerekir. Bu iki ideolojik yaklaşı-
mın bir çatışmasıdır. Küçük
burjuvazinin kendi merkezli yaklaşı-
mının sağlam yorumlanışıdır. Kendi
gücüne, taktiğine, stratejine güven-
memektir.

Hareket halinde olan bir gerilla
birliği pusu atılabilecek bir alandan
geçerken, öncü grup düşmanın hare-
ketli birliğiyle karşılaşıyor. Mevzilenip
ateş açan öncü yoldaşın ilk atışında
yere düşenler olur. Düşman kendini
ateş alanın dışına atıyor. Bağırma se-
sini alan yoldaş yerde yatan unsura
tekrar ateş ediyor. Ölümünü netleşti-
riyor kısacası; net sonuç alma yö-
nünde adım atıyor. Geri çekiliniyor.
Kayıp yok. Fakat düşmanın kaybı var.
Sonuç; düşmanla karşılaşılıp bilincin
net tavrına örnektir. Bu, ideolojik an-
lamda proleter ideolojinin ve partinin
savaş çizgisinin ifadesidir. Yine düş-
mana çalışan unsurlara yanıt olmak,
uyarı yapmak, vazgeçirmek ve örgü-
tün tavrını halka göstermek amacıyla
yapılan araç yakma eylemleri, düş-
man politikalarına karşı net bir tavrı

içermektedir. Bu pratikler net tavrın
yansımalarıdır. Yarattığı düşman bi-
lincidir. Halka doğru yolu gösterme
noktasında atılan küçük, ama emin
adımlardır. Arkasının geleceğinden
kimsenin kuşkusu olmamalıdır.
Çünkü ileri olan proleter ideoloji, ge-
rici olana galibiyet şansı vermeyecek-
tir. Buraya kadar ideolojinin somut
pratiklere nasıl yansıdığını, savaşta
nasıl belirleyici bir rol oynadığını,
düşmanı yorumlamada, anlamada ve
kavramada nasıl bir etki yarattığını
somut pratiklerde incelemeye çalıştık.
Doğru ideolojik şekilleniş savaşta
doğru tavrın anahtarıdır. Bu akıldan
çıkarılmamalıdır. Burjuva idealist şe-
killeniş, tükenişin, yozlaşmanın, yok
olmanın anahtarıdır. Bu da akıldan
çıkarılmamalıdır.

Bizler, düşman bilincinde yoksun
savaşamayıp, savaşımız doğru bir
kavrayış üzerinden şekillenmeli. Ge-
rillanın bu günkü yönelimi kitleleri
örgütlemekten ve savaşı yükseltmek-
ten başka bir yol olmadığını, bunu da
MLM’den aldığımız güçle yapacağımı-
zın en somut göstergesidir. Bu yöne-
limi yönlendiren ve gerillayı
anlamlandıran partidir; parti yöneli-
midir. Parti dışı her küçük burjuva
yaklaşım, içerde veya dışarıda, savaşı
köstekler, devrimi geciktirir. Buna ta-
hammülü olmayan her birey, yöne-
lime güç vermelidir.

(Dersim’den bir Partizan)

SSAAVVAAŞŞTTAA  İİDDEEOOLLOOJJİİNNİİNN  ÖÖNNEEMMİİ

Düşman düşünülmeksizin, yorumlanmaksızın, izlen-
meksizin adım atmak düşman bilincinden yoksun

olmak, verilen savaşın içeriğini boşaltmak olur. 
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Tüm dünyayı sarsan 2008 krizinde
AKP, binlerce insan işten çıkarılır, işçi ve
emekçilerin alım gücü düşerken daha faz-
la kâr elde etmenin hesaplarını yapıyordu.
AKP’nin “krizi fırsata çevirme” felsefe-
sini yaşama geçirmekte usta olduğuna
şüphe yok. Bunun bir örneği de
Wan depreminde ortaya çıktı.

Hatırlanacağı üzere depremde
Wan adeta yerle bir olmuştu. Ha-
sar gören binalara girilebileceği
açıklaması yapan Çevre ve Şehirci-
lik Bakanı Erdoğan Bayraktar, on-
larca insanın yaşamını yitirmesine,
yaralanmasına sebebiyet vermişti.
AKP hükümeti, Wan’a yardımların
geç gittiği, hatta çoğu yerde yapılan
yardımların engellendiği eleştirile-
rine karşı sert tepki göstermiş, po-
lis ise daha ileri giderek eylem yapan dep-
remzedelere saldırmıştı.

Wan halkı, kış ortasında, yoğun kar ve
soğuk altında yaşama tutunmaya çalışır-
ken AKP hükümeti yine “krizi fırsata” çe-
virmenin peşinde. Kentsel Dönüşüm Pro-
jeleri Wan depremiyle birlikte yeniden
gündeme getirildi. Öyle ya deprem; bina-
lar kaçak, denetimsiz, deprem yönetmeli-
ğine aykırı inşa edildiği için bunca cana
mal olmuştu. Bunun çaresi Kentsel Dönü-
şüm’dü(!) Oysa 10 yıldır hükümet olan
AKP, söz konusu yönetmeliği uygulamak,
deprem riskine karşı herhangi bir tedbir
almak şöyle dursun enkaz altında can çe-
kişen emekçilere yapılan yardımları bile
engellemişti. Her işten bir fırsat çıkarma
anlayışına sahip AKP yine icraattaydı!

Afet Dönüşüm Yasası
Mecliste!

Depremi fırsata çevirme yasası
da denilebilecek “Afet Risk Al-
tındaki Alanların Dönüştürül-
mesi Hakkında Yasa Tasarısı”
Mecliste. Yasa, Çevre ve Şehircilik

Bakanlığı’na, TOKİ’ye ve Belediye’ye acele
kamulaştırma ve sorgusuz sualsiz yıkım
olanağı veriyor. Tasarıyla beraber 200
milyar dolarlık yatırım yapılması öngörü-
lüyor. Projenin sadece KDV gelirinin 36
milyar dolar olacağı hesaplanıyor. Yasa

tasarısında “riskli yapıların” kim tarafın-
dan ve nasıl belirleneceğine ilişkin hü-
kümler ise tartışma konusu. Tasarıya göre
tespitler bakanlık tarafından lisanslandı-
rılan kurum ve kuruluşlara yaptırılacak.

Riskli yapıları belirlemenin bağımsız
meslek odalarınca değil, taşeron şirketler-
ce yapılması bu şirketlerin belediyeleri,
TOKİ’yi ve Bakanlığı memnun edecek tes-
pitler yapmasını beraberinde getirecektir.
Bu hüküm, yasanın uygulama alanında
büyük bir rantın ortaya çıkmasına ve bu-
nun büyük inşaat şirketlerine ihale edil-
mesi anlamına gelecek.

Yasaya göre riskli yapıların belirlen-
mesine yönelik itirazlar da Şehircilik Ba-
kanlığı’nın belirlediği kişilerce ele alına-
cak. Bu itirazlar, bakanlıkça, üniversite-
lerde görevli inşaat, jeoloji veya jeofizik
mühendisliği ile hukuk öğrenimi görmüş
öğretim üyeleri arasından seçilecek 3 ve
bakanlıkta görevli 2 kişiden oluşturulan
teknik heyet tarafından incelenerek kara-
ra bağlanacak.

İnşaat Mühendisleri Odası’nın dü-
zenlemeye ilişkin yaptığı açıklamada dile

getirdiği gibi “kentsel dönüşüm uygula-
maları başta metropoller olmak üzere,
tüm ülkemizi bir rant alanı haline dön-
üştürecek.”

Bayraktar: “Yıkım rüyalarıma
giriyor!”

12 Şubat günü TV 8’de yayınlanan
Yeni Hayat programına konuk olan
Çevre ve Şehircilik Bakanı Erdoğan
Bayraktar’ın söyledikleri tüm emekçi-
leri duygulandıracak türdendi: “İna-
nın iki akşam rüyamda görmezsem,
üçüncü akşam kesin rüyamda görü-
rüm bu olayı, acaba kentsel dönüşü-
me ben vatandaşı nasıl ikna edece-
ğim. Buradaki vatandaşın on tane
dairesi var, on tane dairesini ona tek-
rar nasıl vereceğim. Burada imalat
işi yaparsak sıkıntı olur mu? Bizim

bunları yerinde dönüşüm yapmamız la-
zım, hiçbir tarafa taşımamamız lazım.
Burada bir rant temin etme olabilir mi?
Çevre ve Şehircilik Bakanı olmuşum, bu-
radan birisine rant temin etmeyi ben
hazmedebilir miyim?”

Bayraktar’ın bu insanın yüreğini dağ-
layan sözlerine biraz daha yakından bakıl-
dığında durumun gerçekte öyle olmadığı
da ortaya çıkıyor. Bayraktar’a göre, riskli
binaları vatandaş yıkarsa geri ödemeli ol-
mak üzere çeşitli krediler verilecek; yok
eğer vatandaş kendisi yıkmazsa devlet ne
olursa olsun yıkacak ve hiçbir şekilde yar-
dım etmeyecek. Projenin sloganı da “Evi-
ni kendin yık, kendin yap”. Evini yı-
kamayacak ya da yıktıktan sonra yenisini
yapamayacaklar Bayraktar’ın ilgi alanına
girmiyor. Yeni düzenlemeyle yıkılacak bi-
nalara devletin görevlendirdiği teknik bir
heyet karar verecek. Binanın yıkılabilmesi
için de tüm bina sakinlerin muvaffakatı
gerekmeyecek. Üçte iki çoğunluk kabul et-
tiği zaman diğerleri de buna uymak zo-
runda kalacak.

Kartal: Çeşitli bahanelerle Haydarpa-
şa Garı’nın kapatılmaya çalışılması HDK,
BTS ve Halkevleri tarafından yapılan bir
eylemle protesto edildi. Eylemde, Nazım
Hikmet’in “Memleketimden insan

manzaraları” ve Vedat Türkali’nin

“Bekle bizi İstanbul” şiiri de okundu.
Türkülerin söylendiği eylemde ilk ola-

rak BTS 1 No’lu Şube Başkanı Hasan

Bektaş bir konuşma yaptı. Bektaş, 1 Şu-
bat 2012’den itibaren şehirlerarası yolcu-
luğa kapatılan Haydarpaşa’nın trenlerden

ve yolculardan arındırılmış halinin ka-
muoyuna alıştırılmaya çalışıldığını ifade
ederek, bu plana karşı her Pazar, Gar’da
eylemde olacaklarını belirtti. Ardından
kitle adına açıklamayı Ezgi Özdemir
okudu. Eyleme Beşiktaş Tribün Grubu da
destek verdi. Eylemin ardından Haydar-
paşa’nın nostaljik yönüne vurgu yapmak
amacıyla kırmızı bir bavul bırakıldı.

İstanbul: 24 Nisan 2011 tarihinde as-
kerlik yaptığı Batman Kozluk Gümüşörgü
Jandarma Karakolu’nda öldürülen Ermeni
asker Sevag Balıkçı davası için Sevag
İçin Adalet Girişimi üyeleri tarafından ku-
rulan komisyon “Bu davanın takipçisi-
yiz. Adalet engelinin karşısındayız”
denilerek bir basın açıklaması düzenledi.

13 Şubat günü Amed’de görülen davaya
ilişkin İstanbul’da Cezayir Toplantı Salo-
nu’nda yapılan basın açıklamasına Rakel
Dink ve Sevag’ın annesi Ani Balıkçı’yla

birlikte birçok sanatçı, gazeteci ve yazar
katıldı.

Açıklamayı okuyan müzisyen Kerem
Kabadayı, 9 aydır süren davada adaletin
engellendiğini ifade etti. Kabadayı, cinaye-
tin tam da 24 Nisan günü yani Ermeni
Soykırımı’nın 96. yıldönümünde olmasının
tesadüfi olmadığı, Sevag’ın bir nefret suçu-
na kurban gittiği vurgulandı. Bu ırkçı, nef-
ret suçunun cezası verilmediği sürece Er-
meni gençlerinin hayatlarının tehlikede ol-
duğu ve nefret suçlarının işlenmeye devam
edilerek yeni cinayetlerin önüne geçileme-
yeceği vurgulandı.

İzmir: Samsun’da yerel bir gazete ola-
rak 2 ayda bir çıkan Statüko dergisine
emek ve demokrasi güçleri suç duyurusun-
da bulundu. Ogün Samast’ı aklayan dergi-
nin genel yayın koordinatörü Okan Baş
“Beyler ülkücüler size neyledi?” başlığıyla
yazdığı yazıda katilleri kahraman ilan etti.

Bu yazıyı tehdit olarak anladıklarını
söyleyen demokrat ve aydınlar Samsun’da
bir basın açıklaması yaparak Cumhuriyet
Baş Savcılığına suç duyurusunda bulundu.

Özgür gelecek/271188 Halkın Gündemi

Kentsel dönüşümde deprem atağı; 

““EEvviinnii  kkeennddiinn  yyııkk,,  kkeennddiinn  yyaapp!!””

İzmir: 2007 yılından beri sü-
ren ve toplamda 2000 civarı ko-
nutu etkileyen, “Kadifekale
kentsel dönüşüm
projesi”nde sona gelindi.

Toplam 2 bin 508 haneyi ilgi-
lendiren proje kapsamında 2007
yılında başlayan yıkımlarda bin
970 binadan bugüne kadar bin
860’ı yıkıldı. Geriye kalan 90 bi-
nayla ilgili kamulaştırma bedeli-
ne itiraz davaları ise sürüyor. Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Aziz
Kocaoğlu yaptığı açıklamada, Ka-
difekale’nin Körfez’den görünü-
münü de sağlayan bu çalışmayla
birlikte tarihi Agora’nın çevresini
de açmak için kamulaştırma yap-
tıklarını, çalışmaların hızla de-
vam ettiğini söyledi. 

Heyelan bölgesi olarak ilan
edilen yıkım bölgesinde 60 bin
metre kare alan ağaçlandırıldı.
Belediyenin; “şehre nefes aldır-
ma” adıyla lanse ettiği kentsel
dönüşüm projesi İzmir’in birçok
semtinde ve özellikle de; muhalif
kimliği ile bilinen semtlerde yo-
ğunlaşmış durumda. Kadifekale
de; Kürt kimliği ile bilinen ve zo-
runlu göç ile memleketlerinden
sürülen insanların yaşadığı bir
semt ve bu bağlamda da; halkın
muhalefetini parçalamak da bu
saldırıların bir parçasını oluştu-
ruyor.

Dersim:  DAKAD’ın (Der-
sim Alevilik İnanç ve Kültür
Akademisi Derneği) kapatıl-
ması ve dernek başkanı Aysel
Doğan’ın “KCK operasyonu” adı
altında tutuklaması ile ilgili bir
açıklama yapılarak “Aysel Do-
ğan’ın derhal serbest bıra-
kılması” istendi. 

DAKAD adına yapılan açıkla-
mada “Herkesi duyarlılık göster-
meye, Dersim Alevilik İnanç ve
Kültür Akademisi Derneği ile
dayanışmaya çağırıyoruz” de-
nildi.

KKaaddiiffeekkaallee’’ddee  
kentsel dönüşüm:
SSoossyyaall  yyııkkıımm

DDAAKKAADD’’ıınn  
kkaappaattııllmmaassıınnaa

pprrootteessttoo

““HHaayyddaarrppaaşşaa  hhaallkkıınnddıırr,,  ssaattııllaammaazz!!””

SSaammaasstt’’ıı  aakkllaayyaannllaarraa  ssuuçç
dduuyyuurruussuu

SSEEVVAAGG  İİÇÇİİNN  AADDAALLEETT!!



Gazi Mahallesi direnişi sırasında kay-
bedilen Hasan Ocak içi yürütülen mücade-
lenin ardından 27 Mayıs 1995 tarihinde
Galatasaray Lisesi’nin önünde kayıp ya-
kınlarının ve insan hakları savunucuları-
nın başlattığı uzun yürüyüş, kayıp yakınla-
rının da katılımıyla 17 yıldır devam ediyor.

Gözaltılarında, işkenceli sorgularda
katledilen devrimci, demokrat ve yurtse-
verler faşist TC’yi doyurmaya yetmedi. Bu
katmerli acılardan aileleri de payına dü-
şenler olacaktı! İşkenceyle katledildikten
sonra cansız bedenlerine de insanlık dışı
uygulamalarla, kimilerini asit kuyularına
atarak kimilerini kalorifer kazanlarında
yakarak cansız bedenlerini yok etmeye ça-
lışırken, kimilerini de “bilinmeyen” yerlere
-Mutki, Newale Qesaba gibi-toplu mezar-
lara gömdüler.

Son olarak da Amed’de JİTEM Karar-
gahı olarak bilinen yerde restorasyon ça-
lışması yapılırken işçilerin kemiklere denk
gelmesiyle tesadüfen ortaya çıkan 38 kişi
bulundu. Ailelerin ve tanıkların ifadelerine
göre bunun gibi yüzlerce yerin var olduğu
biliniyor ve bazı yerlerle ilgili olarak ise ai-
lelerin başvurularına rağmen şu ana kadar
girişim yapılmaması ya da olmaması dev-
letin ve “iyi çocuklarının” bugün ve geç-
mişte yapmaya çalıştıkları işi çok iyi bil-

diklerinin en somut göstergesidir.
İlk önce Cumartesi anneleri için

“bunlar ne iş yapıyorlar, kime
hizmet ediyorlar bilmiyorum” di-
yen Başbakan Tayyip’e, Seyhan Do-
ğan’ın babası; “Ben Seyhan Doğan’ın
babasıyım. 29 Ekim 1995’te gece saat
03:00’te evimizden aldığınız, işkence-
lerle katlettiğiniz oğlumun kemikleri-

ni arıyorum” diye cevap vermişti. Soru-
nun cevabını çok iyi bilen Tayyip, sonra-
sında “bu aileler benim ailemdir” diyerek
bir “açılım” daha yapmıştı. Ama o “açı-
lım”dan sonra, “köprünün altından çok
sular geçti” hesabı ailelerin, annelerin fer-
yadına cevap vermek şöyle dursun, çarpıt-
ma, yalan, kanlı salyalarından başka hiçbir
şey yok ortada!

Kayıp yakınları, çocukları, eşleri,
anne, babaları sevdiklerinin akıbetini öğ-
renmek için ve işkenceci katillerin yargı-
lanması için, mücadele etmeye devam
ediyorlar/edecekler. Bu uzun mücadele
süresi içerisinde alanlardan hiç eksik ol-
mayan Asiye Doğan, Ramazan Do-
ğan ve son olarak da Kemalettin Eren
kaybedilen çocuklarına ait bir mezar taşı-
na sarılamamanın acısıyla hayata veda
ettiler. Çocuklarına ait bir mezar taşı bul-
ma umudu hiç eksilmese de üç kuşağı bi-
raraya getiren Cumartesi Anneleri’nden
Asiye Anne, oğlu Seyhan Doğan ilk gözal-
tına alındığı günden ömrünün sonuna
kadar oğlunun akıbetini öğrenmek için
mücadele etti.

Hatta bu mücadele içinde katil devlet
Asiye Anayı da kaybetmeye çalıştı. Gözal-
tına alındı ve 11 gün sonra işkence tezgah-
larından geçtikten sonra bulundu. Asiye

Doğan 31 Ekim 2000 tarihinde sonsuzlu-
ğa uğurlandığında bayrağı eşine devretti.
Seyhan’ı bulma mücadelesi artık baba Ra-
mazan Doğan’ın omuzlarındaydı. Rama-
zan Amca da ömrünün sonuna kadar oğ-
lunu aramaya devam etti. Ramazan Do-
ğan korucu olmayı reddettiği için gözaltı-
na alınmış, gördüğü işkence sonucu kolla-
rını kullanamaz hale gelmişti. Cumartesi
eylemlerine Seyhan’ın fotoğraflarıyla geldi
ve Seyhan’ı bulma umuduyla 25 Ağustos
2010’da aramızdan ayrıldı. Aklımızda oğ-
lunun fotoğrafları ve Başbakan’a söylediği
sözler kaldı.

Ramazan Doğan’ın ardından, Hayret-
tin Eren’in babası Kemalettin Eren de oğ-
lunun mezarına sarılamadan, doya doya
hasret gideremeden 24 Ocak 2012’de son
yolculuğuna uğurlandı. Son Cumartesi ey-
leminde kızı yaşadıkları acıyı şöyle ifade
etti; “31 yıldır bir mezarımızın olmadığını
söylüyoruz. Babam da bir mezar için yıl-
larca burada oturdu. Artık bir mezarımız
var. O da, babamın mezarı! Ağabeyimin
mezarı hala yok!”

Cumartesi aileleri ülkemizde bir tarihi
yaşıyor, tanıklık ediyor. Bu tarihi 17 yıllık
mücadeleleriyle gözaltına alınarak, işkence
görerek, evlatları gibi kaybedilmeye çalışı-
larak canla başla yazıyorlar. 359. kez Gala-
tasaray Lisesi’nin önüne kayıp gerçeğiyle
yaşayarak çıktılar. Onlar sarılacak bir me-
zar taşı istiyorlar. Kaybettikleri koskoca
bir yaşam olsa da!

Ve biliyorlar ki; bundan sonra da bun-
dan önce olduğu gibi bu mücadeleyi büyü-
tecek evlatları hep yanı başlarında olacak!

(Bir ÖG okuru)

Yürüyüş dergisi dağıtımı
yaptığı sırada gözaltına alına-
rak Metris Hapishanesi’ne ya-
pılan Engin Çeber, polis ve
gardiyanlar tarafından gördü-
ğü işkence sonucu 10 Ekim
2008’de yaşamını yitirmişti.

Geçen zamana ve delillere
karşın suçluların yargılanması
yolunda hiçbir adımın atılma-
dığı, devletin görevlilerini ko-
ruduğu davada yeni bir geliş-
me yaşandı. Çeber ailesinin
İstanbul 6. İdare Mahkeme-
si’nde İçişleri ile Adalet ba-
kanlıkları aleyhine “destek-
ten yoksun kalma tazmi-
natı”na karşılık mahkemenin
görevlendirdiği bilirkişi “çalış-
masını” sonuçlandırdı.

Adalet Bakanlığı’nın “Çe-
ber’in desteğinden yoksun
kalmaları söz konusu değil,
tazminat talebi zenginleşme
sebebi olmamalı”, İçişleri
Bakanlığı’nın da “Dava red-
dedilmelidir” yönündeki
görüşünün yer aldığı rapor
devletin insan yaşamına ba-
kış açısını da bir kez daha
tüm çıplaklığıyla gözler önü-
ne seriyor.

Raporun bir bölümü şöyle:
“Nüfus Kayıt Tablosu’na göre
Çeber, öldüğünde 29 yaşında.
Yaşam Tablosu’na göre kalan
ömrü 38,32. Muhtemel ya-
şam süresi olarak 38 yıl ek-
lendiğinde Çeber’in ortalama
ömrü 67. Devlet memurları
için emeklilik yaş haddi 65
olarak belirlenmiş, Yargıtay
ise aktif çalışma hayatının 60
yaşına kadar süreceğini ka-
bul ediyor. Bu durumda Çe-
ber’in aktif yaşam süresi 60-
29 yani 31 yıl. Ölenin bekâr
olması ileride evlenerek iki
çocuk sahibi olacağı varsayı-
mı göz önünde tutulmalıdır.
Engin Çeber’in olay tarihinde
işsiz olduğu için aylık geliri-
nin 457 lira olarak hesaplan-
dığı raporda kazancın ileriki
yıllarda yüzde 10 artırabile-
ceği belirtildi.”

Adeta bir matematik prob-
lemi çözer ya da basit bir mu-
hasebe işlemi yapar gibi ha-
zırladığı raporla “bilirkişi”
gerçekte insanlık değerlerine
olan uzaklığını ve ilerici, dev-
rimcilere olan düşmanlığını
hesaplamıştır.

* Sarıgazi: Aka-Der, BDP, BDSP,
ESP ve Partizan tarafından Sarıgazi’de
Füze Kalkanı protesto edildi. Yıldırımlar
Düğün Salonu önünde bir araya gelen kitle
Demokrasi Caddesi’nde bir yürüyüş ger-
çekleştirdi. “Emperyalizme ve siyoniz-
me kalkan olmayacağız! Katil ABD
Ortadoğu’dan defol!” yazılı pankart
açan kitle yürüyüş boyunca katil “ABD
Ortadoğu’dan defol”, “Emperyalizme
kalkan olmayacağız” şeklinde sloganlar
attı. Yürüyüşün ardından kurumlar adına
açıklamayı Selçuk Kalaycıoğlu yaptı.

Kalaycıoğlu “TC devleti, füze kalkanı
ile yürüttüğü ‘diplomasi’ ile İran’ı he-
def tahtasına koyarken, Suriye ve
Libya’da düzenlediği provokasyonlar-
la emperyalist devletler adına savaş
kundakçılığı yapmaktadır” dedi.

* İstinye: NATO ve Füze Kalkanı
Karşıtı Birlik 18 Şubat günü TC’nin
NATO’ya üyeliğinin 60. yıldönümü ne-
deniyle İstinye’deki ABD Konsoloslu-
ğu’na bir yürüyüş düzenledi. Konsoloslu-
ğun önünde bileşen adına açıklamayı Vey-
sel Şahin okudu. Yapılan açıklamada;

Türkiye’nin NATO’ya 60 yıl önce üye oldu-
ğunu, NATO tarafından yapılan işgal ve
katliamlara Türkiye’nin de ortak olacağına
dikkat çekildi.

359. HAFTA
İstanbul: Cumartesi Anneleri’nin ey-

leminde ilk olarak 1995’de gözaltında kay-
bedilen Murat Yıldız’ın annesi Hanife
Yıldız, oğluna yazdığı mektubu okudu.

Yıldız mektubunda, “Ben artık şubat
ayının gelmesini istemiyorum. Doğum
gününün gelmesini. Ben 17 yıldır senin
doğum gününü kutlayamıyorum, sana
sarılamıyorum oğlum… Senden gelecek
bir haberi bekliyorum oğlum. Bu yapıla-
nın adı zalimliktir oğlum…” diyordu.

Yıldız’ın ardından 1993’te gözaltında

kaybedilen Hüseyin Taşkaya’nın oğlu Şe-
rif Taşkaya “Biz kemiklerine bile razı ol-
duk, ama kemikleri bile verilmedi. Biz bu
acıyı her zaman yaşıyoruz” dedi. Hafta-
nın açıklamasını okuyan yazar Mukad-
des Erdoğdu Çelik, tanığı olduğu İstan-
bul Devlet Mühendislik ve Mimarlık Aka-
demisi öğrencisi Ali Kayahan’ın gözaltına
alınması ve kaybedilme sürecini anlattı.

360. HAFTA
Cumartesi Anneleri bu hafta, 1995 yı-

lında Merdîn Dargeçit’te katledilen 7 ki-
şinin akıbetini sordu. Cumartesi anneleri
bu hafta Dargeçit’te iş makineleriyle ka-
zıların yapıldığını ve hiç bir şey yok deni-

lerek kazının yarım bırakılıp gidildiğini
anlattılar. İlk sözü 4 Şubat 1995’te gözal-
tında kaybedilen Murat Yıldız’ın annesi
Hanife Yıldız aldı ve “Yeter artık. Ben
60 yaşındayım benim her gün yüreğim
kanıyor. Yeter artık sesimizi halk duysun,
devlet duysun, suçlular duysun” dedi.

Ardından sözü,1995’te Dargeçit’te kay-
bedilen 14 yaşındaki Seyhan Doğan’ın ye-
ğeni Evin Doğan aldı. “Babam şu an am-
camın kemiklerini kendi elleriyle bulmak
için kazı yapıyor. Benim amcamın suçu
neydi, daha çocuktu” diyen Evin failler
yargılanana kadar eylemlere geleceğini
söyledi. Haftanın basın açıklamasını Mel-
tem Selvi okudu.

Çeber davasında
insanlıkla imtihan

“Emperyalizme kalkan olmayacağız!”

Yapılanın adı
zalimliktir...
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Benim annem Cumartesi...



Adalet Bakanlığı 31 Ocak 2012 itibariy-
le hapishanelerde bulunan tutsak sayısı ile
ilgili bir istatistik yayımladı. Buna göre,
toplam 131 bin 317 tutsak bulunuyor. 1
Ocak 2011 itibariyle hapishanelerde top-
lam 122 bin 449 kişi bulunurken, 12 ayda
hapishanelerin nüfusu 8 bin 868 kişi arta-
rak 131 bin 317’ye yükseldi. Bunlardan 36
bin 868’i tutuklu, 18 bin 540’ı hükmen tu-
tuklu ve 75 bin 909’u ise hükümlü olarak
hapishanede bulunuyor.

2012’nin Ocak ayında ise 2 bin 713 kişi
tutuklanarak hapishanelere yerleştirildi.
2012 boyunca tutuklama oranı Ocak ayın-
daki gibi seyrederse 1 Ocak 2013’te hapis-
hanelerdeki tutsak sayısı 32 bin 556 arta-
rak 163 bin 873’e yükselecek.

Zaten yarı-açık hapishaneye dönen ve
tutuklu olmanın koşulunun dört duvar
arasında olmak olmadığını bildiğimiz
Türkiye koşullarında bu veriler çok şaşır-
dığımız sayılar değil. Devlet erkânı da
“terörle mücadele” konusunda nasıl da
başarılı olduklarını göstermek için göğüs-

lerini kabartarak bu verileri yayımlasalar
da işin özünün başka olduğunun bilincin-
deyiz aslında.

“Terörle mücadele” adı altında top-
lumla mücadele edilmektedir. Toplumun
bütün muhalif kesimlerini sindirmeye ça-
lışan bu zihniyetin bir ay içerisinde 2 bin
713 kişiyi tutuklaması tam da beklenen ha-
reketin kendisidir. “Aykırı” olan gazeteciyi,
avukatı, bilim insanını, öğretmeni, aydını,
sanatçıyı, öğrenciyi, sendikacıyı, kadını ve
çocukları tutuklayan devlet, “terörle müca-
dele” diyerek tam bir terör estirmektedir.
TMY’siyle insan avına çıkanlar, artık o ka-
dar hunharca saldırmaktadırlar ki ortada
bir “suç”, “delil”, “tanık” bile olmadan,
hatta bir “iddianame” bile olmadan sadece
“şüpheli” oldukları gerekçesiyle insanları
tutuklayabiliyorlar.

Ve bu sürek avını tutuklayarak da bi-
tirmiyorlar. Kapasitelerinin üzerinde tut-
sak bulunan hapishanelerde yaşam stan-
dartları ise gittikçe düşüyor. 24 kişilik ko-
ğuşlarda 50’den fazla tutsak yaşamaya ça-

lışıyor, tersine F tipi hapishanelerde ise
tutsaklar gittikçe yalnızlaştırılarak tecrit
koşulları ağırlaştırılıyor. İnsani olan her
şeyin uzaklaştırıldığı F tiplerinde yaşamı
yeniden üretmeye çalışan tutsaklara ise
keyfi gerekçelerle ve hatta gerekçesiz bi-
çimlerde kimliksizlik dayatılıyor. Hasta ol-
manın neredeyse ölümle eşdeğer olduğu,
“ömür boyu hapis”te “ömrün” kısaltılması
için her türlü yola başvurulan, “Kürtçe ha-
lay çekilemeyen, Kürtçe konuşulamayan”,
boya kaleminin, tuvalin, dolayısıyla resim
yapmanın yasak olduğu, spor-telefon-
mektup hakkının engellendiği TC hapisha-
nelerinde topluma-tutsaklara tek bir şey
dayatılıyor: Kimliğinden vazgeç!

Topluma korku salmak isteyen-salan
Dehak misali TC devleti değiştiremediği
beyinleri hapishaneler aracılığıyla yiyebi-
leceğini düşünse de Kawa’nın dövdüğü de-
mirin tavına geldiğini göremeyecek kadar
aciz olduğunu da saklamaya çalışıyor.
Kendi varlığının ilelebet olduğunu düşü-
nenlere ise onlar hapishaneleri doldur-
dukça sokakları da dolduran, hapishane-
lerdeki mücadelelerinden vazgeçmeyen ve
sadece bedenleri tutsak bulunan insanlar
veriyor-verecekler. (Bir PŞTA’lı)

İstanbul: Tecrite Karşı Mücadele
Platformu (TKMP) , hapishanelerde ya-
şanan hak ihlalleri, tecrit-tredman dayat-
maları ve özel tecrit uygulamalarına karşı
“Tecrit İşkencesine Son!” şiarı ve
“Sohbet hakkı uygulansın!”, “Ağır-
laştırılmış müebbetliklere uygula-

nan özel tecrit işkencesine son ve-
rilsin!” ve “Hasta tutsaklar serbest
bırakılsın!” talepleriyle bir kampanya
başlattığını duyurdu.

İstanbul AKP il binası önünde, kafes-
kefen-tabut simgelerini kullanarak 13
Şubat günü yapılan eylemle kampanya-
nın başladığı duyuruldu. Kampanya süre-
ci boyunca İstanbul’un çeşitli merkezi
yerlerinde stant açarak bildiri dağıtımı
yapılacak ve taleplerin bulunduğu imza
metinlerine imza toplanacak. Çalışmalar-
da “kafes” simgesi de yoğun bir şekilde
kullanılacak.

Ayrıca stant dışında da işçilerin,
emekçilerin, öğrencilerin bulunduğu
alanlarda bildirilerin dağıtılacağı ve im-

zaların toplanacağı bu süreçte esas amaç
insanları tecrit konusunda bilgilendir-
mek, yaşanan hak ihlallerini anlatmak ve
hapishaneler noktasındaki duyarlılığı ar-
tırmak olacak. 2.5 haftalık bu süreçten
sonra da tutsak yakınlarından oluşan bir
heyetle birlikte Ankara’ya gidilip topla-
nan imzalar TBMM İnsan Hakları Ko-
misyonu’na iletilecek. 29 Şubat günü İs-
tanbul Cevahir AVM önünde bütün gün
stant açılıp akşama da bir açıklamayla
birlikte Ankara gidecek heyetin yolculan-
ması planlanıyor. 1 Mart günü ise Ankara
TBMM önünde oturma eylemi yapılarak
TKMP adına yapılacak açıklamanın ar-
dından İnsan Hakları Komisyonu’yla gö-
rüşme gerçekleştirilecek.

İstanbul: Hapishanelerde kalan ağırlaştırılmış müeb-
betlik tutsaklar, yazdıkları mektuplar ile durumlarını ka-
muoyuna duyurmaya çalıştıklarını, ancak daha önce pek
görülmemiş bir uygulama sonucu hapishane idaresince
mektuplarının orijinaline el konulduğunu ve fotokopisinin
dışarı çıkmasına izin verildiğini belirttiler. Tutsakların du-
rumları hakkında hapishane idaresine yazdıkları dilekçe
ve şikayetlere cevap verilmediği belirtilirken, yine tutsak-
ların belirli zamanlarda yapılan “eğitim, kültür, beden eği-
timi, spor etkinlikleri” haklarından 3 aydır yararlanama-
dıkları anlatıldı. Tutsaklar bu durumun nedenini sorduk-
ları bir idareciden de “Belki burada ihtilal olmuştur” yanı-
tını aldıklarını söylediler. Tutsaklar, koğuşlara yapılan
baskın sonucu “boya, boş tuval, fırça, silgi, açacak, kara
kalem, renkli kağıt, keçeli boya kalemi” gibi araçlara el ko-
nulduğuna dikkat çekerken hapishanelerde normalde
ayda bir kez yapılan aramaların da sıklaştırıldığını, günde
bir kez genel arama yapılmaya başlandığını belirttiler.

İHD Ege Bölge Temsilcisi Necla Şengül, Kırıkkale F
Tipi Hapishanesi’nden derneklerine yapılan başvuruların
hapishanede artan baskıların bir özeti olduğunu söyledi.
Şengül, hapishanelerdeki sürgünlerin, işkence ve kötü
muamelenin en üst safhaya ulaştığı dönemde olduklarını
belirtti.

Tekirdağ 1 Nolu F Tipi Hapis-
hane’de baskı, işkence, yıldırma
ve teslim alma politikaları hız
kesmeden devam etmektedir.

23 Ocak’ta tutsak Partizanlar
Erdinç Akçil, Nusret
Gözüpek ve beraber kalan başka
bir tutsağın kaldığı hücreye ha-
pishane idaresinden Haydar Ali
Ak yanına 15 gardiyanı alarak
baskın yaptı. Keyfi bir tutumla,
“kısmi arama” bahanesiyle Pazar
günü gerçekleştirilen bu aramaya
karşı koyan tutsaklar zorla hava-
landırmaya kilitlenmişler. Gardi-
yanlar Gözüpek’i tartaklayarak
koridora çıkarmış, her tarafı dağı-
tıp yazılarına el koymuştur. Bizler
bu tutsakların aileleri olarak bu
saldırıyı İHD İstanbul Şubesi’ne
başvurarak, raporlara geçirdik.

Hapishane yönetimi bu saldı-
rının üzerine bir de siyasi tutuk-
lular hakkında “cezaevi yöne-

timine karşı direndikleri
için” dava açtı. Yine geçen hafta
yaptığımız telefon görüşmesinde
ortak kullanım alanlarına gidip
gelirken ve aile ziyaretlerinde zor-
la ayakkabı aramasını protesto
eden siyasi tutukluların ayakkabı-
larına el konulduğunu öğrendik.
Bu kış koşullarında ayakkabıları-
nı rehin almaya çalışıyorlar.

Bizler siyasi tutukluların ya-
kınları ve aileleri olarak bu konu-
da kamuoyunu duyarlı olmaya ve
kamuoyunu siyasi tutsakları sa-
hiplenmeye davet ediyoruz.

(Siyasi tutuklu aileleri ve
yakınları)
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Biz güçlüyüz, çünkü düşünceleri tutuklayamazsınız

F tipi yasakları: Tuval, boya, fırça...

TECRİT İŞKENCESİNE SON

6. HAFTA
İstanbul: İHD F Tipi hapisha-

nelerdeki hak ihlallerine ve ağırlaştı-
rılmış müebbet hapis cezası alan tut-
sakların durumlarına dikkat çekmek
için başlattığı F Tipi oturmaların
5.’sini 11 Şubat günü Kadıköy’de
yaptı.

Cezaevi Komisyonu adına konu-
şan Sevim Kalman, “Yaşadıkları
tecrit içinde tecrittir. 23 saat hava
almayan 8 m² hücrelerde tutul-
maktadırlar. Kısacası ‘zamana ya-
yılmış idam’dır yaşadıkları” dedi.

Kalman, ömür boyu hapis cezası
uygulamasının dünyanın hiçbir ül-
kesinde bulunmadığını belirterek,
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası-
nın “insanlık dışı bir cezalandırma
biçimi” olduğunu vurguladı.

Kalman, “Hücrenin darlığı, ha-
vasızlığı, nemi, güneş görmemesi…
Aile, arkadaşlarla ilişkisinin kesil-
mesi… Havalandırmanın 1 saatle
sınırlandırılması… Ağır müebbetlik-
lerin yaşam koşulları ölene kadar
işkence görmekten ve ‘diri diri gö-
mülmekten’ öte bir anlam taşımı-
yor” diyerek F Tipi hapishanelerin
fiziksel koşullarına dikkat çekti.

Tecrit politikalarını da eleştiren
Kalman, “İnsan kendini ancak baş-
ka insanlarla var edebilir. Tecrit,
kansız, sessiz bir işkence türüdür.
Yaşam 8 m²’ye sığar mı? Siz 23
saat, 8 m² hücrede tek başınıza ne
kadar kalabilirsiniz?” diye sordu.

F Tipi hapishanelerde kalan
tutsakların gönderdikleri mektup-
lardan pasajlar okunmasıyla de-
vam eden eylem, “İnsanlık onu-
ru işkenceyi yenecek”, “Tecrit
işkencesine son” sloganlarıyla
son buldu.

7. HAFTA
İHD’nin “F” oturma eylemi bu

hafta Kartal Meydanı’nda gerçekleş-
tirdi. İHD adına açıklamayı yapan
Elif Akkaya, Türkiye’de 130 bin
mahpus olduğunu ve hapishane ko-
şullarının iyi olmadığını belirtti.
Türkiye tarihinde hapishanelerin
şiddet ağına dönüştüğünü ifade
eden Akkaya, “12 Eylül sıkıyöneti-
minin ceza mekanları bu şiddet ör-
nekleriyle doludur. ’90’lı yıllar katli-
am yıllarıdır. 2000’li yıllar ise katli-
amla başlamış, tecrit ve diğer ihlal-
lerle sürmektedir” diye konuştu.

Hapishanelerin ideal yok etme
merkezleri olarak görülmeye devam
edildiğinin altını çizen Akkaya,
“Hücreye koy, sesini kıs, anlamsız
yasaklar uygula, aşırı cezalar ver,
şikâyetleri dinleme, her şeyi reddet
ve sustur. Politika bu” diye belirtti.

2012 boyunca tutuklama oranı Ocak ayındaki gibi seyrederse 
1 Ocak 2013’te hapishanelerdeki tutsak sayısı 32 bin 556 artarak 

163 bin 873’e yükselecek.

Tekirdağ’da baskılar devam ediyor

Yaşam 8 m2’ye sığar mı?



Tüm yaşamını işçi sınıfı ve emekçile-
rin kurtuluş davasına adayan Stalin, 5
Mart 1953’te geride büyük bir miras bı-
rakarak ölümsüzleşti. Ekim Devrimi,
dünya halklarına sömürü ve baskıdan
kurtuluşun mümkün olduğunu bunun
için mücadele etmek gerektiğini ilan et-
mişti. Artık dünya halklarının ve uluslar-
arası proletaryanın gözü bu genç işçi
devletindeydi. Stalin, işte tam da bu ku-
şatmalar ve tehlikelerle dolu tarihi yol-
culukta en zor görevleri omuzlayanlar-
dan biri olmuştu. O, Rus işçi ve emekçi-
lerinin sömürü ve zulümden kurtulması,
tarihin ilk işçi devletinin kurulması, sos-
yalizmin inşa edilmesi ve Hitler faşizmi-
nin Avrupa’dan sökülüp atılması müca-
delesine önderlik eden isimlerdendi.
Stalin adı dünya halklarının gözünde
Hitler faşizmini bozguna uğratan Kızıl
Orduyu ve zaferi simgeliyordu. Bu kadar
çok saldırıya uğramasının nedenlerin-
den biri belki de onun şahsında sosya-
lizm fikrinden duyulan korkuydu. Çün-
kü Stalin, iç savaşa, emperyalist işgale,
açlık ve yoksulluğa karşın sosyalizmi
inşa etmeyi başaran SBKP’nin temsilci-
siydi. Ölümünden sonra Hruşçov’la bir-
likte iktidarı ele geçiren burjuvazinin
Stalin’e saldırması da bundandı. Hruş-
çov XX. Parti Kongresinde yaptığı “tari-
hi” konuşmasında hedef tahtasında Sta-
lin’i koyacaktı.

Stalin ve Kişi Kültü
Hruşçov şöyle konuşuyordu:
“Yoldaşlar! Merkez Komitesinin XX.

Kongrede çok sayıda delegenin katılı-
mıyla düzenlediği çalışma oturumunda
ve ayrıca SBKP MK’nın daha önce yap-
tığı genel toplantılarda çok sayıda ar-
kadaşımız kişi kültü ve bunun zararlı
sonuçları hakkında konuşmalar yaptı.
Parti Merkez Komitesi Stalin’in ölü-
münden sonra Marksizm-Leninizm dü-
şüncesinin tek kişide yüceltilmesinin bu
kişinin doğaüstü tanrısal yeteneklere
sahip olağanüstü insana dönüştürülme-
sinin kesinlikle kabul edilemeyeceği dü-
şüncesini benimsedi. Bu kişinin her şeyi
bildiğine, her şeyi gördüğüne, her konu-
yu düşündüğüne, her şeyi yapabileceği-
ne inanılıyor, tüm davranışlarında ha-
tasız olduğu düşünülüyor. Bu kişi -Sta-
lin’i kast ediyorum- hakkında bu algı
yıllar içerisinde büyüdü…” (1)

Hruşçov, sözünü ettiğimiz “kapalı

oturum”da “kişi kültü” hakkında Le-
nin’den sık sık alıntı yaptı ama aynı şey-
leri Stalin’in söylediğini işaret etmeyi
unuttu(!) Oysa Stalin’in kişi kültü yarat-
tığını söyleyerek ağır “eleştiriler” getiren
Hruşçov, Stalin döneminde politbüro
üyesi olarak 1930’lı yıllarda “kült”ün en
ateşli uygulayıcılarındandı. Bununla bir-
likte Stalin’in ölümünden sonra Merkez
Komitesini genel toplantıya çağıran Ma-
lenkov, kişi kültünün zararlı etkilerini
tartışmayı önerdiğinde Hruşçov bu öne-
riyi desteklemedi. Haziran 1953’te MK
üyesi Beriyan’ın “Stalin kültüne” karşı
çıkmasını sertçe eleştirdi. Hruşçov bu
uzun konuşmasında Lenin’in Stalin’e
dair eleştirilerini “Lenin’in vasiyeti”
olarak sunarak Stalin’i suçlamak için
kendine yeni bir alan yaratacaktı. Belge-
lerin anlattığına bakıldığında ise gerçek-
te ne Lenin’in Stalin’e yönelik eleştirile-
rinin içeriği Hruşçov’un anlattığı gibiydi
ne de Stalin kendi başına buyruk hare-
ket etmişti. Stalin’in tek yaptığı Lenin
konusunda MK’nın aldığı kararları uy-
gulamaktı.

Öte yandan Lenin’in son mektupları
Bolşevik Partide hiçbir zaman onun mi-
rası olarak değerlendirilmedi. Hruşçov
“Lenin’in Mirası” tanımlamasını
Troçki’nin aynı başlıkla yazdığı ve 1934
yılında çeşitli kitaplarda yayınlanan ma-
kalesinden almıştı. Aynı Trotskiy, 1925
yılında “Bolşevik” gazetesinde Max
Eastman’ın “Lenin’in Ölümünden
Sonra” isimli kitabını sertçe eleştirmiş
ve yazarın Lenin’in bir “vasiyeti” olduğu
şeklindeki ifadelerinin uydurma olduğu-
nu savunmuştu.

Hruşçov’un Stalin’e yönelik eleştiri-
lerinden bu yazıya alacağımız konular-
dan biri kolektif çalışma anlayışına yö-
nelik. Hruşçov konuşmasında sıklıkla
Stalin’in kolektif yönetim ilkesini çiğne-
diğinden dem vuruyor: “Yönetimde ve
çalışmada kolektiviteye tahammül ede-
meyen, yaptıklarına sadece karşı çıkan-
larla değil karşı çıktıklarından şüphe-
lendiklerine de tüm kaprisliliği ve des-
potluğuyla kaba kuvvet uygulanmasına
izin veren Stalin’in yaşamında yaptık-
larının tekrarlanmasının önüne geçmek
için bu sorunu incelemek ve doğru ana-
liz etmek zorundayız...” (2)

Hruşçov konuşmasındaki iddialara
herhangi bir kanıt sunma gereği duyma-
dan Stalin’in “korkunç” kişiliği üzerine

ve yaşanan tüm olumsuzluklardan onu
sorumlu tutarak “yüzyılın” konuşmasını
yaptı. Hruşçov dönemini az çok araştı-
ran, bilen her insanın rahatlıkla görebi-
leceği büyük yalanlar söyledi. Sosyaliz-
min değerlerinin yıpratılması için işe
Stalin’e saldırarak başlandı. Yukarıda
küçük bir kısmına yer verdiğimiz bu id-
dialara yine belgelere dayanarak karşılık
verelim.

Stalin:
“İşçilerin öğrencisiyim…”
Hruşçov’un kişi kültü eleştirileri kar-

şısında Stalin’in kaleme aldığı mektup-
lardan birkaç alıntı yapalım. Haziran
1926: “Doğrusunu isterseniz yoldaşlar,
bana yapılan övgülerden yarısını bile
hak etmiyorum. Beni hem Ekim devri-
minin kahramanı, hem Sovyetler Birliği
Komünist Partisinin lideri, hem Komin-
tern’in lideri, mucizevî bir kişi olarak
gösteriyorlar. Bunların hepsi saçmalık
yoldaşlar, gereksiz abartmalar… Ben
aslında Tiflis’teki demiryolu atölyeleri-
nin önde gelen işçilerinin öğrencilerin-
den biriydim, hala da öyleyim.” (Hazi-
ran 1926 tarihinde Tiflis’teki başlıca de-
miryolu atölyelerinin işçilerinin se-
lamlarına cevap olarak. Toplu Eser-
ler. Cilt 8.-Hruşçov’un Yalanları-
Yordam Yayınları)

Ağustos 1930: “Bana sadık
olduğunuzu söylüyorsunuz. Bel-
ki de kazayla ağzınızdan çıktı.
Belki de. Ama kazayla çıkma-
dıysa kişilere sadakat ‘ilkesin-
den’ vazgeçmenizi tavsiye ede-
rim. Bolşevik’çe bir tavır değil.
İşçi sınıfına, onun partisine, devle-
tine sadık olun. Bu gerekli ve iyi bir
şeydir. Ama kişilere sadakatle, bu an-
lamsız ve gereksiz, ne olduğu belli ol-
mayan zırvalarla karıştırmayın.” (J. V
Stalin, Şatonovskiy yoldaşa mektup)

Yalnızca bu küçük örnekler bile Sta-
lin’in Hruşçov’un iddia ettiği yüceltmeye
karşı yaklaşımını yeterince yansıtıyor.
Buna benzer sayısız belge olduğunu da
eklemeliyiz. Stalin bir defasında kendisi
hakkında yazılan bir kitabın abartma ve
gereksiz övgülerle dolu olmasını eleştire-
rek kahraman kültü yaratmanın yanlışlı-
ğına dair sayfalar dolusu yazı kaleme
alır. Onun adına yapılan kutlamaların,
heykellerin, verilen ödüllerin Stalin’in
muhalefetine karşın MK kararı ile yaşa-

ma geçirildiği belgelerle sabit. Stalin
MK’dan defalarca kendisini görevden al-
masını talep ediyor. 19 Ağustos 1924 ta-
rihinde MK’ya yazdığı mektupta Stalin,
Zinovyev ve Kamanev’le birlikte çalışa-
mayacağını söyleyerek sekreterlik gör-
evinden ayrılmak istediğini bildirir. Tam
üç yıl boyunca bu talebini tekrarlar ama
her defasında MK sekreterlik görevinde
kalması gerektiğine karar verir.

Açığa çıkan belgeler Stalin’e yöne-
lik saldırılar için önemli bir işaret fişe-
ği olan Hruşçov’un konuşmasının, id-
dialarının baştan sona düzmece ve ya-
lanlar üzerine kurulu olduğunu göster-
mektedir.

Yaşamı ile devrimci ve komünistlere
ilham olan Stalin, tüm karalamalara kar-
şın dünya halklarının ve uluslar arası
proletaryanın yüreğinde sosyalizmin
simgesi olarak daima yaşayacak!

1-“Kişi Kültü Hakkında…” SBKP MK
birinci sekreteri yoldaş N.S Hruşçov’un
Sovyetler Birliği Komünist Partisi XX.

Kongresinde yaptığı
konuşma. SBKP MK İzvestiya.1989,sayı
3, s.128. Hruşçov’un yalanları-SBKP(B)
XX. kongresinde yapılan suçlamalar
hakkında. Yordam Yayınları.

2- “Kişi Kültü Hakkında…” SBKP
MK birinci sekreteri yoldaş N.S Hruş-
çov’un Sovyetler Birliği Komünist Parti-
si XX. Kongresinde yaptığı konuşma.
SBKP MK İzvestiya.1989,sayı 3, s.128.
Hruşçov’un yalanları-SBKP(B) XX.
kongresinde yapılan suçlamalar hak-
kında. Yordam Yayınları.

� 28 Şubat 1876: Haydarpaşa
demiryolu işçileri greve çıktı.

� 27 Şubat 1880: Haydarpaşa-
İzmit demiryolu işçileri greve çıktı.

� 26 Şubat 1943: İstanbul’da
Varlık Vergisi’ni ödemeyen ve Müs-
lüman olmayan azınlıklardan oluşan
160 kişi Aşkale’ye Amele Taburlarına
gönderildi.

� 23 Şubat 1955: Wan’ın Qel-

qeliya ilçesinde 33 Kürt köylüsü kur-
şuna dizilmişti. Yapılan duruşmada
Orgeneral Mustafa Muğlalı Kürt köy-
lülerin kurşuna dizilme emrini bizzat
verdiğini söyledi.

� 1 Mart 1960: 1000 siyah öğ-
renci ABD’nin Alabama eyaletinde ay-
rımcılığı protesto etti.

� 27 Şubat 1975: Tüm Öğret-
menler Birleşme ve Dayanışma Derneği
(Töb-Der) ve çeşitli devrimci örgütler
tarafından “Hayat Pahalılığı ve Faşizmi
Protesto” mitingleri düzenlendi. Meletî,

Tokat, Kahramanmaraş, Erzingan ve
Semsur’daki miting faşistlerin saldırı-
sına uğradı.

� 22 Şubat 1986: 12 Eylül son-
rasının ilk büyük mitingi İzmir’de ya-
pıldı. Türk-İş tarafından düzenlenen
mitinge 50 bin işçi katıldı.

� 26 Şubat 1992: 200 metre
uzunluğunda tünel kazan ve TKP/ML
TİKKO davasından tutuklu bulunan 11
devrimci Kayseri Hapishanesi’nden
firar etti.

�Mart 1992: Zonguldak Koz-

lu’da grizu faciası; 127 kişi öldü, 147 ki-
şiden umut kesildi. Müfettişlerin hazır-
ladığı raporda patronun birçok teknik
konuda ihmalkar ve sorumsuz davran-
dığı belgelendi.

� 27 Şubat 1993: İHD Elazığ
Şubesi Başkanı Avukat Metin Can ve
Dr. Hasan Kaya JİTEM tarafından
öldürüldü.

� 2 Mart 1994: 5 DEP’li millet-
vekilinin dokunulmazlıkları kaldırıldı.
Hatip Dicle ve Orhan Doğan, meclis
kapısında gözaltına alındı.

Hruşçov’un Stalin yalanları!

Tarihten kısa kısa…

Özgür gelecek/27 2211Tarihten Sayfalar

“Ben aslında Tiflis’teki demiryolu atölyelerinin önde gelen
işçilerinin öğrencilerinden biriydim, hala da öyleyim.”



Küresel krizin en fazla hisse-
dildiği Yunanistan’da halk tasar-
ruf önlemlerine karşı sokaklara
aktı. Ülke, Şubat ayının başların-
da ekonomik krizin patlak verdi-
ği 2010 yılından bu yana en kala-
balık ve en şiddetli halk protesto-
larına sahne oldu.

Euro Bölgesi maliye bakanları
Şubat ayının ilk günlerinde yap-
tıkları toplantıda Yunanistan’ı
Mart ayındaki iflastan “kurtar-
mak” için yapacakları “mali yar-
dım” için gerekli gördükleri şart-
lara yenilerini eklemişlerdi. Mali-
ye bakanları eski şartlarına ek
olarak Yunanistan’dan bütçesin-
de 325 milyon Euro ek kesintiye
gitmesini talep etmişlerdi. Yunan
egemenleri için 20 Mart çok
önemliydi çünkü o tarihe kadar
“yardım” alamazlarsa ülke iflas
edecekti. “Kurtarma paketinin”
emekli maaşlarındaki kesinti dı-
şındaki maddeleri onaylandı.

Paketin içeriğine kısaca baka-
lım… Troyka Yunanistan’da asga-
ri ücretin çok yüksek olduğunu
vurgulayarak, asgari ücretin yüz-
de 22 kısılmasını istedi. Bununla
birlikte 2012 sonuna kadar ka-
muda çalışan 150 bin işçinin iş-
ten çıkarılması… Kamu kuruluş-
larında, aynen ülkemizdeki gibi
iş güvenliğine son verilerek yeri-
ne esnek çalışmanın geçirilmesi…
Kamu bütçesinden 3 milyar Euro
kesinti yapılması…

Bilindiği gibi bütün bu ön-
lemler Yunanistan’ın kurtarılma-

sını amaçlamıyor. Aslında “Mer-
kozy”nin (Merkel-Sarkozy) tüm
derdi Alman ve Fransız bankala-
rının alacaklarının temin edilme-
si. Olası iflas durumunda bu ban-
kalar oldukça zor durumda kala-
caklar. Doğallığında da Yunanis-
tan açısından hiçbir anlam ifade
etmeyen kemer sıkma politikala-
rına dört elle sarılıyorlar. Kemer
sıkma politikalarının ekonomiyi
felç edeceği ortada, halkı daha da
yoksullaştıracağı da ortada. Buna
rağmen ısrarın nedeni Almanya
ve Fransa’nın kendi çıkarları.

Ülke ekonomik durgunluk an-
lamına gelen resesyon beşinci yı-
lına girdi. İşsizlik, her zaman için
gerçek durumu daha hafif göster-
meye yarayan resmi rakamlar
açısından bile yüzde 21 olmuş
durumda. Genç nüfus açısından
işsizlik oranı ise yüzde 48. Sanayi
üretimi Aralık ayında yüzde 11.3
oranında düştü. Buna rağmen
kemer sıkma politikalarının uy-
gulanması Yunanistan’ın ölümü
anlamına geliyor. Durum o kadar
ayan beyan ki IMF bile “aşırı sıkı
bütçe” politikasının sorunu çöz-
meyeceğini vurgulamaya başladı.

Bu tabloya uluslararası şirket-
leri de yerleştirmek gerekir. Re-
fah dönemlerinde Yunan halkını
iliğine kadar sömürenler, ufukta
beliren iflas dalgasına karşı ken-
dilerini korumaya alıyorlar. Tele-
komünikasyon tekeli Vodafone
Yunanistan’daki ortaklığından
ayrılacağını açıkladı. İlaç tekeli

olan GlaxoSmithKline de benzer
bir yöntem izleyerek sadece Yu-
nanistan’daki değil, Euro bölgesi
bankalarındaki hesapları İngilte-
re’ye aktardıklarını açıkladı.

Bu toz duman arasında Al-
man ve Fransız emperyalistler,
Yunan hükümetinden memnuni-
yetsizliğini ve güvensizliğini vur-
gulayarak “sömürge valisi” atama
düşüncelerini kamuoyuyla pay-
laştılar. Plan basit, Yunan hükü-
meti emperyalistlere ödevlerini
yerine getiremediği için Yunanis-
tan’ın maliyesini yönetmek için
AB delegesi atanmasını ifade etti-
ler. Bir nevi Yunanistan’a bir
“Kemal Derviş” önerdiler.

Paketin görüşüleceğinin açık-
lanmasının ardından 7-8 Şubat
tarihlerinde Yunan işçileri iki
günlük genel greve gittiler. Yu-
nan işçileri grevlerini uzatarak
9-10 Şubat tarihlerini de grevler-
le geçirdiler. Grevlere katılım
yüz binleri buldu. Öyle ki mer-
kez nüfusu 655 bin olan Atina’da
her 5-6 kişiden biri gösterilere
katıldı.

9 Şubat’ta ise Tüm İşçilerin
Mücadele Cephesi’ne (PAME)
bağlı işçiler Çalışma Bakanlığı’nı
işgal ettiler. İşçiler işgal ettikleri
Çalışma Bakanlığı binasına
“Halkın katliamına son!
Kahrolsun hükümet! Troy-
ka dışarı! AB’den çıkılsın!”
yazılı pankart astılar. Çalışma
Bakanlığı’nın işgali sonrasında
bazı bakanlıkların da işgal edil-
diği görüldü.

Yunanistan’da kriz bitecek
gibi görünmüyor. Bununla birlik-
te 10 Şubat tarihli Frankfurter
Rundschau gazetesinin şu yak-
laşımı da Yunanistan krizini
özetliyor: “Ancak Atina’nın AB’ye
boyun eğmesi Euro Bölgesi açı-
sından belki önemli. Çünkü eko-
nomik açıdan çok da önemli ol-
mayan Yunanistan’a gösterilen
sertlik, tıpkı yeni malî paket gibi
tek bir amaca hizmet ediyor: Av-
rupa’daki güç ilişkilerinin netli-
ğe kavuşmasına.”

48. NATO München Güvenlik
ve İşbirliği Toplantısı 100’e yakın
kurum ve örgütün oluşturduğu
NATO Güvenlik ve İşbirliğine
Karşı Komite tarafından protes-
to edildi.

“NATO ve savaş tüccarla-
rıyla barış olmaz” şiarıyla dü-
zenlenen yürüyüşün başlangıcında
yapılan konuşmalarda, “Güvenlik
ve İnsan Hakları bayrağı altında
kendi ekonomik çıkarlarını ve ha-
kimiyetlerini güvence altına al-

mak ve geliştirmek için savaşlar
planlanıyor. Silah ihracatıyla
dünya çapında katliam ve baskı-
lara katkıda bulunuluyor” denildi
ve şöyle devam edildi: “Onların
‘Güvenlik Konferansı’ aslında bir
güvensizlik konferansı, çünkü asıl
amacı kâr, savaş ve sömürüdür.”

Aşırı soğuk havaya rağmen, 2
bini aşkın kişi Marienplatz’a doğ-
ru yürüdü. Alman parti ve örgüt-
lerden, Sol Parti, MLPD, DKP,
sendikalar, anti-faşistler ve çevreci

kurumlar katılırken, göçmen parti
ve kurumlardan MLKP, Yek-Kom,
AGİF, DİDF katılım sağladı.

Polisin her zaman olduğu gibi
yoğun “güvenlik” aldığı etkinlikte,
kitleyi provoke eden tavırları oldu.
Şehrin merkezinde yürüyüş korte-
ji attıkları sloganlar, yapılan ko-
nuşmalarla sokaktan geçenlerin
eyleme ilgilerini artırırken, bitiş
miting alanı olan Marienplatz’da
yapılan konuşmalarla etkinlik
sona erdi.

Yunanistan’ın “ölümü” onaylandı

NATO’ya karşı anti-militarist öfke!

Bölgede Suriye ve İran üzerine savaş tamtamları ça-
larken, İsrail ile ABD’nin ortak bir askeri tatbikat yaptık-
ları günlerde, yorumlardan göz gözü görmüyor! En iyisi
ABD emperyalizminin durumuna yeniden göz atmak…

ABD, Irak savaşında askeri açıdan olmasa da siyasal
açıdan yenilmiştir. Irak işgalinin başlangıcındaki hedef-
lere asla ulaşılamamıştır. Hatırlayalım, Ortadoğu’nun
geri kalanına “örnek” teşkil edecek “demokratik” bir
Irak’ın oluşturulmasıydı amaç. Ancak öyle bir Irak kaldı
ki geride, halkın üzerindeki baskı Saddam dönemini ara-
tır hale geldi. 1 milyon Iraklının öldürülmesi ise “demo-
kratik” bir Irak oluşturmanın “bedeli”ydi.

İran cephesi de ABD açısından pek parlak bir tablo
oluşturmuyor. Askeri müdahale, ambargo uygulamaları
arasında gidip gelen ABD emperyalizmi, kendisinin de
ifade ettiği gibi gündemlerinde İran’a askeri müdahale
bulunmuyor. Askeri müdahalenin bulunmaması bir ter-
cihten ziyade bir zorunluluk gibi duruyor.

İran rejimi zayıf bir rejim değil. Suriye’deki gibi azın-
lık bir grup, ülkenin yönetiminde bulunmuyor. Kitle des-
teğine sahip bir rejimden ve ABD ile batıdan nefret eden
bir kitleden oluşuyor. İran’ın askeri gücü de ne Libya ne
de Suriye gibi. Onlardan çok daha güçlü bir askeri güce
sahip... Bununla birlikte her şeye rağmen ABD İran’a sal-
dırsa bile ciddi bir direnişle karşılaşacağını ve İran halkı-
nın da rejime daha fazla yaklaşacağını tahmin etmek zor
değil. Geriye uygulanacak ambargo meselesi kalıyor ki,
bu da İran halkından başkasını etkilemeyecek bir am-
bargo olur ve ambargonun sonucu olarak İran halkı
ABD’ye daha fazla yaklaşmayacağı gibi kendi durumu-
nun sorumlusunu ABD’den bilecektir.

Ambargonun başarısız olacağını öngörebiliriz, çünkü
Rusya ve Çin ambargoya uymayacaklarını ilan ettiler.
Çin’in petrol ve doğalgaz alımları üzerine İran ile 30 yıl-
lık anlaşmaları var. Ambargoya uyacak olanlar ABD
kampının bileşenleri olduğundan, gerçekleşecek ambar-
go İran’ın el pençe divan durmasına yol açmayacaktır.

Bir de Pentagon’un farkında olduğu bir başka gerçek
de var ki, İran’la savaş, şu ana kadar Afganistan’da dire-
nişe katılmayan Herat’taki İranlı nüfusun da savaşın bir
parçası olma riskini taşıyor. Zaten Afganistan’daki dire-
nişten bir türlü çıkamayan, Taleban’la sık sık görüşen,
bir ortak yol arayan ABD aradığı ortak yolu bir türlü bu-
lamadı. En azından askeri üssü arkasında bırakıp çekil-
me konusunda anlaşmaya çalışan ABD’nin önündeki en
büyük engel de Çin’in buna razı olmaması. Afganistan’da
bu kadar sıkıntılarla boğuşmasının üzerine Herat’ın da
direnişin bir parçası olması ABD açısından hiç de isteni-
len bir durum değildir.

Suriye’de de işlerin ABD açısından yolunda gitmedi-
ğini rahatlıkla söyleyebiliriz. Her ne kadar muhalefet ha-
reketi güçlense de muhalif hareket içerisinde iki eğilim
kendisini gösteriyor. Birinci eğilimi, ağırlığını dışarıdaki
güçlerin oluşturduğu, merkezi İstanbul’da olan Suriye
Ulusal Konseyi temsil ediyor. Bunlar bilindiği gibi em-
peryalist ülkelerin askeri müdahalesinden yanalar. İkinci
eğilimi ise sol partilerin ağırlıkta olduğu (özellikle Şam
ve Halep’teki ayaklanmalarda büyük rol oynadılar) ke-
simler temsil ediyor. Bu hareketin temel özelliği dışarı-
dan askeri müdahaleye tamamen karşı olmaları… Her ne
kadar Türk egemenleri Suriyeli muhaliflerin özellikle as-
keri müdahale isteğini ön planda tutsa da muhalif hare-
ket içerisinde ağırlıklı görüş ikinci eğilimden yana.

Bu tabloya Mısır, Filistin, Lübnan vd. eklediğimizde
ABD açısından tablo iç karartıcı oluyor. ABD’nin son 10
yılda bölgedeki olumsuz imajı daha kötüleşirken, gerek
dünya genelinde gerekse de bölgede hegemonyası gerili-
yor. Tam da bu dönemde başkanlık seçimlerinin yaklaş-
tığı ABD’de tekrar hortlayan imparatorluk fantezileri,
ABD’nin yeni bir “çılgınlık” yapmasına yol açabilir. Ola-
sılığı her ne kadar daha azsa da ABD’nin ikinci impara-
torluk denemesi, daha büyük bir hüsranla sonuçlanacak-
tır. Ancak bunun karşılığı, dizginsiz bir işgal, saldırısı ve
en nihayetinde ABD terörü olacaktır.

Evrensel
Bakış

ABD çıkmazın içinde
debelenirken kurduğu
“imparatorluk” fantezileri*
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2003 yılında ABD’nin Irak’ı işgal et-
mesinin nedenleri her ne kadar egemen
çevrede “Irak’a demokrasi götürmek”
olarak ifade edilse de ilerici, demokratik
çevrelerde ABD’nin doğruları söylediği
düşünülmemişti. Enerji ve petrol sahala-
rının kontrolü emperyalistler arası mü-
cadelelerde önemli bir yerde duruyor.
Bunun bir örneğini de Irak oluşturuyor.
İşgal öncesi bilindiği gibi Irak’ın petrol
gelirlerini alan en büyük beş şirketten
4’ü Rus şirketleriydi. ABD’nin işgali son-
rası bu tablo değişmiş bulunuyor.

Irak’ın petrol ve gaz rezervi kısaca
şöyle: 143 milyar varil ispatlanmış pet-
rol rezervi; bununla birlikte 3.158 mil-
yar m3 de gaz rezervi bulunuyor. Irak
petrollerinin yüzde 75’i güney bölgesin-
deyken, kalan yüzde 25’i kuzey ve orta
bölgesinde bulunuyor. Irak’taki ege-
menlik mücadelesi açısından önemli bir
nokta da Irak Kürdistanı’nda bulunan
yönetimin sınırları içerisinde kontrol et-
tiği petrol rezervi yüzde 6 iken, sadece
Kerkük bölgesinin rezerv miktarı yüzde
14’tür. Petrol rezervi açısından zengin
topraklara sahip olan Irak, bunun sonu-
cu olarak emperyalistlerin göz diktiği
ülkelerin başında geliyor. “Petrol savaş-
ları” gün geçtikçe kızışıyor.

2008 Nisan’ında Saddam döneminde
yapılan tüm anlaşmaların hükümsüz ol-
duğunun ilan edilmesiyle birlikte Irak’ta
kargaşa daha da alevlendi. ABD’nin Sad-
dam sonrası Irak’ı, Saddam döneminde
ezilen çeşitli toplumsal grupları bir arada
tutabilmek için özerk bölgelere onay ver-
mesi, petrol konusundaki anlaşmazlıkla-
rı çözmeye yetmedi. Her ne kadar Irak
anayasasında petrol ve enerji kaynakları
tüm Iraklıların zenginliği olarak ifade
edilse de gelinen aşamada tüm toplum-
sal grupların ortaklaştığı bir petrol yasası
çıkarmayı başaramadılar. Bu da Irak Fe-
deral Hükümeti’nde önemli bir ağırlığı
olan Şii kesimle Kürt kesimi arasındaki
çelişkilerin her geçen gün şiddetlendiğini
gösteriyor. Buradaki Şii-Kürt vurgularını
İran/Rusya/Çin-ABD olarak da ifade
edebiliriz. Irak merkezi yönetimi ülkenin
tüm kaynakları üzerindeki yetki sahibi
olmayı amaçlarken, Kürt yönetimi de
kendi bölgesindeki kaynakların yetkisini
elinde bulundurmak istiyor.

Irak Kürdistanı’ndaki yönetim,
ABD’nin askerlerini Irak’tan çekmesine

yaklaşık 1 ay kala ABD’li Exxon şirketi ile
Al Qush, Baeshiga, Pirmam, Betwata,
Qarq-Hanjeer ve Arbat’ı içeren 6 petrol
sahası için uluslararası bir anlaşma im-
zaladı. Anlaşmaları Maliki yönetimi ya-
sadışı ilan etmekte gecikmedi. Burada
ABD’nin Irak’ın bütünlüğünü düşünme-
diği açık, çünkü Irak’ın bütünlüğünün,
petrol kaynakları üzerindeki tasarrufun
federal hükümetin denetiminde olması-
nın, kendi çıkarlarına pek uygun olmadı-
ğı görülüyor. Irak’taki siyasi kontrolü
kaybeden ABD’nin, petrol gelirleri açı-
sından da sıkıntı yaşadığı bariz bir şekil-
de görülüyor. Irak’taki mevcut petrol ih-
racatının OPEC 2010 verilerine göre yüz-
de 23’ü Avrupa, yüzde 26’sı K. Amerika,
yüzde 49’u Asya-Pasifik ve yüzde 2’si Af-
rika’ya yapılıyor. Irak petrollerindeki as-
lan payının Asya-Pasifik olması, bu pet-
rollerden Çin’in bilhassa daha fazla fay-
dalanması ABD’nin hiç işine gelmiyor.
Zaten müdahalelerin bir nedeni petrolün
Rus şirketlerine gitmesini engellemekti,
ancak geldiğimiz aşamada Rusya’nın ye-
rini Çin almış görünüyor.

Kürt yönetiminin Exxon şirketiyle
yaptığı anlaşmanın manasının oldukça
açık olduğunu düşünmemiz gerekir. Kürt
yönetimi yaptığı anlaşmayla uzun vade-
de sırtını ABD’li petrol tekellerine daya-
yarak, kendi bölgesindeki petrol kaynak-
larını “yönetmek” istiyor. Doğallığında
ABD’nin Irak’ı terk etmesinden hemen
önce yaptığı anlaşmayla ABD’nin yoklu-
ğunda doğacak siyasal boşluğu petrol te-
kelleriyle işbirliği yaparak doldurmak is-
tiyor. Bu durum aynı zamanda bölgedeki
petrol ayrıcalığını kaybetmek istemeyen
Exxon şirketi açısından da merkezi Irak

yönetimine baskı anlamına geliyor.
Irak petrolleri sadece Iraklıları ilgi-

lendirmiyor! Öncelikle stratejik kaynak-
ların kontrolüne Iraklı toplumsal/siyasal
gruplar “farklı anlamlar” yükleyerek,
Irak’taki “iktidar” çatışmasının temelini
oluşturuyor. Irak’taki bu egemenlik mü-
cadelesi, bölge genelindeki saflaşmalarda
bir fonksiyon işlevi görüyor.

Emperyalistler arasındaki mücadele,
Irak’ta nasıl sonuçlanır bugünden kestir-
mek kolay olmasa da, önümüzdeki dö-
nem emperyalistlerin çok daha fazla teş-
hir olacağı görülmektedir. Bugünden bu-
nun işaretlerini fazlasıyla veriyorlar.

Bu konuda bir başlık da Türkiye’nin
tutumuna ayırmak yerinde olacaktır. Bi-
lindiği gibi Türk egemenleri, ülkemizdeki
Kürt ulusuna yönelik imha ve inkâr poli-
tikaları sonucu, ABD’nin Irak’a girmesi
sürecini Irak’ın toprak bütünlüğünün
sağlanmasını kırmızı çizgileri olarak ifa-
de etmişti. Her ne kadar kırmızı çizgiler
tamamen ortadan kalkmasa da gittikçe
silikleşiyor. Bunda Kürt yönetiminin pet-
rol kaynakları üzerinde tam tasarruf sa-
hibi olduğunda petrolün taşınacağı gü-
zergâhta Türkiye’nin tek seçenek kalması
etkili. Kaldı ki büyük Türk şirketleriyle
yapılan petrol anlaşmaları da bunu gös-
termektedir. Türk egemenlerinin günü-
müzde “kırmızı çizgilerini” pek ağza al-
mamaları da bunu gösteriyor.

* Kaynak olarak Orsam’ın “Irak’ta
Petrol Mücadelesi: Çok Uluslu Şirketler,
Uluslararası Anlaşmalar ve Anayasal
Tartışmalar Işığında Bir Analiz” adlı
rapora bakılabilir

Basel: 31 Ocak tarihinde başlayan
yürüyüş, 9. günü geride bırakarak 420
km’lik yolun 270 km’sini inanç ve kararlı-
lıkla, dondurucu soğuk havaya rağmen
devam ettirerek 8 Şubat 2012 tarihinde
Basel Kantonuna ulaşıldı.

Yürüyüşçüleri bekleyen kitle, alkışlar
ve sloganlarla yürüyüşçüleri karşıladı.
Büyük bir kararlılık örneği gösteren yü-
rüyüşçüler, yüzlerce kitleyi ve devrimci-
demokrat kurum görünce duygulu anlar
yaşadı. Büyük bir sevinçle alkışlar eşli-
ğinde miting alanına kadar birlikte yürü-
nerek gelindi.

Binin üzerinde kitleye seslenen KCK

Yürütme Konseyi Üyesi Zübeyir Aydar,
halkı selamlayarak “yürüyüş tarihteki
yerini almıştır” dedi ve Kürt halkına,
dostlarına, yol arkadaşlarına teşekkür
ederek konuşmasını devam ettirdi. Ay-
dar’ın konuşmasından sonra İsviçre Fe-
deral Parlamento Milletvekili Beat
Jans’ın “Hun be xer hatin hevalno“
sözleriyle kitleyi Kürtçe selamlaması al-
kışlarla karşılandı. Konuşmalar sonrası,
Basel’in merkezi yerlerinden slogan, zıl-
gıt ve alkışlar eşliğinde 6 km yüründü.
Yürüyüşçüler için organize edilen şölen
salonuna gelinmiş olundu böylece.

Salonda yapılan konuşmalar ve etkin-

likten sonra yürüyüşçülerin dinlenmesi
için yapılan planlamanın ardından şölen
sloganlarla sonlandırıldı. Uzun Yürüyüşü
başından sonuna kadar desteklediklerini
açıklayan göçmen demokratik kurumlar-
dan ATİK ve AVEG-KON da Basel eta-
bında flama ve bildirileriyle yine yerlerini
alarak desteklerini devam ettirdiler. Tür-
kiyeli devrimci örgütlerden TKP/ML ve
MLKP de bayraklarıyla coşkulu mitingin
içindeydiler.

Son 25 yılın en sert kış koşullarına
rağmen (-10 ile -15 derece) dokuzuncu
günü İsviçre’nin son durağı Basel’de olan
yürüyüşçüler 10. günün sabahı Fran-
sa’daki ilk durakları olan Sierentz’e doğru
harekete geçtiler.
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Arap isyanlarının başlamasının ar-
dından Mısır, Tunus, Yemen gibi ülkele-
re demokrasi dersi veren Suudi rejimi
kendi ülkesinde özgürlük isteyenleri kat-
lediyor. Ülkenin doğusunda 15 Şubat
günü Şiilerin demokratik hakları için
yaptığı eyleme saldıran polis beş kişiyi
katletti. Al Kutayf kentinde yaşanan kat-
liamın ardından halk cenazelere sahip çı-
karak yeniden sokaklara çıktı. On binler-
ce insan kraliyet ailesine karşı tepkisini
gösterirken basın eylemleri gizliyor.

Krizin ve neoliberal politikaların etki-
sinin derinden yaşandığı Portekiz’de ula-
şım emekçilerinin grevinden sonra işçi
sendikaları da 22 Mart’ta greve çıkacak-
larını duyurdu. İşçiler Genel Konfederas-
yonu Avrupa Birliği ve Uluslararası Para
Fonu’nun talimatları çerçevesinde hazır-
lanan neoliberal paketin kazanılmış hak-
ları gasp ettiğini, sömürü ve yoksullaş-
mayı artırdığını belirterek tüm emekçile-
ri hakları için sokağa çıkmaya çağırdı. 

Orta Amerika ülkelerinden Hondu-
ras’ın başkenti Tegucigalpa’nın 140 kilo-
metre kuzeyinde yer alan Comayagua
kentindeki bir hapishanede 14 Şubat
günü çıkan yangında 377 tutsak diri diri
yandı. Tutsaklar, hücre kapılarının anah-
tarlarının bulunmaması sonucu yanarak
can verdi.

1940’lı yıllarda 400 kişilik olarak inşa
edilen hapishanede yangın sırasında 856
tutsak bulunuyordu. Katliam Honduras
devletinin hapishanelerdeki tutsaklara
yönelik politikalarını da yansıtmaktadır.
Kapasitesinin iki katı sayıda insanı ha-
pishaneye dolduran Honduras devleti,
katliamdan doğrudan sorumlusudur.

Bu Honduras devletinin ilk katliamı
değil.  Honduras’ın kuzeyinde bir hapis-
hanede 2004 yılında çıkan yangında
100’den fazla, 1994 yılında yaşanan yan-
gında ise 103 tutsak yanarak can vermiş-
ti. Yaşananlar Honduras devletinin tut-
saklara yönelik katliamcı politikalarını
da gözler önüne sermektedir. Yangından
sonra eyalet valisi Paola Castro’nun “Bir
mahkûm beni aradı ve cezaevini yaka-
cağını söyledi. Gerçekten de dediğini
yaptı galiba” sözleri devletin hapishane-
de bulunan insanlara yaklaşımını da
özetliyor. Tıbbi bakım ünitesi olmayan
hapishanede her hükümlünün beslen-
mesi için bütçeden günde 1 dolardan az
para ayrılıyor. Dünyada cinayet oranının
en yüksek olduğu Honduras’taki 24 ceza-
evinin kapasitesi 6 bin. Fakat ülkede 12
bin 500 tutuklu bulunuyor.

Yaşanan vahşet ne kadar da tanıdık
değil mi? 16 Eylül 2011de Wan’dan İs-
tanbul’a tutsak taşıyan ring aracında çı-
kan yangında 5 tutsak kaçabilecekleri
şüphesiyle kapıların açılmaması sonucu
diri diri yanarak feci şekilde yaşamını yi-
tirmişti. Farklı kıtalarda ama benzer bi-
çimlerde yaşanan bu katliamlar egemen-
lerin, sömürücü zorbaların birbirine ne
kadar benzediğini de göstermektedir.

� SSUUUUDDİİ  AARRAABBİİSSTTAANN

� PPOORRTTEEKKİİZZ

� HHOONNDDUURRAASS

“Petrol savaşlarının” ışığında Irak*
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7) Uluslara kendi kaderini tayin
hakkı

Hindistan hükümeti, halkın bazı kes-
imlerinin ulusal duygularını zalimce
bastırıyor. Bu kesimler ve onların
toprakları bir kaza sonucu Hindistan’ın
parçası haline gelmişlerdir -zira Briton
egemenliği, onların yurdunu ilhak etmiş
ya da despotik bir kral onların toprak-
larının Hindistan’ın bir parçası olmasını
istemiştir. Yüzbinlerce Hindistan askeri,
halkın ulusal bağımsızlık uğruna verdiği
mücadeleyi frenlemek için Keşmir’de ve
kuzeydoğu eyaletlerinde konuş-
landırılmıştır. 1958’den beri, kuzeydoğu
eyaletlerinde silâhlı kuvvetlere, cezaî so-
rumsuzluk ve dokunulmazlık tanınarak
her türlü idari işlemi yapma, yetkisiz el
koyma, yetkisiz tutuklama, hiçbir tetkik
yapmadan her binayı yıkma ve hatta
öldürme olanağı (hakkı) veren AFSPA
(Armed Forces (Special Powers) Act –
Silâhlı Kuvvetler (Özel Kuvvetler) Ka-
nunu – benzeri için bakınız T. Kürdis-
tanı’nda uygulanan OHAL kanunu)
halen yürürlüktedir.

Keşmir’de her 15 sivile karşı 1 askerî
personel düşmektedir. Soğukkanlı
katiller, Thangjam Manorama Devi,
Chungkham Sanjit, Neelofar ve Asiya
Jan gibi bazıları, defalarca “kontra
terörist” faaliyet yürütmüşlerdir. Maoist
isyancılar, özgürlüğü tesis etmek için
tüm uluslara kendi kaderini tayin hakkı
istiyorlar.

Toparlayarak ifade edecek olursak
Maoistlerin kurmak istedikleri şeyin
bileşenlerini şöyle sıralayabiliriz:

* Toprak, yoksul ve topraksızlara.
Daha sonra gönüllülük temeline

dayanan kolektif çiftliklerin kurulması.
* Ormanların, bulundukları yerlerin,

yerli halka verilmesi.
* Zenginlerin ve üst kastların

köylerdeki hâkimiyetinin son bulması ve
kast sisteminin tamamen yok edilmesi.
Cinse ve dine dayanan bütün ayrımcılık-
ların kaldırılması.

* Çok uluslu şirketler ve onların yerli
ortaklarının haksız kazançla sağladıkları
mal varlıklarına el konulması.

* Uluslara kendi kaderini tayin hakkı
ve kabileler için özerklik.

* Yoksulların kurduğu, yoksullar için
devlet, şimdinin sömürücülerinin varlık-
larının kamulaştırılması.

* Halkın gün gün yönetim işlerine ve
karar alma süreçlerine katılımı. Temsil-
cilerin halkın seçme ve azletme gücünü
unutmayacakları doğru bir demokrasi.

Özetle: Bütün emekçilere, bütün
hak ve özgürlüklerin ve demokrasinin
sağlanması.

MMaaooiissttlleerriinn  öönnddeerrlliikk  eettttiiğğii  
hhaallkk  mmüüccaaddeelleessii  şşiimmddiiyyee  kkaaddaarr
nneelleerrii  bbaaşşaarrddıı??

Bu bölümdeki bilgi, inadına, inter-
nette yayımlanan planlama komisyonu
uzman raporundan alınmıştır.

Medyanın çizmek istediği portrenin
aksine, hükümetin kendi raporunda,
Maoist isyancıların polis istasyonlarını
havaya uçurduğuna, sivilleri
öldürdüğüne dair hiçbir veri yoktur.
Rapor kitle örgütlerini de kapsamak-
tadır. Kitlelerin militan protestolara
katılımı her zaman böylesi bir sonuç
doğurur.

Maoistlerin kendileri de şu andaki

Hindistan devletinin baskılarına
karşı uzun erimli bir halk mü-
cadelesi verdiklerini kabul et-
melerine rağmen hareket, yoksul
halkın hayat şartlarını kısmen iy-
ileştiren bazı kısa vadelli
başarılar da elde etmiştir.

Hindistan’da Maoist hareket,
“toprak, işleyene” talebi etrafında
inşa olmuştur. Başta Andhra
Pradesh, Bihar, Batı Bengal
olmak üzere ülkenin her yerinde
toprakları büyük toprak sahibi
ailelerin elinden kurtarmak için
Maoistler önceliğinde sayısız
çarpışmaya sahne olan bir mü-
cadele yürütülmektedir. Böylesi
birçok çarpışmanın sonunda
toprak ağaları köylerden çok uza-
klara kaçmış, kalan topraklar
topraksız köylülerin mülkiyetine
geçmiştir. Ancak polis ve
paramiliter güçler, yoksulların
toprağı ekip biçmesine mâni ol-

muşlardır. Bihar’da, Dalitlerin en küçük
(en çok küçümsenen) topluluğu olan
topraksız Musaharlar verdikleri mü-
cadelenin sonunda hükümetin
işlemediği toprakları ele geçirdiler.
Maoistler, onlara destek olmuştu.

Maoistlerin önderliğindeki Adi-
vasiler, Andhra Pradesh, Chattisgarh,
Maharashtra’nın Vidarbha bölgesi,
Orissa ve Jharkhand’da geniş bir alana
yayılmış ormanlarını geri kazandılar.
Orissa’da sulama projesi yüzünden
yerinden edilen Adivasiler Andhra
Pradesh’in büyük ormanlık bölgesi
Visakhapatnam’a göç etmişlerdi. Orman
dairesi memurları, onları taciz etmiş bir
kez daha yurtlarından çıkarmaya
çalışmışlardı. Maoistler önderliğindeki
hareket duruma el koymuş ve buna son
vermiştir.

Hindistan kırsalında, Asgari Ücret
Kanunu, sadece bir kâğıt parçasından
ibarettir. Andhra Pradesh, Chattisgarh,
Orissa, Maharashtra, ve Jjarkhand’ın or-
manlık bölgelerinde, ödenmeyen yasal
ücret, Adivasi emekçileri başlıca sömürü
kaynağı kılmaktadır. Maoistlerin önder-
lik ettiği mücadeleler sonucu duruma
etkili bir şekilde müdahale edilmiş ve
sonlandırılmıştır. Bu mücadeler, tendu
yaprağı (tendu, bir ağaç – yaprağı bir
tür Hint sigarası sarmak için kullanılır)
toplamak, elbise yıkamak, çay demle-
mek, sığır gütmek, aletleri onarmak gibi
işlere ödenen ücretin düzenli artışını
sağlamaktaydı. Önceki sömürü sistemi,
o kadar acımasızdı ki, Maoistlerin ön-
derlik ettiği mücadeleden sonra
kazanılan yeni durumun devamında
tendu yapraklarını toplama işine ödenen

ücerete yıllar içinde elli kez zam yapıl-
ması sağlanmıştı.

Hareket, ezilenlere, hâkim kast ve
sınıflardan haklarını ve talep ettiklerini
alabileceklerini göstermesi bakımından
güven vermektedir. Her gün üst kasta
mensup erkekler tarafından aşağılan-
maya ve cinsel saldırıya maruz kalan
Dalitlere ve yerli kabilelere mensup
emekçi kadınların başındaki bela
başarılı bir şekilde bertaraf edildi.
Emekçi sınıfların üst kastlara ücretsiz
gördüğü hizmet ve her türlü angaryaya
müdahale edildi ve ülkenin birçok
parçasında sona erdirildi.

Hindistan kırsalında ortaya çıkan
ihtilaflar, çoğunluğu zenginlerden (bun-
lar genellikle toprak ağasıdır) oluşan köy
konseyleri tarafından zengin ve güçlü
olanın lehine çözümlenir. Maoist
hareket, “Halk Mahkemeleri” olarak
tanımlanan öyle bir mekanizma
geliştirdi ki, ihtilaflar mağdur tarafın
lehine olacak şekilde çözülmeye baş-
landı.

O zaman, neden hükümet bu
isyancıların önderlik ettiği kendi
vatandaşlarını, gerçek vatansever-
lerin tarafına çekmek varken, on-
lara karşı bir savaşa
girişmektedir?

Bunun cevabı çok basittir.
Chattisgarh, Orissa, çok uluslu

ihalelerde yüksek fiyatlardan satılabile-
cek zengin minerallere sahiptir. Rüşvetçi
politikacılar ile para arasındaki tek engel
seçme ve seçilme hakkı tanınmayan yerli
kabilelerdir (üstelik Maositler onlara ön-
derlik etmektedir). Savaş, bu yüzdendir.
Bu, Hindistan için veya dünyanın benzer
başka yerleri için yeni bir şey değildir.
Belçika Kongosu’nu ABD, Belçika ve
diğer devletlere satmak, Mobutu’nun yo-
zlaşmış rejiminin daha yeni aklına
gelmiştir. ’60’lı yıllarda sömürgeci
güçlerden şekilsel bağımsızlığını alan
Hindistan devleti de aynı şeyi yapmıştı.
Ezilen çoğunluk, bir avuç güçlü azınlığın
ve onların yabancı dostlarının çıkarları
temelinde sistematik bir şekilde yoksul-
laştırılmıştır.

Yaklaşan savaş, mineral, su ve
orman gibi kaynaklarımızı kontrol ve
talan etmek isteyen büyük tekellerin
buyruğuyla, Maoistleri etkisizleştirmek
bahanesi ileri sürülerek, yerli halkı köy-
lerinden çıkarmak için yapılacaktır. Bu
planın ayırdına varmanın tam za-
manıdır, şayet her iki taraftan da yok-
sulların vurulacağı savaş başlarsa,
bundan tek çıkar sağlayanlar büyük kap-
italistler ve onların hükümetteki amigo-
ları olacaktır. (Bitti)

Hindistan Maoistleri – Onlar kim? Ne yapmak istiyorlar? -2-
27 Ocak 2012, Rita Khanna

Kendi ifadesiyle “Hindistan’daki Maoist hareketin hedeflerini ve stratejisini, bu konunun bilincinde olmayan ve anaakım me-

dyanın propagandası sayesinde kafa karışıklığı yaşayan insanlar için, basit ve kısa bir şekilde izah etmeyi” amaçlayan bu yazı

ilk olarak 2009 yılında Radical Notes adlı internet sitesinde yayımlandı. Maoistlere farklı bir pencereden bakılan bu yazı 27 Ocak 2012

tarihinde ise Kasama internet sitesinde yayımlandı. Biz de Hindistan Maoist hareketini genel hatlarıyla okurlarımıza sunmak için bu

yazıyı yayımlıyoruz.

Özgür gelecek/272244 Enternasyonal

Chattisgarh, Orissa, çok uluslu ihalelerde yüksek fiyatlardan satıla-
bilecek zengin minerallere sahiptir. Rüşvetçi politikacılar ile para arasın-

daki tek engel seçme ve seçilme hakkı tanınmayan yerli kabilelerdir
(üstelik Maositler onlara önderlik etmektedir). Savaş, bu yüzdendir.



Arundhati Roy: “Değişimi
Yazmak: Anuradha
Ghandy’nin Seçme
Yazıları”na önsöz

“… Fakat Anuradha farklıydı”
(Arundhati Roy)

Anuradha Ghandy’yi tanıyan herkes
bunu bilir. Onun yaşamlarına dokun-
duğu hemen hemen herkes.

O, 12 Nisan 2008 sabahı bir Muh-
bai hastanesinde malarya nedeniyle ya-
şamını yitirdi. Muhtemelen o bu
hastalığı bir grup Adivasi kadınına ders
verirken Jharkhand cangıllarında kap-
mıştı. Oysa o bizim büyük demokrasi-
mizde “Maoist terörist” olarak
tutuklanabilir, ya da yüzlerce çalışma
arkadaşı gibi daha büyük olasılıkla bir
sahte “çatışma”da vurulabilirdi. Bu te-
röristin ateşi yükselip hastaneye gitti-
ğinde kan testi yapıldı, kendisini
muayene eden doktora sahte bir isim
ve telefon numarası bıraktı. Bu nedenle
doktor onu arayarak yaptığı testlerin
potansiyel olarak ölümcül malarya has-
talığına işaret ettiğini söyleyemedi.
Anuradha’nun organları tek tek iflas et-
meye başladı. 11 Nisan günü o hasta-
neye yatırıldığında artık çok geçti. Ve
bu nedenle o, yaşamını tamamen ge-
reksiz bir şekilde yitirmiş oldu.

Öldüğünde 54 yaşındaydı ve yaşa-
mının 30 yılından fazlasını -çoğu yeral-
tında olmak üzere- kararlı bir devrimci
olarak yaşamıştı.

Ben hiçbir zaman Anuradha
Ghandy ile tanışma şansına ulaşama-
dım, fakat yaşamını yitirdikten sonra
yapılan anma törenine gittiğimde, şunu
söyleyebilirim ki, yukarıdaki tanımların
yanı sıra o sadece büyük hayranlık du-
yulacak bir kadın değil, aynı zamanda
derinden âşık olunacak bir kadındı.
Onu tanıyan insanların onun yaptığı
“fedakarlıkları” anlattıklarında biraz
şaşırdım. Muhtemelen bu fedakarlıklar
orta sınıf yaşamın rahat ve güvenli ya-
şamını radikal politika için feda etmesi
anlamına geliyordu. Benim içinse, Anu-
radha Ghandy hayallerini takip etmek
için banal ve bezgin yaşamını mutlu-
lukla geride bırakmış biriydi. O bir aziz
ya da misyoner değildi. O zorluklarla
dolu heyecan verici ama dopdolu bir
yaşam sürdü.

Kendi kuşağındaki birçokları gibi

genç Anuradha, West Bengal’deki Nak-
salist isyandan etkilenmişti. Elphins-
tone Koleji öğrencisi olarak, 1970’lerde
Maharashtra kırsalında yaşanan kıtlık-
tan derinden etkilenmişti. Umutsuz aç-
lığın kurbanları ile çalışması onun
düşüncelerini militan politikaya yolcu-
luğuna hazırladı. Çalışma yaşamına
Mumbai’de Wilson Kolejinde okutman
olarak başladı, fakat 1982 yılında Nag-
pur’a taşındı. Sonraki birkaç yıl, Nag-
pur, Chandrapur, Amravati, Jabahpur
ve Yavatmal’da yoksulların en yoksulla-
rını -inşaat işçilerini, kömür ocağı işçi-
lerini- örgütleyerek çalıştı ve bu
çalışma onun Dalit hareketi üzerine an-
layışını derinleştirdi. 1990’ların sonla-
rında, multipl skleroz hastalığı teşhisi
konmasına karşın Bastar’a gitti ve üç
yıl boyunca Halk Kurtuluş Gerilla Or-
dusu ile Dandakaranya ormanlarında
yaşadı. Burada sıra dışı belki de ülke-
nin en büyük feminist örgütü olan
kadın örgütünü güçlendirmek ve geliş-
tirmek için çalıştı. Krantikari Adivasi
Mahila Sanghatan (KAMS) isimli bu
örgütün 90 binden fazla üyesi bulun-
maktadır. KAMS muhtemelen Hindis-
tan’ın en iyi gizlenen sırlarından
biridir. Anuradha yaşamının en dolu
yıllarının Dandakaranya’da Halk Savaşı
[şimdiki Hindistan Komünist Par-
tisi(Maoist)] ile geçirdiği yıllar oldu-
ğunu her zaman söylemiştir.
Anuradha’nın ölümünden iki yıl sonra
bu bölgeyi ziyaret ettiğimde KAMS’a
dair onun saygı ve coşkusunu paylaş-
tım ve kadınlar ve silahlı mücadele ko-
nusundaki basit varsayımlarımdan
bazılarını yeniden düşünmek zorunda
kaldım. Bu kitaptaki Avanti takma
adıya yazdığı bir denemede Anuradha
şöyle demektedir:

“8 Mart’a yaklaştığımız şu günlerde,
yeni bir yüzyılın şafağında Hindis-
tan’daki kadın cephesinde olağanüstü
gelişmeler yaşanmakta. Orta Hindis-
tan’ın ormanlarında ve ovalarında,
Andhra Pradesh’in geri kalmış köyle-
rinde ve eyaletin dağlarındaki kabilele-

rin arasında, Bihar ve Jharkhand’ın
orman ve ovalarında kadınlar feodal
patriarkanın prangalarını kırmak ve
Yeni Demokratik Devrimi yapmak için
aktif olarak örgütlenmekte. Bu, Hindis-
tan kırsalında devrimci bir önderlik al-
tında ezilen köylülüğün yürüttüğü halk
savaşının bir parçası olarak köylü ka-
dınların yürüttüğü kadının kurtuluş ha-
reketidir. Son birkaç yıldır binlerce
kadın yüzlerce köyde 8 Mart kutlama-
larına katılıyor. Kadınlar, Dünya Güzel-
lik yarışmasına karşı Narayanpur gibi
küçük bir kasabanın caddelerinde yü-
rüyüş için biraraya geliyor, çocukları-
nın tam bir eğitim alması talebiyle geri
kalmış Bastar’ın kasaba ve köylerinde
çocuklarıyla birlikte yürüyüş yapıyor.
Tecavüz vakalarını protesto etmek için
yolları kapatıyorlar ve likör satışlarının
yasaklanması talebiyle polisle karşı
karşıya geliyor. Ve yüzlerce genç kadın,
geleneksel yaşamlarının angaryalarının
zincirlerini çıkarıp atarak ezilenlerin
ordusunda gerilla savaşçısı oluyor. Ge-
rilla elbiseleri içinde, zeytin yeşili şap-
kalarının üzerinde kızıl yıldız,
omuzlarında tüfekle bu genç kadınlar
patriarkaya karşı savaşın, yarı-feodal,
yarı-sömürge Hindistan’ın yönetici sı-
nıflarına karşı savaşın bütünleyici bir
parçası olduğuna dair güvenleriyle ışıl-
dayarak sömürücülerin en büyük
üçüncü ordusuna karşı kullanmak
üzere askeri bilgiyle kendile-
rini donatıyorlar. Bu, Hin-
distan kırsalındaki yoksul
kadınların en yoksulları ara-
sında sosyal ve politik uya-
nıştır. Bu, burjuva medyanın
görmeyen gözlerinden
uzakta, TV kameralarının
flaş ve ışıltılarından uzakta
ortaya çıkmış bir senaryo-
dur. Bunlar, büyük devrim
mücadelesine katılarak kır
yoksullarının yaşamlarında
meydana gelen dönüşümün
işaretleridir.

Fakat bu devrimci kadın
hareketi bir gecede ya da sa-
dece propaganda ile kendili-
ğinden ortaya çıkmadı.
Kadınların hareketi, silahlı
mücadelenin gelişimiyle bir-

likte gelişti. Genel kanının aksine, ko-
münist devrimci güçler tarafından ül-
kenin çeşitli bölgelerinde 1980’lerin
başlarında silahlı mücadelenin başlatıl-
ması ve feodal baskıya karşı militan
mücadele bu mücadeleye geniş kitleler
halinde katılma ve kendi hakları için
tavır alma ve savaşmaları için kendine
güven kazandırdı. Sadece bir kimlik ve
sesten değil aynı zamanda bir isimden
de yoksun olan, ezilenler içinde en ezi-
leni oluşturan kadınlar, yoksul köylü ve
topraksız köylü kadınlar köylerinde
kadın örgütlenmesinin faaliyetçileri ve
gerilla savaşçıları haline geldiler.(…)”

Dandakaranya’daki kadın hareke-
tine yönelik büyük coşkusu onun kadın
yoldaşlarının devrimci mücadele içinde
karşılaştıkları problemlere karşı kör et-
medi. Öldüğü zaman da kadına yönelik
sürmekte olan ayrımcılığın kalıntıların-
dan Maoist Parti’nin ve kendilerini
devrimci olarak adlandıran erkek yol-
daşları arasındaki inatçı patriarkanın
çeşitli yansımalarından nasıl temizle-
neceği üzerine çalışmaktaydı. Bastar’da
Halk Kurtuluş Gerilla Ordusu ile geçir-
diğim süre içinde birçok yoldaş onu do-
kunaklı etkisiyle hatırlıyordu. Onların
bildiği ismi Yoldaş Janaki idi. Ellerinde
gerilla kıyafeti içinde yüksek derece
gözlükleri, omzunda sallanan tüfeğiyle
ormanın içinde otururken ışıldayan
eski bir fotoğrafı vardı.(…)

Değişimi Yazmak
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Yaşamını mücadeleye adamış olan Hindistanlı kadın aktivist Anuradha
Ghandy’yi 2008 yılında kaybetmiştik. Onun yoksulun en yoksulu kadınlar
arasında yaptığı çalışmalar Hindistan köylüleri arasında etkisini hala sür-
dürürken ölümüne kadar yazdığı yazılardan seçilenler kitaplaştı. Kitabın
önsözü ise Arundhati Roy tarafından yazıldı. 2010 yılında İşçi-köylü gazete-
sinde “Feminist hareket içinde felsefi yaklaşımlar” isimli makalesini yayım-
ladığımız Ghandy’nin kitabının önsözünü paylaşıyoruz.

Anuradha Ghandy hayallerini takip etmek için banal 
ve bezgin yaşamını mutlulukla geride bırakmış biriydi. 
O bir aziz ya da misyoner değildi. O zorluklarla dolu 

heyecan verici ama dopdolu bir yaşam sürdü.



Tokat’ın Bağderesi köyü… Her zaman oldu-
ğu gibi yine tüm cömertliği ve fedakarlığı ile
Partizanlara kucağını açıyordu. ’99 yılının 8
Mart günüydü. Sabahtan yağan yağmur doğaya
bir başka anlam vermiş, her şey suya doymuş-
tu. Bulundukları noktadan köyü gözlemlemiş,
düşman unsurlarının olmadığını düşünerek zi-
yaret edecekleri eve doğru patikadan sessiz
adımlarla yönelmişlerdi.

Dağların komutanı Emine, “şehirli” adıyla
Ayfer Celep’ti en önde yürüyen. Nasıl bir ka-
dındı ki bu, kendine biçilen rolü reddetmekle
kalmamış, devlete karşı dağa çıkmış ve dağla-
rın komutanı olmuştu. Komutan Emine’nin
yoldaşlarına sevgiyle bakan, içi gülen gözleri,
şimdi bir atmaca kadar dikkatli ve çakmak çak-
mak bakıyordu. Arkasında da Münire Sağdıç
(Meral) ve Kemal Tutuş (Polat) yürüyordu.

Emekçi halkımız yoksul kondularını açmıştı
yine onlara. Zaman, evde konuşma ve sohbet-
ler arasında ilerliyordu. Sonra birden hain
namlular ölüm kusmaya başlamışlardı. Yanıl-
mışlardı köyde düşman unsuru olmadığını dü-
şündüklerinde. Düşman haindi, korkaktı, tek
bir gerilla için bile yüzlerce askerle çıkarma ya-
pacak kadar az güveniyordu güçlerine. Bir yan-
da parayla “av” peşine düşenler, diğer yanda

özgür bir gelecek yaratma uğruna silah kuşa-
nanlar, can bedeli kavgaya girenler vardı. Dört
bir yandan gelen kurşunlara karşı çatışarak,
devrim sloganlarını haykırarak ölümsüzleşen-
lerdi onlar. Münire’yi Erzincan’dan, Kemal’i
Tokat’tan, Ayfer’i Amasya’dan katmıştı müca-
dele nehri. Bir 8 Mart günü bahar yağmuru
olup düştüler toprağın rahmine. Onlar 8 Mart
Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nü daha da an-
lamlı kılanlar oldular…

Onurlu davamızda yaşamını yitiren yoldaşla-
rımızı, tarih sayfalarını her çevirdiğimizde
yani mücadelemizin her anında ve alanında
anmak-yaşatmak bizim için bir görevdir. Bu
anlamıyla tüm devrim ve komünizm şehitle-
rine selam göndermek ve şehitlerimize ver-
miş olduğumuz devrim sözünü tekrarlamak
amacıyla Ocak ayı bizim açımızdan önemli
bir yerde durmaktadır. Lenin yoldaşı, Rosa
Lüxemburg’u, Mustafa Suphi’yi, Meral Ya-
kar’ı, Ali Haydar’ı ve daha nice yoldaşımızı
Ocak ayında kaybettik. Proletarya Parti-
si’nin 1978’de aldığı kararla Ocak ayının son
haftası Parti ve Devrim Şehitleri Haftası ola-
rak ilan edilmiştir.

Bizler de 28 Ocak Cumartesi günü “40. kav-
ga yılımızda yeni bir dünya yaratmak
için yaşamlarını feda edenleri anıyo-

ruz” şiarıyla gerçekleştirmiş olduğumuz
anma etkinliğiyle şehitlerimize selam gön-
derdik. Saat 16.30’da başlayan etkinlik, say-
gı duruşunun ardından Partizan adına yapı-
lan açıklamayla devam etti. Açıklamada; öz-
gür geleceği yaratma kavgasında yaşamını
yitiren yoldaşlarımızın, düşmandan hesap
sorma bilincimizi güçlendirdiği, onların bı-
raktıkları görev ve sorumlulukların omuzla-
yıcısı olmamızın gerekliliği belirtildi.

Daha sonra Partizan Şehit ve Tutsak Aileleri
adına bir açıklama yapıldı. Yapılan açıkla-
mada; 40. yılımızda şehit düşen yoldaşları-
mızı anmanın ve şehit ailelerimiz önemin-
den bahsedildi. Etkinlik müzik dinletisi ve
sinevizyon gösterimiyle devam etti. Etkinli-
ğe BDP, DHF ve ESP de katıldı.

(Dersim Partizan)

TC devleti dış politikada emperyalizme uşaklık siyase-
tinde ısrar ederken, içerde başta Kürt ulusu olmak üzere
devrimcilere, emekçilere karşı her türlü devlet terörünü
uygulamaya devam ediyor. Kürt siyasetçilerine dönük
operasyonlar, tutuklamalar tüm hızıyla sürüyor.

Bugün Kürt hareketinin dışında, başta işçi sınıfı
olmak üzere tüm emekçiler cephesinde faşist diktatör-
lüğü sarsan, üzerinde baskı kuran güçlü bir kitle hareke-
tinden söz edilemez. Ama derin bir hoşnutsuzluktan söz
etmek mümkündür. Çeşitli iş kollarında lokal düzeyde
süren direnişler buna en iyi örnektir. Tabii ki bu hoşnut-
suzlukları örgütlü ve pratik bir eylemliliğe dönüştürmek
proleter bir bakış açısının yön verdiği militan bir müca-
deleyle mümkün olabilir. Bu mücadele mutlaka geniş
emekçi kesimleri kapsayacak bir perspektife sahip olma-
lıdır. Bunu sağlamak için de pratik olarak faaliyet yürüt-
tüğümüz her alanda baskı altında olan, emeği gasp edilen
her kesimle sorunlarını tartışacak ve çözüm yöntemlerini
geliştirecek tartışma ortamlarını yaratmalıyız. Daha
esnek platformlar oluşturmalı, varolanlar içinde çalışma-
lıyız. Egemen sınıflara karşı hoşnutsuz olanı, zayıf da olsa
gelişen mücadeleyi izleyeni harekete geçirmenin yolu,
onu şu veya bu şekilde çözümün bir parçası haline getir-
mekle mümkün olabilir. Burada pratiğin önemi oldukça
büyüktür.

Çünkü pratik, hareket demektir. Hareketin olduğu
her yerde değişim için koşullar daha elverişlidir.
Sözgelimi Füze Kalkanı Projesine veya HES’lere karşı yü-
rütülen pratik faaliyetlerin anti-emperyalist bilincin yeni-
den gelişmesine ve çevre sorunlarına karşı var olan
duyarsızlıkların aşılmasına vesile olduğunu yaşayarak gö-
rüyoruz. Bu hareketlerin kitlesel ayağındaki zayıflık veya
süreklilik taşımamasının en önemli nedenlerinden biri de
devrimci müdahaledeki, militan çizgideki zayıflıklardır.
Bu yönde atılacak her olumlu adım zayıflayan devrimci
otoritenin yeniden tesis edilmesine ve alternatif devrimci
çizginin emekçi yığınlar içinde bir seçenek olarak tartışıl-
masına yol açacaktır. Bugün geniş yığınlar ne kadar siya-
sal gericiliğin etkisi altında olurlarsa olsunlar, somut
sorunları üzerinde yürütülen her tartışma, atılan her pra-
tik adım onların ilgisini çekecektir. Bu ilginin hemen pra-
tik eyleme dönüşmemesi bizim çabalarımızı olumsuz
yönde etkilememelidir, bilakis daha yoğun, daha emek
içeren çabalar içine girmeliyiz.

Tanıklık ettiğimiz diğer bir gerçek ise, işçi ve emekçi-
lerin bu acı faturalara karşı dünyanın farklı coğrafyala-
rında giderek seslerini yükselttiğidir. Yunanistan’daki
grev ve sokak eylemleri, dünyanın birçok ülkesinde ben-
zerlerini örgütlüyor. Emeği gasp edilen, yoksullaştırılan
emekçiler soygunculardan, dünyayı felakete sürüklemeye
çalışan tekelci burjuvalardan hesap soruyor. Bu gelişme-
ler, uluslar arası işçi sınıfının emperyalist-kapitalist sis-
teme karşı tarihsel rolüne yeniden soyunacağının
işaretlerini içeriyor.

Dünyadaki bu gelişmelerin bölgemizde ve yaşadığımız
topraklarda etkilerinin olduğunu-olacağını görmemiz ge-
rekir. Tüm baskılara, tutuklamalara, katletmelere rağmen
Kürt halkı direnmeye devam ediyor. Artan saldırılar Kürt
halkına direnmekten başka hiçbir seçenek bırakmıyor.

İşçi sınıfı ve diğer emekçiler cephesinde yaşanan dur-
gunluk dönemi yeniden bir hareketliliğin işaretlerini veri-
yor. Kıdem tazminatının gaspı vb. saldırılar geçmekte
olduğumuz sürecin nesnel tablosunu da sunmaktadır. Bu
tablodan çıkarılması gereken öncelikli görev, sürece daha
çok müdahalede bulunmaktır. Kitlelere siyasal bilinç taşı-
yarak örgütlenme çabalarına daha bir hız vermektir. Mü-
cadelenin kalıcılığı, kalıcı örgütlenmeler yaratmakla
mümkün olabilir. Küçük kuvvetlerden büyük fırtınalar
yaratmak için örgüt ve örgütlülük şarttır.

Kader Özgül Kılıç: 1974 Dersim-Ho-
zat doğumlu olan Yıldız, 1993’te gerillaya
katılır. Dersim’in Yıldız’ı 1 Mart 1994’te
Dersim-Çemişgezek’te TC güçleri ile girdi-
ği çatışmada ölümsüzleşir.

Kenan Demir: 1970 Erzincan do-
ğumlu olan Demir, 1984 yılında ailesiyle
birlikte İsviçre’ye yerleşir. 1989 yılında
Proletarya Partisi ile ilişkiye geçer. 5 Mart
1998’de günü İsviçre’de görev için gittiği
bir alanda karşı-devrimci bir grubun silah-
lı saldırısı sonucu ölümsüzleşir.

Pusula
Direniş çizgisi, yığınların
öfkesini sokaklarda
buluşturur
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Dersim’de Parti ve Devrim Şehitleri Anıldı
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Elimize e-mail yoluyla ulaşan bildiri-
de TKP/ML Semt Üst Komitesi son sü-
reçte yapılan eylemleri sahiplenerek ör-
gütlenme çağrısı yaptı.

“Demokratik halk devrimi mücadele-
sinin ülkemiz topraklarındaki yılmaz sa-
vunucusu TKP/ML 40. savaş yılında...
TKP/ML, bir savaş partisi olarak kurul-
du ve ülkemiz şartlarında kaçınılmaz bir
zorunluluk olan bu niteliğini sürekli ola-
rak korudu. Partimiz, 40 yıldır önderlik
ettiği bu mücadelede, önderimiz İbrahim
Kaypakkaya ile birlikte 4 genel sekreteri-
ni, yüzlerce kadro, üye ve militanını şehit
verdi. Uzun ve kızıl bir ırmak gibi;
72’den bugüne uzanan tarihsel akışında
kayıplar vermekten hiçbir zaman kork-
madı. Çünkü haklı bir savaşta verilen her
kayıp, daha güçlü ve azimli olarak kavga-
ya sarılmanın bir gereğidir sadece. Ve bi-
zim savaşımız işçilerden, köylülerden,
tüm ezilenlerden yana haklı bir savaştır”
şeklinde başlayan açıklama şöyle devam
ediyor: “Şehitlerimiz bu haklı savaşta;
40 yıllık ideolojik, politik ve askeri çar-
pışmada, Partiyi bugüne taşıyan bilinç,
emek ve değer abideleri oldular.

Onlar, kırlarda gerilla savaşıyla düş-
mana kök söktürdü; şehirlerde hesap
soran namlularla faşist cellâtlara korku
saldı; işkencehanelerde ve hapishane-
lerde kızıl direnişleriyle faşizmi alt etti-
ler. İşçilere sınıf bilinci taşıyan, emekçi
mahallelerde halkın öncülüğünü ve ör-
gütleyiciliğini yapan, köylülere emeği ve
alınteri için mücadele yolunu gösteren
onlardır. Şehitlerimizden bize kalan ge-
lişkin bir bilinç, büyük bir deneyim ve
örnek alınacak yaşamlardır. Bu yüzden
her Ocak ayında onları daha yoğun ola-
rak anıyor, halka, devrime ve partiye
olan bağlılığımızı yeniden ve yeniden
ilan ediyoruz.”

Komite Ocak ayının son haftasının
“Parti ve Devrim Şehitlerini Anma Haf-
tası” olduğunu hatırlatarak “bu sürecin
basit bir anma pratiği olamayacağını ön-
görmüş ve ödevlerimizi belirlemişti. İşte
bu nedenle hepimiz biliriz ki Ocak ayı
bizler için hesap soruculuğun, yetkinleş-
menin, askerileşme ve eğitimin de adı-
dır. Başka türlü geçmişi geleceğe, şehit-
lerimizi yeni filizlere tohum yapamaya-
cağımızı biliriz. Bu yüzden durmadan
söyleriz ki; onları anmak savaşmaktır”
dedi ve yapılan eylemleri şöyle sıraladı:

“Parti militanlarımız, birçok semtte
‘Parti ve Devrim Şehitlerini Anma Hafta-
sı’ kapsamında yazılama, pankart asma
eylemleri ve TKP/ML MK imzalı 40. yıl
ile parti ve devrim şehitlerini konu eden
bildiri dağıtımları gerçekleştirmiştir:

Esenyurt’ta Kıraç merkeze ve Balık-
yolu’nda bir üst geçite, üzerinde ‘Parti ve
Devrim Şehitleri Ölümsüzdür-TKP/ML
TİKKO’ yazan iki ayrı pankart asılmıştır.
Yine Esenyurt Örnek Mahallesi’nde
TKP/ML TİKKO imzalı ‘Beşler Yaşıyor
Halk Ordusu TİKKO Savaşıyor’, ‘Ali
Haydar Yıldız Ölümsüzdür’, ‘Yaşasın
Partimiz TKP/ML Halk Ordusu TİKKO’

vb. daha birçok yazılama yapılmış ve
aynı zamanda birçok yere parti ve ordu
isimleri yazılmıştır.

Kartal’da Kurfalı, Karlıktepe mahal-
leleri ve Kartal Köprüsü civarına yazıla-
malar yapılmıştır. ‘Gerillalar Ölmez
Yaşasın Halk Savaşı’, ‘Parti ve Dev-
rim Şehitleri Ölümsüzdür’, ‘Şehitler
Yaşıyor TİKKO Savaşıyor’ gibi bir-
çok sloganın yanında yine birçok yere
parti ve ordu isimleri yazılmıştır. Ayrıca
Kartal Kurfalı Mahallesi’nde bildiri dağı-
tımı yapılmıştır.

Gazi Mahallesi’nde 75. Yıl ana cad-
de üzerine bomba süsü verilmiş ‘Parti
ve Devrim Şehitleri Ölümsüzdür-
TKP/ML’ yazılı pankart asıl-
mıştır. Yine Gazi Mahalle-
si’nde yazılamalar gerçekleşti-
rilmiştir. Bu kapsamda birçok
yere ‘Şehitlerimiz Toprakta
Tohum Hasadımız Devrim
Olacaktır’, ‘Yaşasın Halk Sava-
şı’, ‘Çiğdem Yoldaş Ölümsüz-
dür’, ‘Derya Yoldaş Ölümsüz-
dür’ vb. yazılamalar yapılmış
ve yine birçok yere parti ve
ordu imzaları atılmıştır.

Bayramtepe Filistin Mahallesi ve
Şahintepe’de yazılamalar yapılmıştır.
‘Halk Savaşçıları Ölümsüzdür’, ‘TİKKO
Gerillaları Ölümsüzdür’, ‘Gerillalar Öl-
mez Yaşasın Halk Savaşı’, ‘Beşler Yaşıyor
TİKKO Savaşıyor’ vb. TKP/ML TİKKO
imzalı yazılamalar yapılmış ve yine bir-
çok yere parti ve ordu isimleri yazılmış-
tır. Yine Bayramtepe’de ‘Parti ve Devrim
Şehitleri Ölümsüzdür-TKP/ML TİKKO’
yazılı bir pankart asılmıştır.

1 Mayıs Mahallesi’nde yaygın bil-
diri dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Ayrıca
Çatışma Bölgesi’nde dört kahvehaneye
girilerek bildiri dağıtımı yapılmıştır.

Sarıgazi’de bildiri dağıtımı gerçek-
leştirilmiştir.

Gülsuyu’nda bildiri dağıtımı ger-
çekleştirilmiştir. Yine Güsuyu’nda Kaş-
garlı Mahmut İlköğretim Okulu’nun du-
varına üzerinde ‘40. Savaş Yılında Şe-
hitlerimizin İzinde Kavgayı Büyütüyo-
ruz-TKP/ML TİKKO’ yazan bir pankart
asılmıştır.

Gebze Ulaştepe Mahallesi meydanı-
na ‘Devrim ve Komünizm Şehitleri
Ölümsüzdür-TKP/ML TİKKO’ yazılı
pankart asılmıştır.

İzmit Derince’de ‘40. Savaş Yılında
Şehitlerimizin İzinde Kavgayı Büyütü-
yoruz-TKP/ML TİKKO’ yazılı pankart
asılmıştır.”

Sınıfların belleklerinde yaşamlarında
derin izler bırakan günler vardır. Ocak
ayı Türkiye proletaryasının ve çeşitli mil-
liyetlerden emekçi halkın, bilinç ve vic-
dan dünyasında takvim yapraklarında
yaşanan sıradan bir değişimin adı olarak
anılmamaktadır. Türkiye proletaryasının
yaşam ve bilinç dünyasında önemli bir iz
bırakmıştır. Ocak ayının son haftası Pro-
letarya Partisi için anlamlı ve tarihsel öz-
günlüğü olan bir haftadır. Büyük devrim
yürüyüşünde davamızın temsilcilerinin
ideallerini özgürlüğün ışıklarına dönüş-
türdükleri aydır çünkü.

Şehitlerimiz, devrimimizin teori ve
pratiğinin her kilometresindeki, Prole-
tarya Partisi’nin inşasındaki yapı taşları-
dır. Onlar, büyük bir devrimci cüret, da-
vaya bağlılık ve inançla yaşamlarını dev-
rime armağan ettiler. Bundandır ki, ge-
leceği şekillendirme sanatı uğruna ya-
şamlarını feda eden ustalar, yapıcılar en
çok saygıyı ve sevgiyi hak edenlerdir.

Bugün, günümüzde hangi görev ve
sorumlulukların ne düzeyde ortaya ko-

nacak çaba ve feda ruhuyla yerine geti-
rilmesi gerektiğini iyi kavramak zorun-
dayız. Her birimiz sorumluluk alanında
birer alternatif öndere dönüştüğü
oranda bunu başarabiliriz. Bunun için
de, disipline uyma, davaya bağlılık, halk
kitleleriyle bağ ve tek başına kalsa da
kolektifimizi yeniden var etme cüretini
kuşanmalıyız. Disipline uyma, davaya
kesin bağlılık gibi iki önemli ölçütün
tüm faaliyetçiler için geçerli olduğunu
hepimiz bilince çıkarmak zorundayız.
Gerçek disiplin ve de güç olan, gönüllü-
lük ve bilinçliliğe dayanan disiplindir.
Disiplin güçtür.

Sorumluluk sahibi her proleter dev-
rimci, doğru ve bilimsel bilgiye ulaşmak,
öğrenmek ilgisini artırmak zorundadır.
Sınıf savaşımının gelişim düzeyine ba-
kıldığında, her alanda yaşanan sorunlar
ve bu sorunları incelendiğinde görüle-
cektir ki; öğrenmeye olan ilgisizlik, araş-
tırma-inceleme alanında düşünsel tem-
bellik ve çalışmada edilgenlik vardır.

Her birimiz amaç ve hedeflerimiz

konusunda net olmak zorundayız. Han-
gi çalışma türünü yürütürsek yürütelim,
o çalışmayı başarıya götürmenin önemli
temel noktaları, planlı-programlı çalış-
madır. Politik-örgütsel-siyasal ve askeri
faaliyetlerini belli bir plan ve program
dahilinde yapmayan bir faaliyetçi dar
pratik içerisinde boğulur. Çalışmalarda
birden fazla ve de programsız hareket,
insanın devrimci enerjisinin tükenmesi-
ne neden olur. Devrimci enerjinin tü-
kenmeye başladığı yerde ise sorunlar
karşısında yılgınlaşma-karamsarlık-
inanç-güven ve umut yitimi başlar.

Plansız-programsız faaliyet yürüten
bir faaliyetçi günlük sosyal yaşamında
da düzensiz ve dağınık olur.

“Bir plan kurduğunuz, bir işi düzen-
lediğiniz veya bir sorunu düşündüğü-
nüz zaman, ülkemizde 600 milyon kişi-
nin yaşadığını hareket noktası olarak
benimsemeliyiz daima, bunu hiçbir za-
man unutmamalıyız.” (Mao) Görevleri-
mizi alanımızla sınırlamak, örgüt birliği-
ni zedeleyici bir tutuma girmek, sınıf

mücadelesinin tali sorunlarına takılıp,
Proletarya Partisi’nin merkezi politika-
larına hayat vermeyerek-geliştirmeyerek
örgüt birliğini bozmak gibi küçük-burju-
va tasfiyeci anlayışlar; devrim yürüyüşü-
müze en fazla bu dönemde ayak bağı ol-
maktadır. Proletarya Partisi’nin çağrısı-
na cevap olmak; örgütlenmek, daha
fazla görev ve sorumluluk üstlen-
mek, sorunun ve çözümün içinde
kendi payımıza vakıf olmak ve
merkezi yönelim doğrultusunda
kitlelerin içerisinde devrimin siya-
si, askeri, politik çizgisine hayat
vermek savaşı büyütmektir.

Bunları yapabilmek için de devrimin
genel yönelimine uygun olarak, bu yöne-
limi somutlayan, merkezi kararları alan-
lara uyarlayan, bu politikaları alanlarda
güncelleştiren ve kitleleri etrafında to-
parlayabilen; kitlelerin politikleştiren,
farklı sınıf ve tabakaların gündemlerine
duyarlı olan bir noktada durmalıyız. Bu
bilinçle baktığımızda halk savaşını yük-
seltme adımını da atmış oluruz. Prole-
tarya Partisi ile bütünleşmek ve devrim
yolunu açmak bizim ellerimizdedir.

(Bir Partizan)
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“Taksim’in dönüşümü” adı altında
uygulanmaya sokulması hedeflenen
proje sadece tarihi alanlarda işletilmi-
yor. Bilindiği üzere Gülsuyu, Tuzla,
Orhanlı gibi birçok emekçi semtte de
“Kentsel Dönüşüm” projeleri var. As-
lında Taksim’in bu kadar gündem ol-
masının bir nedeni de simgesel bir
anlamının olmasıyla ilişkili. Taksim
Meydanı’nın yeniden yapılandırılması
projesi de, bu bakımdan önemli bir
adım. “Taksim Projesi” milyonlarca
emekçiyi yerinden yurdundan eden
büyük bir planın belki de en görünür-
popüler resmini ifade ediyor. Tak-
sim’de trafiğin yeraltına alınarak
rahatlatılacağı söyleniyor. Peki, trafik
yeraltına alınırken başka neler deği-
şecek meydanda? Peki egemenlerin
bu durumdan ne çıkarları var? Dik-
katle incelendiğinde halkın projeden
mağdur olacağını görebilmek müm-
kün. Örneğin; Gezi Park delik deşik
edilecek. Burası depremde sığınıla-
cak bölge olarak gösteriliyordu önce-
den. Mitingler için de buluşma,
toplanma noktası idi. İkinci örnek ise
projedeki araç dönüş yerlerinin çok
sıkıntılı olması ve itfaiye araçlarına
ayrılan alanın çok dar olması. Her-
hangi bir yangın durumunda araçla-
rın çıkışı zorlaşacaktır.

Proje ile ilgili Mimarlar Odası Da-
nışma Kurulu Sekreteri Mücella Ya-
pıcı ile görüştük.

- Bize Taksim Meydanı proje-
sinden bahseder misiniz?

- Bu söylendiği gibi bir yayalaş-
tırma projesi değil. Taksim Mey-
danı’na yaya erişimini özellikle
kitlesel yaya erişimini engelleyen bir
proje aslında. Çünkü meydanın kentle
bağlantı kolları ciddi bir şekilde du-
mura uğratılıyor. Cumhuriyet, Mete,
Sıraselviler, Gümüşsuyu ve Tarlabaşı
Caddesi bütün kitlesel yaya girişimle-
rine kapatılıyor, hatta 10 kişinin bir
arada yürürken geçemeyeceği bir hale
getiriliyor. Zaten geçiş alanları da
dönüştürüldü yeniden. Üstten dönüş
trafikleriyle yok edilmiş durumda.
Artı Taksim şu anda olmaması gere-
ken durumdadır. İstanbul’da nere-
deyse Taksim bir trafik transfer

merkezi haline getirilmiştir.

Projede sadece yollar değil, orada
bütün otobüs durakları, taksi durak-
ları her şeyi yer altına alınıyor. Bütün
yolcu ile birlikte yani ineni çıkanı ge-
leni geçeni. Bir yer altı Taksim’i yara-
tılıyor. Bir tek İstiklal Caddesi’nde
yaya erişimi kalıyor. Herhangi bir
şenlik ya da miting imkansız hale ge-
tiriliyor. Taksim’in bizim için anlamı
da var tabii.

- Bu önemi biraz açabilir mi-
siniz?

- Taksim Meydanı özellikle cum-
huriyet şehirciliğinin, kentçiliğinin ve
mimari ilk modern kentçilik anlayışı-
nın çok önemli bir örneğidir. Çünkü
maalesef ümmet toplumlarında ya da
Osmanlı’da diyelim bir meydan fikri
yoktur. Bu kentsel meydanlar daha
çok demokratik kentlerin ürünüdür-
ler. Çünkü meydanlar kentte her cins-
ten, her sınıftan, her statüden

insanların bir araya geldiği alanlardır.
En azından karşılaştığı alanlardır.
Onun için bu alanlar demokrasi tari-
himizdir.

Bir başkası da; Taksim Meydanı’nı
bütünleyen bir takım kurucu öğeler
vardır. Ve bunlar koruma altındadır.
Bunlardan en önemlisi de Taksim Ge-
zisi’dir. Taksim Gezisi 2 numaralı
park alanı, cumhuriyetin ilk planlı
parkıdır. İki tanedir bunlar. Biri tarihi
Yarım Ada’daki 1 numaralı park alanı;
2.si Beyoğlu yakasındaki 2 numaralı
park alanı. Zaten bir takım ayrıcalıklı
kararlarla delik deşik edilmeye baş-
landı. Fakat şu anda çok önemli sim-
gesel anlamı olanlar Taksim Gezi
Parkı ve Atatürk Kültür Merkezi, Tak-
sim Anıtı gibi yerler.

Bütün bunların da ötesinde; Tür-
kiye’deki ilk kitlesel 1 Mayıs’ın 400
bin kişin toplandığı 1976 1 Mayıs ve
1977’deki 1 Mayıs önemlidir.

Özce Taksim Meydanı dediğimiz
zaman; bütün kurucu öğeleriyle bir-
likte yani Taksim Gezisi, ulaşım yol-
ları, AKM ve Anıt gibi hepsini
düşünmek lazım. Yani bütün erişim
kanalları ve o caddelerle. Özellikle
Mete, Cumhuriyet ve Sıraselviler cad-
desinde çok önemli tarihi ve kültür
merkezi mirası ve eserleri bulunmak-
tadır. Ayrıca herhangi bir deprem
anında Taksim’e erişmeyi zorlaştır-
maktadır bu proje.

Kaldı ki, bir başka sosyal yanı var.
Bu projeyle hiçbir şey çözülmemiştir.
Projenin altıyla üstü arasındaki hiçbir
ilişki yoktur. Bu ilişkiler kuruldu-
ğunda da görülecektir halkın kandırıl-

maya çalışıldığı. Taksim Meydanı bir
takım iniş çıkışlarla delik deşik hale
getirilecektir.

- Peki, bu teknik açıdan
mümkün mü?

- Teknik olarak yapılamaz, yani
imkânsızlıklar içermektedir. Ölçekli
planın uygulamasına da aykırıdır,
kabul edilemez. Özensiz, aceleyle ya-
pılmış. Belki de sadece Taksim’i yok
etmek için olabilir. Ancak ne yazık ki
son zamanlarda İstanbul’da üretilen
birçok proje mimarlık ve koruma bi-
lincinden, teknik yeterlilikten yoksun
bir şekilde uygulamaya sokulmakta-
dır. Taksim Meydanı İstanbul’un her-
hangi bir yeri değildir, Haydarpaşa
Garı gibidir. Çok önemlidir. Bütün
İstanbul’un meydanıdır. Bu projeye
emek cephesi başta olmak üzere top-
lumun bütün kesimleri karşı çıkması
gerekir.

- Sizce hedeflenen nedir peki?

- Net olarak bir şey diyemem. Ama
bence 4 şey olabilir. Bir taşla dört kuş
vuruyorlar. Bir rant projesidir bu aynı
zamanda. Çünkü bu proje onayıyla
getirilen bir kışla var, onun kullanışı
önemli. İkincisi ondan da öte şu anda
Taksim’de yapılan yer altı kullanışlı
AVM’ler gündemde. İnşaatları kim-
lere verildi bilmiyoruz. Kim yapıyor
bilmiyoruz. Birinci kuş bu olabilir.
İkinci kuş simgesel olarak cumhuriyet
dönemi mimarlık mirasının talan
edilmesidir. Her iktidar kendi anlayı-
şının simgesini yerleştirmeye kalmak-
tadır. Böyle bir ideolojik simge
yaratmak kaygısı olabilir. Üçüncüsü
de demokratik güçlerin bir araya gel-
mesini, yüksek sesle haykırmasını ön-
lemek olabilir. Dördüncü kuş
gerçekten sosyal yapının değiştiril-
mesi olabilir. Özellikle kadınlar üze-
rinde şu an özgürlük alanı haline
gelmiş, Beyoğlu ve Taksim. Kadınlar
tarafından gece kullanışına kapatıl-
ması, kadınların bir anlanda kamusal
alandan uzaklaştırılması olabilir.

- Mimarlar Odası olarak bu
projeyle ilgili neler yapmayı
düşünüyorsunuz?

- Bu konuda Mimarlar Odası,
kamu kurumu niteliğinde bir kurum
olduğu için kanundan Anayasa’dan
aldığı hakları doğrultusunda gerekli
yasal girişimleri yürütecektir.
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Yeni bir rant alanı

TAKSİM MEYDANI
TTTT

aksim Meydanı İstanbul’un herhangi bir yeri değildir, Haydar-
paşa Garı gibidir. Çok önemlidir.  Bütün İstanbul’un meydanı-

dır. Bu projeye emek cephesi başta olmak üzere toplumun
bütün kesimleri karşı çıkması gerekir.



Erzingan’ın Ilîce ilçesindeki Çöpler
Altın İşletmesi’nde yaklaşık bir aydır si-
yanür kaçağı olduğu iddia edilmesine
rağmen herhangi bir girişimde bulunul-
madı. Madeni işleten Anagold firması,
iddiaların asılsız olduğunu savunarak,
temizlik sırasında yırtıldığı rapor edilen
membranın (sızdırmazlık malzemesi)
derhal onarıldığını açıkladı. Uzmanlar
ise, membran yırtılmasının her halü-
kârda siyanür sızıntısına yol açtığını
vurguladılar.

Uzmanların verdikleri bilgiye göre
altın elde etmek için cevherin siyanürle
yıkandığı alana önce membran serili-
yor. Sızdırmaz zemin görevi yapan
membranın üzerine cevher konuluyor,
siyanürle cevherin içindeki altın çözülü-
yor. Çöpler Altın Madeni’nde daha
inşaat aşamasında membranın doğru
şekilde serilmediği ve sorunlar çıktığı
öne sürülüyor. Membranda yaklaşık bir
ay önce yırtılma meydana geldiği, siya-
nürün ve altının toprağı sızdığı iddia
ediliyor. Şu anda bölgeye kimse sokul-
muyor.

Maden çalışanlarından birinin köy
muhtarını arayarak siyanürlü toprağın
membransız bölgeye döküldüğüne dair
ihbarda bulunduğunu söyleyen şirket
yetkilileri iddianın asılsız olduğunu ve
bu ihbarı yapan çalışanlarının da disip-

line sevk edildiğini açıkladı.

En büyük tehlike hidrojen
siyanürün buharlaşması

TMMOB Metalurji Mühendisleri
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Cema-
lettin Küçük, membran üzerine cevher
serildikten sonra temizlik yapmanın
söz konusu olmadığını ifade etti. On-
larca metre kalınlığındaki cevher veya
sıvının altındaki membrandaki yırtığın
gözle görülmesinin mümkün olmadığı-
nı dile getiren Küçük “Yırtık ancak ve-
rilen sıvı miktarı ile gelen sıvı arasın-
daki farktan anlaşılmıştır” dedi. Küçük
bu tür tesislerde en büyük tehlikenin
siyanürün yeraltına sızması dışında

hidrojen siyanürün buharlaşması ol-
duğuna dikkat çekti.

İlk altın dökümü Aralık
2010’daydı

Çalık’ın şirketi Lidya, yabancı orta-
ğıyla Erzingan Çöpler bölgesinde üreti-
me başladı. Üretimi 5 tona gidiyor. Ça-
lık’ın madencilik şirketinin adı 2010 yı-
lında Lidya Madencilik olarak değişti.
2010’da Alacer Gold ile Lidya Madenci-
lik’in ortaklığındaki Anagold, Erzingan
Çöpler’de inşaat faaliyetleri tamamladı.
22 Aralık 2010’da ilk altın dökümünü
gerçekleştirdi. Şirket yatırımı 250 mil-
yon doları buldu.

Türkiye’de 7 bölgede altın
üretimi var

Maden Tetkik Arama’nın (MTA) al-
tın madeni haritasına göre Türkiye’de 7
bölgede altın üretimi var. Bunlardan re-
zervi biten Küçükdere çıkarılırsa 6 böl-
ge kalıyor. İki bölgede üretim başlaya-
cak ve 8 bölgeye çıkacak. 28 bölgede ise
potansiyel yataklar var. Sektördeki en
büyük üç üretici; Tüprag, Koza ve Çalık
- Alacer ortaklığı… Üretim 24 tona gidi-
yor. Ulukışla ve Kaymaz faaliyete geçer-
se 25 tona ulaşılması muhtemel.
2010’da 17 ton altın üretilmiş. Buna
göre yüzde 47 artış olacak.

ATİK ve Munzur Çevre Der-
neği dünyada ve ülkemizde yaşa-
nan çevre sorunlarının ve buna karşı
mücadele deneyimlerinin tartışıldığı
paneller düzenledi.

İlki 19 Haziran’da İstanbul’da
yapılan etkinliğin ikincisi Avustur-
ya’da iki bölgede yapıldı.

Yaşanan çevre sorunlarına dik-
kat çekmek ve Avrupa’daki göçmen
nüfusu bu konuda bilinçlendirmek
amacıyla, 11 Şubat’ta Avusturya’nın
Wörgl Demokratik Göçmenler Der-
neği’nde düzenlenen panele, Mun-
zur Çevre Derneği adına Selvi
Dönmez, Karadeniz İsyandadır
Platformu adına ise Hatice
Hacısalihoğlu katıldı.

ATİK temsilcisinin genel olarak
dünyada yaşanan çevre sorunları ve
mücadelesine dikkat çektiği konuş-
masının ardından Munzur Çevre
Derneği adına katılan Selvi Dön-
mez, Dersim’de yıllardır yaşanan

sürgün politikasından
bahsederek şimdi ise doğa
katliamıyla Dersim
coğrafyasının insansızlaştırıl-
mak istendiğine dikkat çekti.

HHEESS’’lleerr  eenneerrjjii  iihhttiiyyaaccıınnıınn
ssaaddeeccee  %%55’’iinnii  kkaarrşşııllııyyoorr

Ardından sözü Karadeniz İs-
yandadır Platformu temsilcisi

Hatice Hacısalihoğlu aldı. Hacı-
salihoğlu, HES’lerin ne olduğunu,
doğa ve çevreye etkisini anlattığı
görsel sunumuyla başladı konuşma-
sına. Hem geçmişten hem de günü-
müzden çekilmiş fotoğraflarla
HES’lerin yarattığı çevre ve doğa
katliamına dikkat çekti.

HES’lerin olduğu yerde tarla su-
lamak isteyen köylülerin su aldıkları
yerlere su sayacı takıldığını ve geç-
mişte derelerden ücretsiz sulanan
tarlaların artık ücretle sulandığını ve
HES’lerin tek gerçek amacının su-
yun ticarileşmesi olduğunun altını
çizen Hacısalihoğlu, ikinci Karade-
niz Yolculuğu’nu anlatan kısa bir
filmle konuşmasını bitirdi.

Sunumların ardında soruları ya-
nıtlayan Dönmez ve Hacısalihoglu,
aynı amaçla gerçekleştirdikleri bir
diğer paneli ise 12 Şubat Pazar günü
Viyana’da ATİGF Toplantı Salo-
nu’nda gerçekleştirildi.
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Erzingan Ilîce’de siyanür sızıntısı iddiası

Rio Tinto şirketine bağlı olarak çalı-
şan taşeron şirketinin çalışmalarıyla
Dersim Facîxe’de yeniden gündeme ge-
len altın işletmeciliği ile ilgili köylüleri
bilinçlendirme çalışmaları sürüyor. 

Munzur Çevre Derneği ve Ovacık
(Facîxe) Köy Dernekleri Komitesi, 22
Ocak Pazar günü Bağcılar Hanuşağı Köy
Derneği’nde siyanürlü altın işletmeciliği
ile ilgili bir konferans düzenledi. Konfe-
ransa konuşmacı olarak Meteoroloji
Mühendisleri Odası Başkanı Mühendis
Cemalettin Küçük katıldı. Türki-
ye’nin farklı bölgelerinde yapılan Siya-
nürlü altın işletmeciliği ve barajların
çevreye verdiği zararları görsel bir şekil-
de anlatan Küçük Facîxe’de birçok kez
inceleme yaptığını söyleyerek Hanuşağı
ve Cevizlidere köylerinde yapılmak iste-
nen siyanürle altın işletmeciliğine karşı
köylülerinin özellikle duyarlı olması ge-
rektiğinin altını çizdi. “Şirketlerin söyle-
diği ve yaptığı hiçbir şey sizin yararınıza
değil, onların tek düşündükleri kendi
kârlarıdır” diyen Küçük, özellikle Hanu-
şağı köylülerinin bu konuda ortak bir
çalışma yapması gerektiğini ve şirketleri
oradan göndermenin tek yolunun vere-
cekleri mücadele olduğunu söyledi. Köy-
lülerin yoğun ilgi gösterdiği etkinlik kar-
şılıklı tartışma ve soru cevapla sona erdi.

Doğal SİT alanı olan İkizdere Vadi-
si’nde yapımı planlanan HES projesini
olumlu bulan bakanlığın raporunu iptal
eden yerel mahkeme kararı Danıştay ta-
rafından da onaylandı. Mahkeme kara-
rında santralin yapılması halinde doğa-
ya telafisi güç ve imkânsız bir zarar veri-
leceğine vurgu yapıldı.

İkizdere Vadisi’nde yapımı planla-
nan Dereköy Regülatörü ve Demirkapı
HES projesi için dönemin Çevre Bakanı
ÇED olumlu raporu vermiş, Yerel Mah-
keme ise doğaya vereceği zararlar nede-
niyle Selin-2 HES projesi için “ÇED ge-
rekli değildir” raporu vermişti.

Konuyla ilgili kamuoyuna değerlen-
dirme yapan İkizdere Derneği eski baş-
kanı ve Mimar Mühendisler Grubu
(MMG) Genel Başkan Yardımcısı Jeofi-
zik Mühendisi Kadem Ekşi, “Yargı ka-
rarlarında, havza planlaması yapılma-
dan 26 HES projesinin vadide uygulana-
mayacağı açıkça görülmüştür.
Birkaç enerji şirketi kazanacak diye böl-
genin doğal yapısı ve endemik türlerinin
yok edilmesine müsaade edilmeyecek-
tir” dedi. 

Orman ve Su Bakanlığı yaşam alanları-
mızın aşırı kâr hırsıyla sermayeye peşkeş
çekilmesi için yasal bütün kılıfları hazırla-
maya devam ediyor. 

2-B arazisi olarak bilinen Hazine arazi-
lerinin satışını öngören yasa tasarısı Meclis
İçişleri Komisyonu’ndan geçti. 

“Hazineye Ait Tarım Arazilerinin Satışı
Hakkında Kanun Tasarısı”, orman niteliğini
kaybetmiş olan yerlerin rayiç bedelinin yüz-
de 70’i üzerinden satılmasını öngörüyor.

410 bin hektar alanla ilgili alınan bu ka-
rarla ilgili bir değerlendirme yapan
TMMOB’tan Ahmet Demirtaş, tasarıda,
‘’Bir daha ormana dönüştürülmesi müm-
kün olmayan yer’’ denildiğine dikkat çeke-
rek; ‘’Böyle bir hüküm olamaz. Bir yer or-
mana dönüştürülemeyecek bir yer olmama-
lı. Bu gerekçe 2-B ve 2-A’yı haklı göstermek
için özellikle konulmuş bir cümle’’ dedi.

2-B olan yerlerin, devletin yasadışı yer-
leşmeye imkan sağladığı ve buna göz yum-
duğu yerler olduğunu iddia eden Demirtaş,
“2-B arazileri tartışılıyor ama asıl amaç 2-
A arazilerini ileride yerleşime açmak için
talan etme anlayışıdır. Buraları köylü ala-
mayacak, parası olan sermaye alacak’’ diye
konuştu.

Tasarı, diğer komisyonlarda da görüşül-
dükten sonra esas komisyon olan Tarım,
Orman ve Köyişleri Komisyonu’na gelecek.
Meclis Genel Kurul gündemine alınıp görü-
şülmesinin ardından ise yasalaşacak.

Maden Tetkik Arama’nın
(MTA) altın madeni haritası-
na göre Türkiye’de 7 bölgede
altın üretimi var. Bunlardan
rezervi biten Küçükdere çıka-
rılırsa 6 bölge kalıyor. 

Hazine arazilerinin 
satışı yasallaşıyor

Dünyada ve Türkiye’de 
çevre sorunları ve mücadeleleri

Hanuşağı 
Köy Derneği’nde 

siyanürlü altın paneli

İkizdere HES’e iptal



İzmir: KCK operasyonu
adı altında tutuklanan yayıncı-
yazar Ragıp Zarakolu için “Ki-
taplar ses veriyor” adlı et-
kinlik düzenleniyor.

Üç ayı aşan tutukluluğu ne-
deni ile kitaplarından ayrı ka-
lan Ragıp Zarakolu’nun kitap-
larına ses vermek için yazarlar
ve aydınlardan oluşan Türki-
ye’nin aydınlık yüzleri bir ara-
ya geliyorlar. Her cumartesi
günü saat 13.00-14.00 arası
Belge Yayınevinin bulunduğu
Sultanahmet Binbirdirek İş
Hanında yazarlar, şair-
ler ve aydınlar kitapları-
nı okuyacaklar. Yapılan
etkinliğe ilk olarak 11
Şubat Cumartesi günü
yazar Doğan Akhanlı
katıldı. Zarakolu’na
destek vermek için Al-
manya’dan katılan ya-
zar Doğan Akhanlı il-
giyle dinlendi. Etkinliğe
şair Bedrettin Aykın,
yazar Aysel Korkut,
çevirmen Atilla Tuy-
gan ile Zarakolu’nun
avukatı Şennur Bay-
buğa katıldı.

Zarakolu’nun serbest bıra-
kılması için başlatılan etkinliğe
önümüzdeki hafta Vedat Tür-
kali katılacak.

KCK operasyonu adı altın-
da üç ay önce içerisinde Profe-
sör Doktor Büşra Ersanlı’nın
da bulunduğu 44 kişiyle birlik-
te tutuklanan Ragıp Zarakolu
gözaltına alındığında “mahke-
menizin beni kitaplarımdan
ayırmayacağını ümit ediyo-
rum” demişti. 2010’da BDP si-
yaset akademisinin açılışına

katılması suç olarak gösterilen
Zarakolu bu “açılışa davet üze-
rine katıldım oraya benim dı-
şımda milletvekilleri ve siyaset
temsilcileri de katıldı” demişti.

Operasyonlarla avukatlar-
dan yazarlara, gazetecilerden
akademisyenlere, siyasetçilere,
öğrencilere kadar halkın her
kesiminden insanları tutukla-
yan devlet Zarakolu şahsında
tüm gazeteciler, aydınlar ve
halkın üzerinde korku impara-
torluğu yaratmak istiyor.

Zarakolu’na
Nobel ödülü

İsveç’te Sol Parti Milletve-
killeri Çevre Partisi Yeşiller
milletvekilleri Oslo’da bulunan
Nobel Barış Komitesi’ne baş-
vurarak, 2012 yılı Nobel Barış
Ödülü’nün Ragıp Zarakolu’ya
verilmesini önerdi.

İsveçli parlamenterler, No-
bel Komitesi’ne yaptıkları baş-
vuruda Ragıp Zarakolu’nun ta-
nınmış basın ve düşünce öz-
gürlüğünün sembolü bir insan

hakları savunucusu olduğunu
vurguladı.

Başvuruda ayrıca, Zarako-
lu’nun eşi Ayşe Zara-
kolu ile birlikte Türki-
ye’de tabu olarak gö-
rülen Ermeni soykırı-
mı, Kürt sorunu, Ata-
türk ve İslami konu
alan kitaplar yayımla-
dıkları için hapis ceza-
larına çarptırıldıkları
anlatılıyor. Tüm bu
çabalarından dolayı
Zarakolu’nun devletin
hedefi haline geldiğini
savunan parlamenter-
ler, “Eğer bir gün Tür-
kiye hukuk ve uzlaş-
ma için komisyon ku-

rarsa bu komisyonun başına
Zarakolu getirilmelidir” tavsi-
yesinde bulundu.

Uluslararası Yayıncılar
Birliği, Zarakolu için “Cezaevi-
ni değil Nobel ödülünü hak
eden bir yayıncı” dedi. Zara-
kolu, 1998 ve 2008’de Dünya
Yayıncılar Birliği, 1995 ve
2007’de Türkiye Yayıncılar
Birliği, 2003’te Norveç Kültür
Bakanlığı ve 2010’da da Er-
menistan Ulusal Kütüphane
ödüllerini aldı.
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Kuşların sessizliği
Sermaye düzeninin
Dünyayı kirletmesindendir
Kuşlar yeşilliğin özlemi ile
Mevsimlere kanat açarlar
Şimdi yoklar
Ya güneşe uçtular
Ya da bozuk düzenden kaçtılar
Denize tutkulu martılar
Dans ederler
Mavilikler altında
Bir balıkçının
Hiç tükenmeyen
Umuduna eşlik eder gibi
Sabırla avlarını beklerler
Tıpkı sınıf kavgasında
Dalından koparılan
Kan çiçekleri gibi
Bir nisan ayıydı
Faşist komprador uşaklar

Namertçe
Erzincan dağlarını
Lazerli tankla
Dövüyorlardı
Bombalar yağmur gibi yağıyordu
Kızıl yürekler üstüne
Çakıroğlu Halil
Karanlık dehlizlerden
Ezilenleri
Işığın kancasıyla
Çıkartmak için
Başını dik tutarak
Ve sol yumruğunu kaldırarak
Haykırıyordu:
“yoldaşlar
Partiyi güçlendirin”
Sloganlarıyla selamlıyordu
Bilge komünist
Mehmet Ali’yi
Ve kardeş yoldaşlar
Ölümsüzler kervanında 
Buluşurlar
Halil’in yüreği

Hep Mehmet Ali’yle
Umuda atardı
Kızıl kızıl
Yeşil gözlü yoldaşının inancıyla
Safları sıklaştırıp
Çelişleştiriyorlardı
Onlar ki
Fatey ananın
Kızıl çocuklarıydılar
Şairin dediği gibi
Fatey ana
Yaralı yüreğiyle
Bir eliyle beşiği
Diğer eliyle de
Dünyayı sallardı
Tüm hüzün ve acıları
Gözlerine sinmiş
Yüzündeki çizgiler
Acı, dert ve kederin 
Yansımasıdır
Fatey ana
Mehmet Ali ve Ahmet (Halil)
Ve tüm kızıl güllerin

Anasıdır
Bu sınıf savaşını
Aydınlatan ışık
İnsanın geleceği için
Göğü arşınlayan
Halillerin
Bıraktıkları mirastır.
İşte bu
Ölümden yaşamı
Yaratanların çiçeğidir
Sevda
Çakıroğlu’nun
Sınıf kiniyle
Büyüttüğü halk savaşı 
Namlunun ucundan fırlayan
Kızıl gerçeğin
İfadesidir.
Tıpkı komutan 
Munzur ile 
Kurtuluşa duyduğu 
Özlem gibi…
(Erzurum H Tipi Hapisha-

ne’den Mehmet Yamaç)

NAR ÇİÇEKLERİ

Dersim: İsveç’te yaşayan
Süryaniler, ulusal önderleri Naum
Faik’i Stockholm’un Södertlje böl-
gesinde Assyria TV’nin açılışını
yaparak andılar. 

Sosyal Demokrat İşçi Partisi
Milletvekili Yılmaz Kerimo, İs-
veç’in tanınan gazetecilerinden
Nuri Kino, Asuri, Süryani, Keldani
federasyon ve derneklerinin tem-
silcilerin de yer aldığı etkinliğe
yaklaşık 800 kişi katıldı. Süryani-
lerin Gandisi olarak adlandırılan
Naum Faik’in yaşamı ve Süryani
halkı için verdiği mücadelenin an-
latıldığı belgeselde 4 bin 500 yıl-
dır Anadolu ve Mezopotamya’da
yaşayan Süryani halkının çektiği
acılara ve uğradığı katliamlara
dikkat çekildi. 

Süryani ulusal marşının söy-
lenmesinin ardından Süryani sa-
natçılar Faik’in şiirlerini ve
şiirlerinden bestelenen şarkıları
okudular. Süryani aydınları ve de-
mokratik kitle örgütlerinin temsil-
cileri anma toplantısında
yaptıkları konuşmalarda Faik’in
çok dilli ve kültürlü toplum ve
Süryani dilinin yaşaması için ver-
diği çabaya dikkat çektiler.

12 Şubat Pazar günü
dernek salonunda yapılan
17. TKM Genel Kurulu salt
çoğunluğun katılımıyla
belirlenen gündemler eşli-
ğinde yapıldı. Açılış ve
saygı duruşunun ardından
yapılan üye tespitinin ar-
dından kongreyi yönete-
cek divan seçildi ve
ardından faaliyet raporu
okundu. Dünyada ve ülke-
miz topraklarındaki genel
gelişmelere ve Avru-
pa’daki son duruma deği-
nildikten sonra yıl içinde
örgütlenen faaliyetlere
vurgu yapıldı.

Faaliyet raporunun
onaylanmasının ardından
denetimin sözlü anlatımı
ve mali raporun onaylan-
ması ile yeni organların
seçimine gidildi.Yedi kişi-
lik organ seçiminin ta-
mamlanmasının ardından
üç kişilik denetim komite-
sinin seçimi tamamlandı.
Ardından ATİF delegeleri
seçildi. Dilek ve temenni-
lerin ardından kongre bi-
tirildi. Kongreye AJK ve
DKM birer mesaj sundu-
lar. (Ulm ÖG okurları)

Ulm Tohum
Kültür Merkezi

17. Genel 
Kurulu’nu yaptı

Süryaniler’den 
ASSYRİA TV

KİTAPLAR, ZARAKOLU İÇİN SES VERİYOR!



2007’de Arslanlı Örme’ye girdiğim
gün ikramiyeler kalkmıştı. Eskilere veri-
yorlardı sadece. Arslanlı’da çalışırken
hep öncelik erkeklerindi. En önce parayı
erkekler alırdı ve en fazla parayı da on-
lara verirlerdi. Gün geçtikçe paralarımı-
zı geç almaya başladık. Hep 2 ya da 3
hafta sonra yatardı, sonra bu 3 hafta 2
ay olmaya başladı. Patron krizden çok
etkilendiğini bahane edip fiş paralarımı-
zı bile 2 ay geç veriyordu.

2009’da 3 ay boyunca aylık alama-
dık yine aynı sebeplerden dolayı. Ama
bizler buna inanmıyorduk, çünkü fabri-
kaya bir sürü iş geliyor ve mesaiye kalıp
işleri bitiriyorduk. Yine de para ödenmi-
yordu bize. Bizler de buna inanmadık ve
patrona hesap sorduk, oturma eylemi
yaptık. “Bir sürü iş geliyor ve mesai
yaptırıyorsunuz zorla işleri bitir-
mek için hafta sonu bile çalışıyo-
ruz ama nedense 3 aydır maaş ala-
mıyoruz, bunun sebebini bize
açıkla” diye konuşma yaptık ve karar
aldık. 3 gün boyunca fabrikada 1 maki-
ne bile çalışmadı, dokuma, penye, katla-
ma ve remöyüz makineleri hiçbiri çalış-
madı. 3 gün sonra Davutpaşa’ya taşına-
cak diye bizdeki acil malların hepsi Da-
vutpaşa’ya gitti. O ay Kıraç’taki bütün
usta makineciler işten atıldı ve hiçbirine
tazminatını peşin vermediler. Çoğunu
taksit yaptılar; çoğu da “biz buzdolabı
mı satın alıyoruz ne taksidi” diye-
rek reddetti ve mahkemeye verdiler. Da-
vutpaşa’ya geldiğinde elemanlar azaldığı
için aylıklarımız 2 aydan 1 aya düştü.

Günler geçtikçe yeni gelen elemanla-
ra bayram parası ve erzak parası ödeme-

me kararı aldılar. Her toplantısında Mu-
rat bey “ben bu paraları size cebim-
den çıkarıp da veriyorum, sizden
kazandığım para değil bu para” di-
yerek kendini işçilere karşı hep sinirli
gösterdi. Tabii bizim erkek işçilerimiz
çok şey biliyormuş gibi “tabi Murat
bey sen de haklısın vermek zorun-
da değilsin” diyerek sırtını sıvazladı-
lar. Ama patron hep kadın işçilerden
korkardı, çünkü onun söylediği hiçbir
şeye inanmıyor ve suratına karşı söylü-
yorduk “bizim üstümüzden ne kadar
para yediğini, neyin nereden geldiğini ve
nerelere gittiğini araştırıyor, öğrenip
söylüyorduk. Zaten ilk eylemi de kadın
işçiler gerçekleştirmiştir. Erkekler hafta-
nın 2 günü katıldılar. Tabii onlar da biz-
den tırstı mücadelemizi sürdürünce.

Sonra 3 yıl boyunca böyle maaşları-
mızı geç almaya devam ettik. Geçen Ra-
mazan Bayramı’nda bayram paralarımı-
zı almak için tekrar oturma kararı aldık.
Murat bey geldi, dedi; “aranızda ca-
suslar var, sizin rızkınızı elinizden
çalıyorlar, müşterilerimizi Arslan-
lı adına müşteri temsilcisi kendi
atölyesine yönlendirmiş. Bizim is-
mimiz adına 3 trilyon para almış.”
“Ben bu işyerini Kasım’da kapat-
mak zorunda kalacağım” dedi. Biz-
ler de paramızı istemeye devam ettik.
Kasım geldi biz hala çalışmaya devam
ettik. Ha kapandı ha kapanacak, Kasım
bitti. “Tazminatlarımızı nasıl alaca-
ğız, ne bekliyoruz?” diye bir sürü
soru soruldu. Yine toplantıda, “kapana-
cak ama gantin siparişinin bitmesi la-
zım” diyerek bizi yine çalıştırdı. Doğru
düzgün açıklama yapmadan. Aralığın
ortalarına gelmişti kapıya kağıt asıldı;
“Aralık’ın 23’ünde fabrika ekono-
mik sebeplerden dolayı kapana-
caktır” diye. “19’ncu iş kanununun
17’nci maddesine göre personelin
2 gün izin hakkı vardır” diye 2. kâğıt
asıldı kapıya. Tabii biz bunları avukatla-
ra sorduk ve hiçbir kâğıt imzalamadık.
Bize imzalatmak istediler, kandırmaya
çalıştılar. 23 Aralık geldi ve bize doğru
düzgün açıklama yapılmadan sadece
“ayın 20’sinde ödeme yapılacak,
herkesin içinde şerefim üstüne ye-
min ederim” diyen Murat Kaynar ve
Erol Kaynar ayın 20’si geldiğinde işyeri-
ne gittiğimizde bize yine vaatler vererek
“şimdiye kadar benim sizde bir

kuruşum kalmış mı? 20 senedir
ekmeğimi yediniz vermedim mi
paranızı, bana güvenmiyor musu-
nuz?” diyerek tekrar paranın olmadığı-
nı işçilere beyan ettiler. Ve işçiler “ne
zaman ödeme yapacaksınız” dedik-
lerinde “5 Şubat’ta herkesin parası-
nı vereceğim şerefim üzerine ye-
min ederim” diyen Murat Kaynar, 5
Şubat geldiğinde işçilere yine ödeme
yapmamıştır. Ve yine sürekli vaatler ve-
rip durdu. Neymiş İş Bankası’ndan para
çekeceklermiş de onay bekliyorlarmış.

Kaç aydır çıkmayan onay 15 Mart’ta
çıkıp bize paralarımızı ödeyecekmiş. Biz
işçiler de 5 Şubat’ta para istemeye gitti-
ğimiz gün akşama kadar bekleme kararı
aldık. Tabii oradaki işçilerin hepsi er-
kektiler ve hepsi de Erol Kaynar’ın kar-
şısında tek kelime konuşmadılar. Ben ve
Yasemin’den başka. Sonra basını çağır-
ma kararı aldık ve anında 2 basın geldi.
Biri Özgür Gelecek’ti biri de TKP’ydi.
Sağ olsunlar bayağı ilgilendiler. İşçile-
rin hepsini Erol beyin etrafından topla-
yıp basın açıklaması yaptık. Bunu gören
Erol Kaynar nerdeyse kalp krizi geçire-
cekti, tir tir titredi. Bunu işçiler de gör-
dü. Basın gittikten sonra yumuşak yu-
muşak konuşmaya çalıştık.

“Siz kaç senedir çalışıyorsunuz,
tazminatınız fazla değilmiş, veri-
riz sizinkini önden, niye böyle
şeyler yapıyorsunuz işyerimizi
zorda koymayın” diyerek ortamı yu-
muşatmaya çalıştı. Ama biz mücadele-
mizde kararlıydık ve bunu da söyledik.
6 Şubat’ta bize hemen anında 7 milyar
para buldu. Ve biz de 7 Şubat’ta eylem
kararı aldık ve arkadaşlarımıza “bakın
arkadaşlar patron medyadan, ba-
sından çok korkuyor, itibarını dü-
şünerekten bize hemen 7 milyarı
buldu. Susturmak için ama biz
susmayacağız Şişli’de eylem yapa-
cağız” diye bütün işçileri, medyayı, ga-
zeteleri çağırdık. Şişli’ye gittik pankart-
larımızla. Bizim fabrikanın yarısından
çoğu erkek olmasına rağmen eyleme sa-
dece 2 tane erkek katıldı, hepsi bayandı.
Bütün Şişli’ye, Taksim’e duyurduk sesi-
mizi sonuna kadar yürüdük, konuştuk,
basın açıklaması yaptık. Dışarıdan des-
tek olan Özgür Gelecek’ten arkadaşları-
mızla birlikte sesimizi duyurduk.

(Arslanlı’dan bir işçi)

Arslanlı işçilerinden mektup var

Gizlice içime düştüğünde,
Dünya bir yangın yeriydi.
Ve çocuklar dolanıyordu,
Bir gönülden bir gönüle
Güneşe hasret,
Sevdaya hasret.

Güneş değildi.
Karanlığın içinde,
Aydınlığı gösterendi.
Uzak değildi.
Elini uzatsan,
Tutacak gibiydi.

Sevda değildi,
Sevdadan yanaydı.
İçimizde kalamazdı,
SINIRLI değildi.
Yaşamın içinde,
Esen bir rüzgardı.

Ve çocuklar dolanıyordu,
Bir sevdadan bir güneşe.
Hala anlamadınız mı çocuklar?
Ne güneşti.
Ne sevdaydı.
Zamanlardan birinde,
Sadece bir yolcuydu.

(Almanya’dan bir YDG’li)

İnsanın insan tarafından sömürül-
mesi, baskı altına alınarak modern kö-
leliğin dayatılması egemenlerin baskı
ve zulüm politikalarından kaynaklan-
maktadır. Ve bu politikalar üzerinden
emeği baskı altına alan, emekçi yığın-
ları çıkarları uğruna azgınca sömüren
yine emperyalist-kapitalist sistem ve
onların temsilcileri olmuştur. Baskı ve
zor politikalarıyla işçi ve emekçileri
kontrol altına alma ve mücadelesini
ezme saldırılarına karşı ezilenler de
kendi emekçi politikalarıyla haklarını
ve geleceklerini savunmuş, bir karşı
koyuş gerçekleştirmişlerdir.

Bugün ülkemizde de emekçiler ve
ezilen sınıflar da burjuva-feodal düze-
nin halk düşmanı politikalarından na-
sibini almıştır. Faşist baskı ve darbe-
lerle suskunluğa boğulmak istense de
her daim emekçiler bir tavır alış içeri-
sinde olmuşlardır. Bu tavır alışı ve bi-
linci yaygınlaştırmak bugün açısından
önemli bir yerde durmaktadır. Emek-
çileri özgürlüğe ve umuda götürülebil-
mesi doğru bir önderlikle ve MLM’nin
aydınlatıcı yoluyla mümkün olacaktır.
Geniş emekçi yığınları bu uğurda öz-
gürleşerek ülkemiz ancak böylelikle
bir çiçek bahçesine dönüştürülecektir.

Yaşamımız adeta haksızlığın ve
adaletsizliğin hüküm sürdüğü bir ha-
pishaneye dönüştürülmek istenmekte-
dir. Ülkemizi çiçek bahçesine dönüş-
türmek isteyenler F tipi hapishaneler-
de tecrit altında bırakılmaktadır. Bu
adaletsizliğe ve haksızlığa karşı koyan
proleter devrimciler tecrit içinde tecrit
yaşamakta, ring araçlarında (hükümlü
taşıma aracı) baskı, işkence ve şiddete
maruz kalmaktadırlar. Düzenin fabri-
ka ve tekelleri de bu baskı politikaları-
nın tamamlayıcısı ve hizmet ayağını
oluşturmaktadır. Bir işçi olarak çalış-
tığım fabrika, ring arabalarının içinde-
ki (üç) hücre kapısının üretiminin ve
montajının (500 adet) ihalesini alarak
“hizmet” sunmak istemektedir. Hücre
kapılarının üretimine karşı çıkarak
işçi ve emekçiler nezdinde bunun bir
ihanet olduğunu, içeridekilerin düze-
nin yanlışlığından kaynaklı orada bu-
lunduğunu, özelde Kürtlere, devrimci-
lere ve komünist tutsaklara karşı ya-
pıldığını, ring araçlarının içinde baskı
ve şiddete maruz kaldıklarını anlata-
rak işçiler arasında bilinç ve duyarlılık
yaratmaya, tavır oluşturmaya çalıştım.

Ancak birlikte çalıştığım personel
de bilinçsizlik ve duyarsızlık hakimdi.
Patronun hücre kapısı üretimine karşı
çıktığım için beni işten atması egemen
sınıfların baskı politikalarından ba-
ğımsız bir yerde durmadığının göster-
gesi durumunda.

Baskı ve sömürü varoldukça hapis-
haneler de varolacaktır. Bu oyunu bo-
zacak, ülkemizi özgürleştirecek olan
ezilen halklar ve emekçiler olacaktır.
Mücadeleyi yükseltmek bilincimizi ge-
niş kitlelere yaymak umuduyla...

(Maltepe’den bir ÖG okuru)
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Esad karşıtları ile yanlıları birbi-
rinden oldukça farklı Suriye resimleri
çizse de çatışmaların giderek şiddet-
lendiği ve başkent Şam’a ulaştığı bir
gerçek.

Birkaç ay öncesine kadar, Esad re-
jimine karşı yığınların sokağa dökülen
kitlesel tepkilerine, eylemlerine sahne
olan Suriye’de gelinen aşamada dire-
niş, silahlı çatışma biçimini almış du-
rumda. Esad’a karşı Suriye halkının
öfkesi yığınsal eylemlerden silahlı ör-
gütlenmeye doğru biçim değiştirirken,
rejimin muhalefete yönelik yaklaşımı
kimi reform vaatlerine ve kâğıt üze-
rindeki adımlara rağmen değişmedi:
Gözaltı, tutuklama, katliam!

Beşşar Esad, babasından devraldı-
ğı vahşi ve katliamcı devlet geleneğini
güncelleyerek, siyasal özgürlükler ve
insanca bir yaşam isteyen Suriye hal-
kının kanını akıttı/akıtıyor! Direnişin
ilk kıvılcımlarının sınır bölgelerinde,
(Ürdün sınırında Deraa) toprağa düş-
tüğü Suriye’de, çatışmalar bugün ül-
kenin en büyük kentlerine (Halep,
Homs, Humus) hatta Şam’ın birçok
mahallesine yayılmış durumda. Esad
rejiminin simgelerinden istihbarat
merkezine yönelik Halep’te yaşanan
saldırı silahlı muhalefetin ulaştığı
noktayı da gösteriyor. Siyasal anlam-
da Suriye Ulusal Konseyi ve onunla
ilişkili Hür Suriye Ordusu ile anılsa da
muhalefetin, bu iki oluşumdan ibaret
olmadığı da biliniyor. Söz konusu mu-
halefet güçlerinin emperyalistlerin gü-
dümünde, Türk devletinin ev sahipli-
ğinde faaliyet yürüttüğü açık. Buna
rağmen olası bir işgale bu güçler tara-
fından bile sıcak bakılmıyor.

Hama katliamının yıldönümünde
Esad rejiminin Humus’ta gerçekleştir-
diği vahşetle birlikte objektifler bir
kez daha hem bölgesel düzeyde hem
de uluslararası arenada Suriye’ye çev-
rildi. Esad’ın, 26 Şubat’ta “Anayasa
Taslağı Referandumu” yapılmasını
öngören kararnameyi imzalamış ol-
masının muhalefetin ve emperyalist-
lerin taleplerini karşılamayacağını bi-
liyoruz.

EEssaadd  RReejjiimmiinnee  UUlluussllaarraarraassıı  
TTeeccrriitt

ABD ve Fransa’nın başını çektiği
emperyalist güçler, Suriye’de bir rejim
değişikliği için yoğun bir şekilde ha-
zırlıklarını sürdürüyor. Humus’ta ya-
şanan katliamın uluslararası medyada
bu kadar gündeme getirilmesi de söz
konusu devletlerin Suriye’ye dönük
planlarına meşruiyet kazandırmayı
amaçlıyor. Emperyalistler, Suriye’ye
yönelik olası bir işgal-askeri müdahale
öncesinde Esad rejimini yalnızlaştır-
mak, tecrit etmek istiyor. İngiltere,
Fransa, ABD gibi birçok ülkenin bü-
yükelçiliklerini kapatması da bu pla-
nın bir parçası. Suriye’nin ekonomik
ve siyasi alanda baskı altına alınması,
zayıflatılması, uluslararası düzlemde
Esad rejiminin meşruiyetinin yıpratıl-
ması olası bir askeri işgal için sahanın
temizlenmesi anlamına gelecektir.

Emperyalistler, bu hedef doğrultu-
sunda Esad rejimine yönelik ikili bir
kıskacı devreye sokmuş durumda. Bu
kuşatmanın bir yanında BM çatısı al-
tında hareket eden emperyalistler var-
ken diğer yanında ise bölgesel ölçekte
Arap Birliği-Körfez ülkeleri bulunu-
yor. Hillary Clinton’un “Suriye ikin-
ci Libya olmayacak” sözleri emper-
yalistlerin Esad rejimini devirmek için
NATO dışında farklı seçenekler üze-
rinde çalıştığını düşündürüyor.
Bush’un Irak işgali sırasında tedavüle
soktuğu “Gönüllüler Koalisyonu”
ve özellikle Fransa’nın dile getirdiği

BM’nin Suriye’de bir insani koridor
oluşturması önerisi bu seçeneklerden
bazıları. Öte yandan Arap Birliği 13
Şubat’ta Kahire’de BM’nin Barış Gücü
göndermesini resmen istedi ve bu ek-
sende hazırladığı raporu BM’ye sun-
du. Rusya ve Çin dışında 13 üyenin
onayladığı plan, bu iki ülkenin veto-
sundan dolayı kabul edilmedi. Ciddi

bir tecrit içine alınsa da Esad, hem
bölgede (özellikle İran, Hizbullah)
hem de ulusları alanda (Rusya, Çin,
birçok Latin Amerika ülkesi) önemli
bir desteğe sahip. Rusya Devlet Baş-
kanının Suriye ziyareti ve Rus savaş
gemilerinin Suriye sahillerine konuş-
lanması da bu desteğin açık bir işareti.

Suriye’nin Ortadoğu güç ilişkileri-
nin tam da kavşağında olması ve ikin-
ci durağın İran olacağı gerçeği söz ko-
nusu devletlerin her türlü olanağı so-
nuna kadar zorlayacağı anlamına geli-
yor. Rusya’nın ve bölgesel anlamda
İran’ın bu “zorunun” ABD ve Fran-
sa’nın başını çektiği blokun planını
yaşama geçirmesine ne kadar engel
olabileceğini zaman gösterecek. Görü-
nen o ki Esad rejimi etrafında yürütü-
len kampanya, işgal gündemiyle önü-
müzdeki günlerde ivme kazanacak!

TTCC::  ““KKeessttaanneeyyii  AAtteeşştteenn  
ÇÇeekkeecceekk”” BBööllggeesseell  GGüüçç!!

Arap Birliğinin topa girmesinden
önce sürecin bölgede tek forvetini oy-
nayan Türkiye, bu iddiasını henüz
kaybetmese de, ABD ve Körfez ülkele-
ri ile eşgüdüm içinde hareket ediyor.
Türk hâkim sınıflarının Esad’ın dev-
rilmesi isteği, 911 kilometrelik bir sını-
ra, ekonomik, siyasal ve kültürel an-
lamda çok güçlü etkileşime sahip ol-
manın ötesinde, ABD emperyalizmin
doğrudan ihtiyaçlarından kaynaklanı-
yor.  Bu ihtiyaç, TC’nin Suriye politi-
kasını bir yıl içinde 180 derece değişti-
ren temel faktör durumunda.

Davudoğlu’nun “bölgesel sorun-
lara bölgesel çözümler” adıyla for-
müle ettiği bu politika,  Esad’ın devril-
mesi planı ekseninde yaşama geçirili-
yor. 34 Kürt gencinin savaş uçaklarıy-
la bombalanması karşısında “dili tu-
tulan” Erdoğan’ın Meclis’te,
“Hama’nın hesabı sorulamadı
ama Humus’unki mutlaka soru-
lacaktır” sözleriyle kükremesi de
bundandır. Ortadoğu’da güç ilişkileri-
ni, dengelerini derinden etkileyecek
Suriye gündemi, TC’nin de başta Kürt
ulusal hareketi olmak üzere devrimci,
ilerici güçlere yönelik yaklaşımındaki
“sertliğin” ölçüsünü belirliyor.

TC, Hür Suriye Ordusu’nu doğru-
dan silahlandırıyor, eğitiyor ve Suriye-
de’ki Esad karşıtı muhalefeti Suriye
Ulusal Konseyi aracılığı ile denetim
altına almaya çalışıyor. ABD merkezli
Time Dergisi’nin 11 Şubat günü du-

yurduğu, Suriye muhalefetinin farklı
kesimlerini temsilen 11 kişinin katıldı-
ğı ve Hatay’ın bir köyünde düzenlenen
toplantıya ilişkin ayrıntılar da bunun
kanıtı. Hatay’da kurduğu mülteci
kampını Antep-Kilis’e taşıyarak tam-
pon bölge ile Esad rejiminin devrilme-
si sürecinde etkili bir aktör olarak ko-
numlanmak hâkim sınıfların seçenek-
lerinden.

ABD’nin beklentisi de, “kestaneyi
ateşten çekmek” işinin “bölgesel
güç” sıfatı kabul edilen bir ülke tara-
fından yerine getirilmesi. Türkiye’den
başka bu “rol”e uygun bir ülke yok.
Davudoğlu ve Clinton’un sıklaşan gö-
rüşmeleri ve Türk devletinin bölgede
ki yoğun diplomasi trafiği bu rolün
boş bırakılmayacağı hakkında şimdi-
den bir fikir veriyor.

SSuurriiyyee’’nniinn  GGeelleecceeğğiinnee  
SSuurriiyyee  HHaallkkıı  KKaarraarr  VVeerrmmeellii!!

Arap isyanlarının çizdiği resim ve
etkileri, Libya ile birlikte daha yoğun
bir şekilde tartışılırken Suriye bu po-
lemiği geniş yığınların gündemine
soktu. Tartışmanın özeti, Arap İsyan-
ları karşısındaki tutumda gizli. İsyan-
ların ABD’nin bir projesi olduğunu
ileri süren görüş, yaşananların
ABD’nin planlarını nasıl etkilediğini,
yıprattığını göz ardı ederek bu değişi-
me, müdahaleye, işgale karşı çıkan
diktatörlere kucak açtı. 

En görünür yansımasını Kadda-
fi’de bulan bu anlayışa göre, ABD’ye
karşı koyan, mücadele eden diktatör
bile olsa desteklenmeliydi. Bu zatların
anti-emperyalist olduğuna varan yak-
laşım, Suriye’de ABD’nin devirmeye
çalıştığı Esad rejiminin yanında saf
tuttu. Suriye’ye giderek Esad’a destek
sunan CHP’nin de dâhil olduğu bu
yaklaşım işbirlikçi örgütlerden hare-
ketle, Suriye halkının Esad rejimine
olan öfkesini bir bütün olarak yok say-
maktadır. 

Ülkemizden çok uluslararası alan-
da etkisi bulunan diğer yaklaşım ise
ülkesini katleden Esad rejimine karşı
“büyük güçler”in müdahalesinin ge-
rekli olduğu şeklinde. Oysa Esad re-
jimi ile emperyalistler arasında
tercih yapma gibi bir zorunlulu-
ğumuz yoktur. Halkın iradesini
yansıtmayan diktatörlerin emperya-
listlerle yaşadığı çelişkiler sonucunda
sergilediği karşı çıkış bizim referansı-
mız olamaz. Tavrımızı belirleyecek
olan destekleyeceğimiz gücün niteliği-
dir. Esad, halkına zulmeden bir dikta-
tördür ve devrilmelidir. Ancak emper-
yalistler tarafından değil Suriye halkı-
nın bağımsız güçleri tarafından. Bu-
gün işbirlikçi örgütler tarafından de-
netim altına alınmaya çalışılsa da Su-
riye halkının Esad’a yönelik önemli
bir muhalefetinin olduğu bir gerçek-
tir. Suriye’nin geleceğini Suriye halkı
belirlemelidir. Esad rejimi yıkılacaksa
bu Suriye halkının eliyle ve emperya-
listlere rağmen olmalıdır! Kardeş Su-
riye halkına zulmeden Esad rejimine
ve emperyalist işgal hazırlıklarına kar-
şı çıkmalıyız!

EEssaadd  rreejjiimmiinnee eemmppeerryyaalliisstt  iişşggaallee

HHAAYYIIRR!!

Esad rejimi ile emperyalistler
arasında tercih yapma gibi

bir zorunluluğumuz yoktur. Hal-
kın iradesini yansıtmayan dikta-
törlerin emperyalistlerle yaşadı-
ğı çelişkiler sonucunda sergile-
diği karşı çıkış bizim referansı-
mız olamaz.
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